PROTOKÓŁ Nr 18

obrad XVIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej w dniu 26 stycznia 2012 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Miasta Zdzisława Wolskiego

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1620.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XVIII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XVIII sesji Radnych: Dariusza Kapinosa i Krzysztofa Świerczyńskiego

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przedstawił wnioski Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 3 do protokołu dotyczące zdjęcia z porządku obrad projektów uchwał na druku: BR.2/XVIII/12 - załącznik nr 4 do protokołu, BR.3/XVIII/12 -  załącznik nr 5 do protokołu i BR.4/XVIII/12 - załącznik nr 6 do protokołu.

Radny Jerzy Zając prosiłbym tylko, żeby Pan Przewodniczący przeczytał ten wniosek w całości: powodem zdjęcia powyższych projektów uchwał z porządku obrad sesji jest fakt, iż budzą one kontrowersje i powinny zostać przedyskutowane w Klubach Radnych oraz Komisjach Rady. To jest uzasadnienie. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki zgłaszam wniosek o to, żeby przesunąć punkty dotyczące likwidacji liceów jako punkty merytoryczne z początku naszej sesji proponuję, żeby w punkcie 11 jako punkt 11 był rozpatrywany projekt uchwały na druku BR.18 i kolejno od BR.18 do BR.22 żeby to były kolejne punkty, pozostałe punkty żeby zostały przenumerowane, dlatego, że proszę Państwa nie ma żadnych podstaw, żeby te projekty uchwał były na samym końcu sesji rozpatrywane. To jest temat bardzo trudny, nie bójmy się trudnych tematów i zaoszczędźmy czasu tym, którzy tutaj przyszli z tych 5 liceów likwidowanych, przedyskutujmy to i przejdźmy wtedy do innych merytorycznych punktów, a  wcześniej te punkty takie bardziej formalne jak informacja bieżąca Prezydenta itd.

Radny Jacek Krawczyk uważam, że wniosek jest kompletnie bezzasadny i zaprzecza temu co się wydarzyło od momentu złożenia projektów uchwał. Jest informacja, że te projekty uchwał budzą kontrowersje, ale proszę mi powiedzieć, które projekty uchwał budzą kontrowersje czy ten projekt uchwały, który dotyczy ronda Szwejkowskiego, złożony po konsultacjach z hutnikami, którzy w drodze konkursu wybrali nazwę dla ronda. Ten projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Infrastruktury. Czy ten projekt uchwały budzi jakieś kontrowersje w tym momencie? Nie wiem co tu jest dalej do dyskusji, gdyż spełnia też wszystkie wymogi czy to jest projekt uchwały, który dotyczy Marka Czernego, który też również uzyskał pozytywna opinie Komisji Infrastruktury, Komisji Kultury, Sportu i Turystki, który także spełnia wszystkie wymogi formalne, a także jest pozytywna opinia Klubu Żużlowego CKM Włókniarz Częstochowa również popiera tą inicjatywę. Chciałbym wiedzieć, gdzie tutaj w tym momencie są kontrowersje. Czy jest to projekt uchwały, który dotyczy ronda Havla. 

        Ja osobiście nie widzę żadnych przeciwwskazań, aby te projekty uchwał były rozpatrywane na sesji i miejmy nadzieję pozytywnie zostały rozpatrzone. Nie wpłynęły również żadne inne projekty uchwał, które by sugerowały zmianę tej nazwy. Poza tym nie było nawet w ogóle innej propozycji, ponieważ jedno z rond jest do tej pory nie nazwane, jest to rondo na wysokości TRW i Gazowni i nawet jest ciekawostka, ja dostałem pismo od Pana Przewodniczącego dostali tez Pan Radny Kapinos i Pan Radny Maranda, że po uzyskaniu niezbędnych opinii projekt uchwały odnośnie ronda Havla, Marka Czernego, które zostały już tutaj w zasadzie zaakceptowane jednocześnie proszę o podanie propozycji nazwy dla ronda zlokalizowanego przy ulicy Legionów przy zjeździe do TRW i Gazowni czyli sam Pan Przewodniczący poprosił, żeby zaproponować dodatkową nazwę. Ja tego nie zrobiłem i myślę, że w dalszych częściach powinni czy to Komisje czy to Radni mogli również składać. Ja złożyłem tylko ten projekt jeżeli mogę się wypowiedzieć  w sprawie ronda Marka Czernego, ponieważ w poprzedniej kadencji była propozycja nazwania ulicy Bronisława Idzikowskiego i Marka Czernego, dwóch żużlowców, którzy zginęli, których jest rozgrywany memoriał. Nie przeszło to tylko z tego powodu, że system informatyczny nie przyjmuje więcej jak 40 znaków i wówczas padła deklaracja i to też moja i też poprzedniej Rady, część Radnych jest wybranych podobnie, aby w tym momencie przy najbliższej okazji w miejscu, który będzie najbliżej stadionu żużlowego nadać imię Marka Czernego. Pojawiło się rondo w związku z czym chciałem dokończyć z poprzedniej kadencji sprawę, aby tych dwóch żużlowców, którzy zginęli było uhonorowanych. Tak więc tyle w ramach uzasadnienia i bardzo proszę Wysoką  Radę, aby nie zdejmować z porządku obrad tych wszystkich uchwał, ponieważ one  żaden sposób nie naruszają tutaj żadnych celów, które były postawione. Mają pozytywne opinie i żadne projekt nie był w żaden sposób negatywnie zaopiniowany. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, szanowni Państwo doszły do nas głosy, powiem tak z kuluarów, że nie wszystkie te pomysły tych trzech rond się podobają. W związku z tym uznaliśmy jako Komisja, że nie byłoby źle, nie rozpatrując czy te nazwy, które tutaj są, są najwłaściwsze i najlepsze, żeby  przedyskutować to jeszcze raz. O to tylko prosimy i taki był wniosek, a mówię to nie tylko w  swoim imieniu, ale także Komisji, że niektóre  z tych nazw nie są najlepszymi pod słońcem nazwami. I tylko tyle mogę powiedzieć. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Praworządności i Samorządu w sprawie projektu uchwały na druku BR.2/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Praworządności i Samorządu w sprawie projektu uchwały na druku BR.3/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 16 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Komisji Praworządności i Samorządu w sprawie projektu uchwały na druku BR.4/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 1 głosów wstrzymującym się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Konrada Głębockiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 11 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XVII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XVII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XVII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy od 30 grudnia 2011 r. do 25 stycznia 2012 r.

       Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni! Na wstępie chciałbym zwyczajowo omówić bieżący stan finansów miasta:

W okresie od 1 stycznia do 20 stycznia 2012 roku do kasy miasta wpłynęło 37 mln 443 tys. zł. tj. 3,78 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 20 mln 256 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 7 mln 934 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 9 mln 253 tys. zł., w tym podatek od nieruchomości - 5 mln 185 tys. zł.

Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 46 mln 524 tys. zł został wykonany w wysokości 42 mln 388 tys. zł, tj. w 4,05 %.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 20 mln 133 tys. zł,

utrzymania MOPS i placówek opieki społecznej - 6 mln 497 tys. zł,

utrzymania bieżącego dróg -  4 mln 788 tys. zł,

Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 891 tys. zł,

realizacji zadań Urzędu Miasta i jednostek miejskich  - 10 mln 79 tys. zł. 

W okresie do 20 stycznia z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 1 mln 966 tys. zł.

          Wysoka Rado! Tuż przed końcem roku, uchwałą rady nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Roman Bolczyk został wybrany na stanowisko prezesa zarządu spółki. Spośród czterech kandydatów, jego kandydatura uzyskała jednomyślną akceptację rady. Z wykształcenia jest prawnikiem, ma bogate doświadczenie zawodowe, także w zarządzaniu. Od wielu lat zasiadał w radach nadzorczych spółek Skarbu Państwa i komunalnych, m.in. Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie. Jednym z jego licznych doświadczeń zawodowych było opracowanie wariantów restrukturyzacji Tramwajów Śląskich S.A.

           Szanowni Państwo! 30 grudnia wypowiedzieliśmy Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy dla Pracowników Pomocy Społecznej, obowiązujący od 31 grudnia 2010 r. w MOPS i Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kontkiewicza. 

Wypowiedź Prezydenta została przerwana przez związkowców.

Powodów takiej decyzji było wiele. Po pierwsze - za duże i wciąż rosnące obciążenie finansowe, zagrażające stabilności finansowej miejskich jednostek, po drugie - nierówne traktowanie pracowników różnych miejskich jednostek. Poza tym, Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy obejmuje pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Domu Pomocy Społecznej  – dwóch zupełnie różnych instytucji, których połączenie w jednym układzie zbiorowym pracy jest nieracjonalne. Zaledwie rok funkcjonowania układu kosztował nasz budżet ponad 1 mln złotych. 

          W sytuacji finansowej miasta, w której wszyscy jesteśmy zmuszeni do oszczędności, zwłaszcza na wydatkach bieżących, na takie przywileje pracownicze – dla wybranych - nie możemy sobie pozwolić. Wypowiedzenie układu było więc konieczne. Jego zapisy przestaną jednak obowiązywać dopiero z końcem 2012 roku, generując kolejne koszty. 

        To dobry czas  na rozmowy i negocjacje. Nic nie stoi na przeszkodzie, by uzgadniać kolejny układ, ale już taki, który byłby sprawiedliwy dla wszystkich pracowników, organizacji związkowych, i którego koszty realizacji byłyby rozsądne, możliwe do udźwignięcia dla budżetu miasta. 

        Szanowni Państwo, 31 grudnia na placu Biegańskiego pożegnaliśmy stary rok. Tuż przed północą wraz z przewodniczącym Rady, Zdzisławem Wolskim, złożyłem życzenia wszystkim częstochowianom. Fajerwerki i koncert zespołu Leszcze rozpoczęły ten nowy, 2012 rok. Tradycyjnie życzę Wszystkim, aby był  lepszy od minionego. 

         Wysoka Rado! 2 stycznia w sali sesyjnej Urzędu podsumowaliśmy projekt „Poprawa stanu dróg kluczem do poprawy stanu gospodarki subregionu północnego”, w ramach którego zrealizowano inwestycje drogowe w Częstochowie oraz na terenie powiatów częstochowskiego i myszkowskiego. To jeden z przykładów działania ponad politycznymi i administracyjnymi podziałami, dzięki któremu powstały drogi praktycznie od granic naszego miasta do granicy Powiatu Myszkowskiego. Częstochowa otrzymała na ten cel z RPO ponad 7 mln złotych, w sumie – ze środkami unijnymi - inwestycja kosztowało miasto ponad 23 mln zł. 

           3 stycznia podpisaliśmy umowę z wykonawcą na prace projektowe i roboty budowlane na skrzyżowaniu dwóch dróg krajowych DK-1 i DK-46, związane z budową dwupoziomowego bezkolizyjnego skrzyżowania i połączenia z ul. Srebrną. To jedna z największych inwestycji drogowych w Częstochowie. Wykonawca deklaruje, że prace projektowe zakończy w połowie roku, by po uzyskaniu stosownych zezwoleń rozpocząć przebudowę jeszcze w 2012 roku. Wartość całej inwestycji to ponad 65 mln zł, w 85% inwestycja ta będzie dofinansowana z Funduszu Spójności. 

         Wysoka Rado, od stycznia, po wygranym konkursie, dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy jest Grażyna Klamek. Grażyna Klamek od 1993 roku pracowała w częstochowskim PUP na stanowisku zastępcy dyrektora, a od ponad roku pełniła obowiązki dyrektora tej jednostki.

           10 stycznia spotkałem się - wraz z Naczelnikiem Wydziału Edukacji - ze społecznością Szkoły Podstawowej nr 51 im. M. Skłodowskiej – Curie w związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi w oświacie.  Dzień później  odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami szkół ponadgimnazjalnych. Wzięli  w nim udział nauczyciele, dyrektorzy, rodzice, samorządy uczniowskie, związki zawodowe. Po wysłuchaniu wszystkich argumentów zdecydowałem o niewprowadzaniu części planowanych zmian. Podkreślam – części, bo miasto nie jest w stanie w dalszym ciągu aż tyle dopłacać do edukacji. Z roku na rok do oświaty dokładamy coraz więcej środków własnych. Po rozmowach i wysłuchaniu argumentów odstąpiliśmy od zamiaru łączenia czy likwidacji zespołów szkół. Nie chcielibyśmy za to prowadzić naboru do klas pierwszych w liceach ogólnokształcących w tych zespołach szkół, które były planowane do połączenia lub zlikwidowania, a także w Zespole Szkół im. Reymonta. Oczywiście, zgodnie z naszymi propozycjami wszyscy ci, którzy są już uczniami klas licealnych tych szkół, będą mogli ukończyć je w normalnym trybie i zdać w nich matury. 

           Przychyliliśmy się również do wniosków dyrektorów szkół i chcemy wprowadzić tzw. progi punktowe podczas rekrutacji do wszystkich liceów i techników. Istotna będzie dla nas także liczba uczniów w klasie. Nie będzie możliwe  tworzenie  klas, w których liczba uczniów odbiega od ministerialnych standardów. Racjonalizacja sieci szkolnej przyniesie wymierne oszczędności  bez utraty jakości kształcenia. Rzecz jasna ostateczny kształt zmian organizacyjnych w częstochowskiej oświacie zależeć będzie od decyzji Wysokiej Rady. 

          Szanowni Państwo! 12 stycznia spotkałem się z częstochowskimi przedsiębiorcami i samorządami gospodarczymi. Spotkanie przygotowała Agencja Rozwoju Regionalnego. Rozmawialiśmy o możliwościach wprowadzenia dodatkowych ulg w podatkach od nieruchomości dla tych, którzy prowadzą nowe inwestycje. Dziś na sesji wszyscy obecni będą mogli zapoznać się z przedłożonymi propozycjami, które przedyskutujemy podczas pierwszego czytania projektu uchwały. 

          W trakcie spotkania z przedsiębiorcami poinformowałem o planowanej 12 marca wizycie przedstawicieli chińskich, dużych przedsiębiorstw, m.in. branży samochodowej, petrochemicznej, paliwowej, budowlanej, turystycznej, elektrotechnicznej, budowy maszyn, producentów rolnych - potencjalnych partnerów biznesowych. Będą to prezesi, dyrektorzy, menadżerowie kilkunastu firm oraz przedstawiciele władz północno-wschodniej prowincji Chin, którzy chcą kooperować z naszymi przedsiębiorcami. Wszystkich zainteresowanych taką współpracą zapraszam już dziś na spotkanie biznesowe, które odbędzie się w Częstochowskim Parku Przemysłowym. Chęć uczestnictwa w spotkaniu będzie można zgłosić poprzez specjalny kwestionariusz, który będzie dostępny wkrótce poprzez stronę internetową miasta, Agencji Rozwoju Regionalnego oraz  miejski portal gospodarczy. Ta wizyta jest bezpośrednim efektem mojego uczestnictwa w misji gospodarczej Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego do Chin, współorganizowanej przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Goście z Chin w czasie swojej wizyty w Polsce odwiedzą tylko trzy miasta: Warszawę, Katowice i Częstochowę. 

          Wysoka Rado, 16 stycznia mój zastępca Przemysław Koperski przekazał klucze pierwszym lokatorom nowego komunalnego budynku przy ulicy Bardowskiego. 

             W tym roku zakończy się budowa jeszcze dwóch podobnych bloków. W sumie zamieszka tam 100 częstochowskich rodzin. 

W tym samym dniu wziąłem udział w spotkaniu z przedstawicielami firm Introbat sp. z o.o. i Promar sp. z o.o., które wraz z nami wdrażają pilotażowo innowacyjny program oszczędności energii cieplnej w jednostkach oświatowych. 

           Współpraca miasta z firmą Introbat to jeden z elementów realizowanego programu efektywnego zarządzania energią i środowiskiem oraz zapisów ustawy o efektywności energetycznej. Na podstawie zawartych od dnia 1 stycznia 2012 r. umów, wprowadzono system monitoringu i zdalnego sterowania węzłów cieplnych w trzech placówkach oświatowych - w Miejskim Przedszkolu nr 4 przy ul. Witkiewicza, Gimnazjum nr 12 przy ul. Okólnej, Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 przy Alei Jana Pawła II. Umowy zawarto na okres 2 lat, a oszczędności dla trzech objętych pilotażem placówek powinny wynieść – tylko dla miasta - około 13  tys. złotych rocznie. W przyszłości jest możliwość rozszerzenia tego typu programu o inne  jednostki miejskie. 

          Wieczorem, 16 stycznia podczas noworocznego spotkania w Ratuszu – w obecności Państwa Radnych - wręczyłem wyróżnienia w IX edycji konkursu Promotor Częstochowskiej Gospodarki. Przypomnę krótko, że tytuł i statuetkę otrzymała Huta Szkła Stolzle. Ponadto wyróżnieni zostali: CSF Poland, firma Jawo, Zakład Elektroenergetyczny Elsen i Kromiss-Bis. 

         Wyróżnienia przyznawane są za wyjątkowe zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości i mają charakter symbolicznych nagród. 

         Szanowni Państwo! 19 stycznia wręczyłem akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego 17 częstochowskim nauczycielom.

        We wtorek, 24 stycznia przedstawiliśmy publicznie nasze działania w zakresie  pomocy  zadłużonym lokatorom mieszkań komunalnych oraz możliwości rozszerzenia tego projektu także na inne osoby borykające się z podobnymi problemami. To nowa jakość w przestrzeni społecznej naszego miasta, które – jak się okazuje - jest w tym względzie liderem na całą Polskę. 

          Dzięki tej inicjatywie w sferze ekonomii społecznej zmieniamy podejście do pomocy społecznej oraz tak poważnego problemu, jakim jest wykluczenie społeczne. Podczas spotkania  rozmawialiśmy o efektach dotychczasowej współpracy między ZGM TBS, Centrum Integracji Społecznej i MOPS. Nasz projekt jest reakcją na ubiegłoroczny raport nowego Prezesa ZGM, który pokazał, jakim problemem są bardzo trudno ściągalne zaległości czynszowe lokatorów, będących klientami pomocy społecznej. Z jednej strony zadłużeni mieszkańcy, którym nierzadko grozi eksmisja, z drugiej pusta kasa ZGM. Szukaliśmy rozwiązań i dzięki innowacyjnemu pomysłowi współpracy pomiędzy ZGM, MOPS oraz częstochowskim Centrum Integracji Społecznej, lokatorzy mieszkań komunalnych - otrzymują szansę spłaty swojego długu, ale także powrotu do pracy. To również korzyść dla ZGM, bo lokatorzy zaczynają spłacać swoje długi. Jako podopieczni CIS pracują na rzecz spółki często lepiej niż zewnętrzne firmy usługowe np. sprzątające. Także MPK planuje zlecanie pracy swoim dłużnikom, a więc osobom, które nie płaciły za przejazdy. 

         Szanowni Państwo Radni, 24 stycznia 26 częstochowskich par świętowało w Urzędzie Stanu Cywilnego 50-lecie małżeństwa. W imieniu Prezydenta RP  wręczyłem jubilatom medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.

         Wysoka Rado, Wczoraj uczestniczyłem w spotkaniu organizowanym przez „Puls Biznesu” dla częstochowskich przedsiębiorców. Konferencja poświęcona była ryzyku w działalności gospodarczej. Przedstawiłem w jaki sposób zarządzany jest miliardowy budżet miasta i jakim zagrożeniom musi stawiać czoła samorząd częstochowski realizując ustawowe zadania. 

Dziękuję za uwagę.


Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta za okres od 29 grudnia 2011 r. do 25 stycznia 2012 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

9 stycznia na zaproszenie Klubu Seniora wraz z Zarządem Organizacji Środowiskowej Akademickiego Związku Sportowego w Częstochowie w spotkaniu opłatkowym z udziałem Metropolity Częstochowskiego JE Arcybiskupa dr Stanisława Nowaka

10 stycznia na zaproszenie Unii Laikatu Katolickiego w spotkaniu opłatkowym z udziałem JE Abp Stanisława Nowaka (K. Głębocki, J. Nowakowski)

12 stycznia na zaproszenie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie w spotkaniu opłatkowym w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie (B. Sabat)

14 stycznia na wręczeniu Laurów Umiejętności i Kompetencji, które odbyły się w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu

16 stycznia w spotkaniu noworocznym, które odbyło się w Ratuszu Miejskim.

14 stycznia na zaproszenie Zarządu Oddziału Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Częstochowie w uroczystym spotkaniu opłatkowo-noworocznym.

17 stycznia na zaproszenie Jego Ekscelencji Metropolity Przemyskiego oraz Jego Eminencji Metropolity Warszawskiego w spotkaniu opłatkowym Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów „Miast Papieskich”, które odbyło się w siedzibie Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski w Warszawie (J. Nowakowski)

21 stycznia na zaproszenie Sławomira Drabika w jubileuszowej X edycji żużlowej Gali Lodowej.

22 stycznia w ceremonii upamiętniającej rocznicę Powstania Styczniowego, oddanie hołdu poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na mogiłach powstańców.

25 stycznia wraz z niektórymi radnymi w uroczystościach pogrzebowych męża naszej Radnej Beaty Kocik, której przy okazji składam najszczersze wyrazy współczucia i kondolencje.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam kilkanaście pytań do Pana Prezydenta. Pierwsze pytanie to jest pytanie do informacji Prezydenta, to nie ma znaczenia, bo Pan Prezydent i tak poruszył temat oświatowe. Panie Prezydencie chciałem na wstępie zapytać kiedy Pan zakończy ten chaos w edukacji, który Pan stworzył. Chciałem zapytać dlaczego na ostatniej Komisji Edukacji kiedy Pan wprowadza  nie boje się użyć tego określenia rewolucyjnych zmian w edukacji, próbuję Pan wprowadzić. Dlaczego na ostatniej Komisji Edukacji nie było ani Pana Panie Prezydencie, ani żadnego z Pana zastępców. Planowana jest rewolucja w oświacie, a Pan nie przychodzi na Komisję Edukacji. Ja nie jestem członkiem tej komisji, ale ponieważ te zmiany, które Pan proponuje są tak znaczące przyszedłem na Komisje, Pan ani żadnego z Pana zastępców na tej komisji nie było. Panie Prezydencie chciałem pana zapytać gdzie zwalniani nauczyciele znajda pracę? Skoro pan przez ponad rok nie zrobił nic konkretnego jeśli chodzi o częstochowską gospodarkę. Chce zapytać także dlaczego Pan nie rozważy ewolucji a nie rewolucji w oświacie, przecież co roku odchodzą na emeryturę. Konieczność zmian to jedno, ale co rojku odchodzą na emeryturę nauczyciele, nie trzeba tej samej liczby nauczycieli przyjmować nowych, ale ot jest inne pytanie, bo pan chce doprowadzić do tego, ze redukcja etatów wiemy, ze nastąpiła w ciągu ostatniego roku. Kolejna rzecz proszę Państwa to właśnie to, Panie Prezydencie mam pytanie czy na zmianę liczby uczniów opuszczających gimnazjum i tych, którzy potencjalnie przyjdą do naszych szkół średnich, która to liczba w uzasadnieniu do projektu uchwał wynosi 132 miedzy ubytek 132 uczniów miedzy 2012, a 2013 rokiem czy na taką  zmianę należy odpowiedzieć likwidacją dzisiaj 5 liceów. Kolejna rzecz to pytanie o to kryterium. 

        Panie Prezydencie właśnie w swoim wystąpieniu, to jest pytanie do pana wystąpienia właśnie, dlatego, że Pan w swoim wystąpieniu powiedział, że tutaj na planie pierwszym są sprawy finansowe. Otóż chcę Pana poinformować, że Pan Naczelnik tak tego nie przedstawił na kilku spotkaniach, w których uczestniczyłem dlatego, że po pierwsze, że te oszczędności są w sumie niewielkie w porównaniu z tym co można zaoszczędzić w innych miastach nie mając takich pomysłów, w niektórych sprawach. Natomiast problem polega na tym, że jeżeli byśmy przyjęli kryterium finansowe to nie musielibyśmy akurat tych 5 liceów likwidować. Dlaczego? Dlatego, że to nie są te licea do, których najbardziej dokładamy. Sytuacja jest zróżnicowana. Do niektórych z nich dokładamy więcej lub mniej, ale też do tych, których nie likwidujemy też dokładamy czasem znacznie więcej, więc jeżeli nie to kryterium Panie Prezydencie to może kryterium, którym się posługuje się Pan Naczelnik czyli zdawalność matur. Nie zakomunikował, ale gdyby Pan Prezydent był na Komisji Edukacji to by Pan wiedział, że to tam się wokół tego problemu kręci, jeżeli chodzi o zdawalność matur. Tylko ja stawiam pytanie czy wyższa zdawalność matur w tzw. renomowanych liceach to jest efekt tego, że rodzice są zamożniejsi i liczne korepetycje biorą czy to jest efekt poziomu nauczania.

        Następna sprawa to ograniczanie oferty, to może prowadzić i ja pytam Pana Prezydenta czy nie obawia się Pan, że gasi to miasto, bo część uczniów po prostu nie przyjdzie do Częstochowy nie mając miejsc w liceach, szukając akurat miejsc w liceach pójdą do innych miast, do radomska. Czy to dobrze czy źle? Ja uważam z gospodarczego punktu widzenia np. to również bardzo źle. Czy nie sądzi pan prezydent, ze likwidowanie dzisiaj 5 liceów, gdy nie mamy oferty, nie stworzył Pan jeszcze oferty innej, mowa jest o szkolnictwie zawodowym, ze chcemy więcej szkół zawodowych. Czy pan Prezydent zdaje sobie sprawę ile kosztuje tworzenie np. warsztatów w takich szkołach zawodowych i czy pan Prezydent już je otworzył? Niech rodzice wybierają, stwórzmy ta ofertę i niech rodzice wybierają. Proszę Państwa chciałem zadać jeszcze takie pytanie, myślę, że bardzo ważne w związku z tym czy pan prezydent chce zmusić, żeby uczniowie byli budowlańcami, hydraulikami, żeby tym sposobem zamykali sobie drogę do wykształcenia lepszego. Może tutaj powinniśmy coś zrobić panie prezydencie? Ale nie w sposób tak radykalny. Likwidujemy 5 liceów, a jeszcze szkolnictwa zawodowego tak na dobrą sprawę nie rozwinęliśmy i powinniśmy to robić sukcesywnie, ewolucyjnie. 

     Chciałem też zapytać w jednej bardzo ważnej sprawie panie prezydencie, bo to jest sytuacja maksymalnie demotywująca. Pan chciał budzić energie, ale Pan ją gasi. Dlaczego? Chciałem zapytać Panie Prezydencie jak to się dzieje, że nauczyciele w tych kilku liceach przejęli inicjatywę, a to klasa z rozszerzeniem policyjnym w Kochanowskim, a to klasa z rozszerzeniem sportowych w Andersie, jeszcze inne pomysły, klasa modelek, jeszcze inne pomysły w tych szkołach się pojawiają są skutecznie realizowane, jest nabór, a Pan po prostu decyduje odgórnie, że to trzeba wszystko zlikwidować, a na pytanie co się stanie z tymi pomysłami, pan naczelnik odpowiada no przecież kto inny może to realizować. No przecież to jest demotywacja dla nauczycieli, bo w innych szkołach też będą może nauczycieli, wyjdą z założenia, ze po co przejawiać jakąkolwiek inicjatywę, bo przecież za chwilę w tym burzliwym środowisku chaosu, który Pan proponuje te pomysły zostaną zabrane, bo ktoś inny będzie je realizować. 

    I jeszcze jedna rzecz jeśli chodzi o progi punktowe. Panie Prezydencie to nie Pan to szkoły indywidualnie te progi powinny ustalać. To po pierwsze, a po drugie jeżeli to ma się skończyć likwidacja tych 5 liceów, ma się skończyć tym, ze w liceach, tych niezlikwidowanych zostaną progi obniżone, żeby przyjąć tych, którzy chcą iść do liceum po co to wszystko? Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Przewodniczący, bo nie odpowiedział Pan na moje pytanie podczas wniosków w ramach porządku obrad. Otrzymałem to pismo z  dnia 12.01.2012 r. chciałbym uzyskać informację, bo nie rozumiem tego cyt.:” Ponadto informuję, że w sprawie nazwania rond:

· imieniem Vaclava Havla u zbiegu ulicy Żużlowej z Legionów,

· imieniem Marka Czernego u zbiegu ulicy Żużlowej z Olsztyńską,

zostały podjęte czynności niezbędne do przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Miasta.” przecież te projekty uchwał były przygotowane i złożone i nie były przygotowywane ani przez Pana, ani przez służby miejskie chyba, że coś takiego jest przygotowywane wiec prosiłbym o informacje. 

Kolejne moje pytanie dotyczy tu zacytuję: „Jednocześnie proszę o podanie propozycji nazwy dla ronda zlokalizowanego przy ulicy Legionów (przy zjeździe do „TRW”  i  „Gazowni”)”. To  było do mnie skierowane, do Pana Radnego Marandy i Pana Radnego Kapinosa. Chciałbym, żeby Pan Przewodniczący wyjaśnił o co dokładnie chodzi, bo powiem szczerze, że podczas głosowania byłem bardzo zdziwiony, że Przewodniczący przekłada do porządku obrad projekty uchwał dotyczące rond, które spełniają wszelkie wymogi jest mowa o tym, że są przygotowywane, Pan Przewodniczący pyta o propozycję nazwy kolejnego ronda. Ja tego tematu nie podejmowałem, chciałem tylko spełnić jedną rzecz, którą wcześniej się zobowiązałem, a później Pan Przewodniczący głosuje za zdjęciem tego z porządku obrad. Proszę mi wyjaśnić odnośnie tego punktu, odnośnie przygotowania propozycji dla ronda przy TRW i Gazowni. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski już odpowiadam. Jest to konsekwencja pisma od Prezydenta Miasta, od wiceprezydenta Soboraka, który też o tych pracach wspomnianych w  tym piśmie właśnie napisał oraz, że jeszcze jest jedno rondo do ewentualnego nazwania. W związku z tym zwróciłem się do kolegów Radnych,  że jeżeli są potrzebne informacje dlaczego tak jest o tych pracach to udzieli jej Prezydent Matyjaszczyk lub Wiceprezydent Soborak, ale to za chwilę. Poczekajmy na kolejne  pytania.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie z informacji medialnych, wiemy czy dowiadujemy się, że są zaawansowane prace nad i skończyły się jak rozumiem prace nad testowaniem parkomatów w mieście Częstochowa w strefie płatnego parkowania. 

        Moje pytanie, a będzie jeszcze dzisiaj o tym dyskusja i być może uda się to pytanie i ta dyskusję jakby rozszerzyć w tym zakresie. Pytanie dotyczy nie tyle rozwiązań technicznych co pracowników, którzy w tej chwili pracują i wykonują obowiązki w ramach zadań służb parkingowych, jaki jest pomysł na tych pracowników, czy ci pracownicy będą mieli jakąkolwiek alternatywę znaleźć prace po tym jak zostanie oddany ewentualnie system dystrybucji kart parkingowych. W interpelacji, którą złożę w najbliższych dniach będę też, chociaż domyślam się, że szczegółowa analiza w tym zakresie została przeprowadzona przez Zarząd Dróg i Transportu, ale będę też pytał o inne konteksty prawne, ponieważ konstytucjonaliści maja pewne zastrzeżenia do sposobu kontrolowania potem takiego podmiotu zewnętrznego, który takie usługi wykonuje. Natomiast w tym pytaniu bardziej zainteresowany jestem losem i przyszłością pracowników, którzy wykonują swoje zadania w ramach służby parkingowej co z nimi, bo też chyba trudno byłoby odpowiedzieć na pytanie w ten sposób Panie Prezydencie, że np. mieliby gwarancję zatrudniania w firmie tej zewnętrznej, no bo oczywiście takiej gwarancji nie możemy dać. 

       Pytanie czy Pan Prezydent był uprzejmy się pochylić ewentualnie służby Pana Prezydenta nad losem tych pracowników i jakby zoptymalizować te wysiłki, żeby ci pracownicy jednak to zatrudnienie mieli zachowane, pewnie w innych w obszarach, których jest bardzo dużo w ramach zadań Zarządu Dróg i Transportu. To pytanie przesuwam do pytań Radnych.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie wspomniał Pan w swojej wypowiedzi w temacie dotyczącego wypowiedzenia układu zbiorowego dla pracowników MOPSu. Moje pytanie co do kosztów, czy mógłby Pan bardziej sprecyzować sprawę kosztów 1 mln zł i drugie pytanie dotyczące MOPSu czy były prowadzone negocjacje w sprawie układu zbiorowego. 

     Drugie  pytanie też do informacji bieżącej. Panie Prezydencie wspominał Pan o działaniach związanych z pomocą zadłużonym lokatorom mieszkań komunalnych, by mogli oni odpracować swój dług. Czy w strefie płatnego parkowania tak jak w wielu miastach nie można by było zatrudnić mieszkańców, którzy w formie inkasa pobieraliby opłaty, dzięki czemu ustrzeglibyśmy strefę płatnego parkowania i nie ponosilibyśmy kosztów z kontrola parkujących pojazdów zamiast pozbywania się dużej części zysków dla producentów parkomatów. Dziękuję bardzo.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Panie Prezydencie w Pana sprawozdaniu tak krótko, lakonicznie, ale ja bardzo z wielką radością przyjąłem informację na temat inicjatywy wobec osób wykluczonych społecznie i osób bezrobotnych, którzy od wielu lat nie mogą znaleźć pracy w Częstochowie. Jest to bardzo piękna inicjatywa, jestem bardzo wdzięczny w imieniu tych osób, bo nie wiem czy któreś z Państwa Radnych było kiedykolwiek bez pracy choć przez chwilę. 

     Drodzy Państwo to jest dla ludzi wykluczonych zielone światło i chciałbym spytać Pana Prezydenta czy rozważa Pan Prezydent, proszę Państwa żeby zadać pytanie trzeba rozwinąć wątek i chciałbym przy tej wspaniałej inicjatywie jaką miasto podjęło wobec osób wykluczonych społecznie zapytać czy Pan Prezydent byłby uprzejmy poszerzyć ofertę o Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Częstochowie mu podległy, ponieważ wiele obiektów sportowych, które środowisko sportowe reprezentuje potrzebowałoby też tego wparcia od tych ludzi. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka ja mam pytanie do Pana Przewodniczącego i chciałabym się dowiedzieć czy wpłynęły jakieś uwagi od członków Komisji Edukacji dotyczące  pracy Komisji Edukacji, ponieważ Pan Głębocki był chyba dwa razy po kilka minut na posiedzeniu Komisji i zawsze krytycznie się odnosi do tego co się dzieje na Komisji. Natomiast chciałabym wiedzieć czy są uwagi od członków Komisji, którzy zawsze są na Komisji przez cały czas jej trwania.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ponieważ jest pytanie zadanie przez Radną Kunicką, więc odpowiem, że ani ja żadnych uwag formalnych tudzież nieformalnych czy na piśmie czy ustnych nie miałem i przed chwilą pytałem zastępców Pana Radnego Sabata i Pana  Przewodniczącego Nowakowskiego również żadne skargi do nich nie trafiły. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki tylko jedno wyjaśnianie, bo tutaj moje nazwisko padło. Spóźniłem się kilka minut na ostatnie posiedzenie Komisji Edukacji, ponieważ byłem na swojej Komisji przez kilka minut i prawie na całej Komisji byłem. To nie jest prawda, ze 5 minut. To jest po prostu kłamstwo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk o pracowników Miejskiego Zarządu Dróg pracujących przy parkomatach można być spokojnym, pracujemy nad rozwiązaniami, które zabezpiecza ich przy okazji planowanych zmian. Wiem, że Panu radnemu jest udzielana odpowiedź w sprawie kosztów ponadzakładowego układu zbiorowego i dostanie Pan taką odpowiedź na piśmie ze szczegółowym wyliczeniem w związku z tym nie ma potrzeby rozwijania tego teraz. Tak jak Pan Przewodniczący powiedział będziemy w punktach merytorycznych prowadzić dyskusję, gdzie wtedy będzie czas na odpowiedź na zadane pytania. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk przepraszam, ale ja nie otrzymałem odpowiedzi od Pana Przewodniczącego w dalszym ciągu na moje pytanie.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przypominam, że odpowiedziałem, że było to następstwem pisma ze strony Wiceprezydenta Soboraka właśnie to co Radny Krawczyk cytował, że trwają prace koncepcyjne, analityczne nad tymi trzema propozycjami oraz przypominające, że jest jeszcze jedno rondo w ciągu ulicy Legionów, które nazwy nie ma i być może któryś z Radnych będzie miał pomysł na nadanie. To jest moja odpowiedź, jeżcie coś szerzej to proszę Pana Prezydenta Soboraka skąd to pismo wniknęło czy Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg już o szczegóły techniczne, kto to analizuje, ze mamy system nazewnictwa. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak ja mogę tylko tyle tutaj powiedzieć, że my chcemy tą sprawę załatwić, że tak powiem, to nie jest sprawa, która w jakikolwiek sposób jest sprawą kontrowersyjną, bo rozumiem, że wszystkie uzgodnienia polityczne, że tak powiem co do tego, które rondo jak nazwać zapadły, natomiast jest pewna procedura wynikająca z wewnętrznych, że tak powiem ustaleń Urzędu i to ma tylko dać sens, więc jeśli tą sprawę traktujemy w kategorii spraw priorytetowych to natychmiast do takich prac przystępujemy, przyspieszymy tą pracę i na następną Radę będziemy mieć gotowe wszystkie ronda, że tak powiem, które są dyspozycji aktualnie i do nazwania. Także z naszej strony jesteśmy gotowi do wykonania.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Radny Krawczyk ja do tego pisma sięgnąłem, że to jest tylko cyt. „ponadto informuję, że w sprawie nazwania rond, zostały podjęte czynności niezbędne do przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Miasta. Jednocześnie proszę o podanie propozycji nazwy dla ronda zlokalizowanego  przy ulicy Legionów (przy zjeździe do TRW i Gazowni). To jest całe to pismo. 

Radny Jacek Krawczyk Panie Przewodniczący, ale jest mowa o tym, z pismo trafiło do Radnych, ale trafiło tylko do Pana Radnego Marandy, do Pana Radnego Kapinosa i mnie. Dlaczego nas potraktowano wybiórczo i dlaczego nie zgłoszono tego pisma do wszystkich Radnych Miasta Częstochowy. To jest pierwsze pytanie.

         Drugie pytanie jeżeli nie była to sprawa kontrowersyjna, nie była sprawa polityczna to dlaczego rondo Marka Czernego zostało zdjęte z porządku obrad w dodatku głosami tylko Lewicy i Prawa i Sprawiedliwość. Proszę o odpowiedź.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Radny Krawczyk tą sprawę przedstawiłem na konwencie Rady Miasta, że mamy taką sprawę i rozmawialiśmy o rondach i ewentualna inicjatywa, którą ktoś z nas wykaże to jest jeszcze czas, a zdjęliśmy rondo Marka Czernego, bo tak głosowali Radni. Proszę nie zadawać pytania Panu Prezydentowi, bo to jest nasza decyzja jako Rady.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci przede wszystkim jeżeli chodzi o te nazewnictwo musimy zrobić w mieście porządek, bo to jest nie może tak od Sasa do lasa. Jesteśmy reprezentantami obywateli Częstochowy w Radzie Miasta. Najlepiej będzie jak zapytamy kibiców jakie by chcieli nazwy rond.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski proszę Państwa spróbujmy powstrzymać emocje, sprawa jest naprawdę drobna. Jeszcze raz wyjaśniam, że to są trzej autorzy, więc kierował Pan Prezydent to pismo do autorów tych projektów uchwał. Pismo to trafiło również do mnie, ja w tym piśnie na konwencie Rady Miasta czyli z udziałem Zastępców oraz Przewodniczących Klubów mówiłem o tym i ewentualnie to są sprawy wewnątrz klubowe. Także to tyle. Czy to zadowala Pana Radnego Jacka Krawczyka?

Radny Jacek krawczyk odpowiedział, że nie.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu rady Bartłomiejowi sabatowi.

Ad. pkt 7.

Pytania radnych.

Radny Marcin Maranda co prawda Pan Prezydent odpowiedział już na pytanie zadane w innym trybie i w innym punkcie. Mam nadzieję, że te rozwiązania dla pracowników Zarządu Dróg i Transportu, którzy pracują w ramach służby parkingowej będą najlepsi Panie Prezydencie. Kolejne pytania, bo być może pojawią się te wątki podczas dyskusji o strefie płatnego parkowania, można się zastanowić nad innymi rozwiązaniami, ale to już na ten temat nie mówię, bo wrócę do dyskusji podczas parkowania. 

      Mam jeszcze dwa lub trzy inne pytania. Panie Prezydencie pojawiły się informacje też na tym etapie nieoficjalnym, że byłaby możliwość zorganizowania w Częstochowie strefy kibica na EURO 2012, czy są takie propozycje czy Państwo rozważacie taką możliwość zorganizowania strefy kibica  w jakiej formule i czy Pan Prezydent uważa, że właściwym byłoby np. zaproszenie do współpracy w ramach zorganizowania tej strefy częstochowskich restauratorów.

        Kolejne pytanie. Panie Prezydencie czy służby Pana Prezydenta analizują  w tej chwili, czy na jakim etapie jest w tej chwili analiza możliwości zainstalowania na sali sesyjnej Rady Miasta Częstochowy maszynki do głosowania i liczenia głosów, czy taka analiza jest już wykonywana. Przypomnę, że decyzja Rady Miasta są zapisane pieniądze w budżecie i wracając do tematu rond mam pytanie czy Pan Prezydent czy służby Pana Prezydenta na najbliższa sesję Rady Miasta przedłożą projekty uchwał dotyczące nazw rond bądź innych miejsc w Częstochowie z uwzględnieniem nazwy Vaclawa Havla i Marka Czernego. Dziękuje bardzo.

Radny Maciej Wawrzkiewicz moje pytanie dotyczy strefy parkowania. Będziemy później dyskutować na ten temat. Natomiast ja mam i część Radnych z pewnością chciałaby wiedzieć jakie są wpływy za strefę parkowania i jakie są koszty inkasa kart parkomatowych. Nie wiem czy to się da  w tej chwili zrobić czy po prostu na piśmie, ale bardzo to by nam pomogło przy dyskusji na temat strefy parkowania.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie ja mam pytanie dotyczące pokrywających się według mnie nieszczęśliwych terminów Nocy Kulturalnej z meczem polskiej reprezentacji z reprezentacją Czech. Mam pytanie czy takie zmiany ewentualnie tego terminu nocy kulturalnej będą proponowane czy też nie, czy to był celowy zamysł służb Pana Prezydenta, żeby te imprezy połączyć w jakiś sposób, bo jeżeli tak to ja zaczynam rozumieć koncepcje przeniesienia sportu z Wydziału Edukacji do Wydziału Kultury i Promocji, ale też mam na przyszłość takie pytanie czy takich efektów będzie więcej pt. koncert Behemota 15 czy 26 sierpnia czy też jakich innych niespodzianek może się spodziewać np. na Dzień Wszystkich Świętych. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki bardzo proszę Panie Prezydencie o dokładną informacje czy jeśli tak to jakie były nieprawidłowości, niezgodności pomiędzy wykonaniem remontu wiaduktu na Niepodległości, a wcześniejszymi założeniami wynikającymi z rozstrzygnięć przetargu, ze specyfikacji choćby zamówienia publicznego czy także w odniesieniu do projektu inwestycji. Ja słyszałem, że tam są poważne nieprawidłowości, ale bardzo proszę o wyjaśnienie czy one zaszły i jakie konkretne, bo jeżeli to są poważne rzeczy to Komisja Rewizyjna się powinna tym zająć. Dziękuję. 

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie chciałbym wiedzieć jakie są zamiary miasta, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, Zarządu Dróg i Transportu i Pana Prezydenta odnośnie zmiany cen biletów. Kiedyś pytałem na jednej z ostatniej sesji czy miasto planuje jakieś korekty właśnie w obawie czy nie będą ceny podnoszone, Pan Prezydent  wówczas wszystkich uspokoił, że żadne zmiany nie są przygotowywane, że żadne korekty nie będzie, myślę , że to ucieszyło w jakiś sposób mieszkańców tym bardziej, że obserwując inne miasta, inne miasta przygotowały tego typu projekty uchwał o podniesienie cen biletów w związku z tym padła taka informacja, ona później była publicznie przekazana po czym okazuje się, że prasa podaje informację, że jednak Miejski Zarząd Dróg i Transportu, MPK też pewnie Pan Prezydent przygotowują jakieś działania w tym zakresie. Chciałbym się dowiedzieć Panie Prezydencie jak to będzie w końcu z tymi biletami, czy przygotowuje Pan podniesienie cen biletów czy nie, bo wydaje mi się, że wprowadził Pan w błąd po tym jednym z ostatnich posiedzeń Rady Miasta Radnych co do tego tematu. Chciałbym, żeby Pan w końcu powiedział czy będzie Pan przygotowywał projekt uchwały odnośnie podniesienia cen biletów czy też nie. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Prezydencie, Wysoka Rado, ja muszę na chwileczkę powrócić do układu ponadzakładowego, bo obszar polityki społecznej i pomocy społecznej to obszar bardzo wrażliwy społecznie i każdy ruch wykonywany w tym obszarze powinien być bardzo rozważny. W jakiejś mierze czuję się odpowiedzialny, że ten układ ponadzakladowy w Częstochowie powstał, rekomendowałem go do podpisu Prezydentowi Kurpiosowi, pracowałem ze związkami i w związku z tym, oczywiście nie mam w tej chwili takiej wiedzy jak Pan Prezydent, o kosztach układu, o tym wszystkim ci się teraz dzieje. Natomiast chciałem zapytać czy Pan Prezydent rozważa możliwość zwieszenia niektórych zapisów, które generowały koszty, które w moim przekonaniu byłby zasadne, a jeśli już doszło do jego wypowiedzenia to czy Pan Prezydent rozważa ponowne rozmowy ze związki zawodowymi tak, żeby usiąść i wynegocjować taki układ ponadzakaldowy, który będzie satysfakcjonował zarówno stronę związkową jak i był skrojony do ram możliwości finansowych miasta. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie moje pytanie dotyczy przestrzegania uchwały Rady Miasta dotyczy uchwały w sprawie taryf opłat lokalnym transportem zbiorowym i zapisem w uchwale, która mówi, że bilety okresowe upoważnia do przejazdu po jego rejestracji. Na odstawie tej uchwały na stronie MPK znajduje się zapis kasowaniu podlega każdy bilet niezależnie od tego czy jest to bilet okresowy normalny czy bezpłatny. Nieskasowanie biletu oznacza będzie jazdę bez ważnego biletu i podlegać będzie karze przewidzianej w regulaminie przewozów. Przy omawianiu tej uchwały na Komisji mówiłem o tym, że karanie kogoś kto wykupił bilet okresowy za niezarejestrowanie w pojeździe jest pozbawione sensu i nie zmienia to faktu, że uchwała w tym zakresie nie została przez Wojewodę anulowana i moje pytanie czy dyrektor MPK może anulować uchwałę Rady Miasta bez takiej uchwały, która nie odbyła się na sesji Rady Miasta.

Radny Dariusz Kapinos Panie Prezydencie dowiedziałem się od pracowników Straży Miejskiej, tych podrzędnych, którzy chodzą na patrole, iż kierownictwo Straży Miejskiej nakazało im nakładanie jak największej ilości mandatów. Nie można dawać pouczenia tylko nakładać mandaty gdyż chodzi o wyniki i aby przypodobać się Panu Panie Prezydencie. Kierownictwo Straży Miejskiej straszy pracowników jak nie będzie nakładanych mandatów Straż zostanie rozwiązana. Panie Prezydencie moje pytanie brzmi czy jest to prawda czy Pan Prezydent Miasta Częstochowy nakazał pracownikom Straży Miejskiej nakładanie jak największej liczby mandatów czy jest wymysł tylko i wyłącznie kierownictwa Straży Miejskiej. Myślę, że Straż Miejska nie została powołana po to, aby nakładać i gnębić mieszkańców tylko została powołana po to, aby dbać o ich bezpieczeństwo. Panie Prezydencie ta odpowiedź może być skierowana na piśmie.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie mam takie krótkie pytanie jak wygląda na dzień dzisiejszy sytuacja z wyborem operatora dla nowo powstającej hali przy ulicy Żużlowej. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie w imieniu mieszkańców dzielnicy Podjasnogórska pytam o bezpieczeństwo skręcających w ulicę Noskowskiego przy ulicy Pułaskiego przy sklepie Biedronka. Przypomnę, że skręcający w tą ulicę zajeżdżają wyjeżdżających klientów spod sklepu Biedronka. Pytanie moje jest takie na jakim etapie jest reorganizacja tego węzła, ponieważ czy czekamy na jakiś groźny wypadek, bo kilka incydentów dziennie notują mieszkańcy, pisk opon, wyzwiska, czekamy na groźny wypadek. Pytam na jakim etapie jest reorganizacja tego węzła dla bezpieczeństwa mieszkańców. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panowie Przewodniczący, szanowni Państwo w związku z tym, że większość pytań była nawet prośba żeby udzielić pisemnie lub też są dosyć skomplikowane w związku z tym udzielona odpowiedź na te pytania będzie w formie pisemnej. Niezależnie od odpowiedzi pisemnej, o którą też wnioskował Radny Kapinos chciałem powiedzieć, że nie wydawałem Straży Miejskiej żadnych poleceń w zakresie karania mieszańców i ściągania  w ten sposób do budżetu miasta dodatkowych wpływów. Na wszystkie pytania odpowiemy pisemnie.

Komendant Straży Miejskiej Artur Hołubiczko Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo nigdy nie dostaliśmy polecenia od żadnego przez 21 lat funkcjonowania Straży przełożonego żeby stosować represyjną politykę mandatową do sprawców wykroczeń ani nigdy kierownictwo straży miejskiej strażnikom takich sugestii ani poleceń nie przekazywało. Kryteria oceny pracy strażników są jasne i czytelne i są zawarte w zarządzeniu wydanym na podstawie ustawy o pracownikach samorządowych wręcz przeciwnie sugerujemy, żeby postępowanie mandatowe było realizowane z całą rozwagą, żeby były brane pod uwagę wszystkie okoliczności czynu, sytuacja rodzinna sprawców wykroczeń. Jest to jakaś plotka nie wiem skąd się wzięła. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Zdzisławowi Wolskiemu.

Ad. pkt 8.

Pani Iwona Brzezowska w imieniu Posła na Sejm RP Artura Bramory – list stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pani Jolanta Ziółkowska Przewodnicząca Regionalnej Sekcji Pomocy Społecznej NSZZ Solidarność (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 17 do protokołu)  Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panie Prezydencie. Występuję tu dziś przed Państwem nie jako Przewodnicząca, nie jako z tytułu funkcji, które pełnię, natomiast zostałam upoważniona do tego, żeby wystąpić w imieniu wszystkich pracowników pomocy społecznej w całym kraju.                   W grudniu w 2011 r,  został zarejestrowany przez Ministerstwo Pracy i Pomocy Społecznej ponadzakładowy układ zbiorowy  pracy dla pracowników zatrudnionych w placówkach pomocy społecznej prowadzonych przez gminę Miasto Częstochowa. Proszę Państwa w krajach cywilizowanych, w krajach demokratycznych układy zbiorowe pracy są podstawowym dokumentem prawnym regulującym stosunek pracy i wynagradzania pracy i gmina miasto Częstochowa należy do tej elity. To jest jedyny w Polsce ponadzakładowy układ zbiorowy pracy dla pracowników pomocy społecznej i uważam, że taki sukcesem powinniśmy się chwalić, a nie negować go i stanowi on wzór w tej chwili, z którego korzystają inne jednostki samorządowe inni pracownicy pomocy społecznej, którzy są w trakcie negocjacji takich układów. Niedługo w Polsce będzie ich zdecydowanie więcej dlatego, że wiem, że w regionie wielkopolskim, chełmskim i w paru jeszcze innych takie negocjacje się toczą. Przypominamy, że w roku 2010, gdy nie funkcjonował jeszcze ponadzakładowy układ zbiorowy pracy podwyżki dla pracowników pomocy społecznej odbywały się na zasadzie sporów zbiorowych oraz strajków w tych jednostkach pomocy społecznej. 

       Natomiast w 2011, kiedy już funkcjonował ponadzakładowy układ zbiorowy pracy zgodnie z zapisami te negocjacje odbywały się w ramach tego układu. Czy ktoś z państwa słyszał o jakimś sporze zbiorowym dotyczącym podwyżek albo o strajku w pomocy społecznej i właśnie z tego powodu w 2011 funkcjonował ponadzakładowy układ zbiorowy pracy. Dlatego niezrozumiałym jest dla nas wypowiedzenia ponadzakładowego układu zbiorowego pracy po rocznym jego funkcjonowaniu.  Solidarność gotowa jest do rozmów, przeanalizowania renegocjacji zapisów punktów układu bądź ewentualnie w całości jakiś jego konkretnych paragrafów. Natomiast wypowiedzi Pana Zastępcy Prezydenta Przemysława Koperskiego w sprawie wypowiedzenia podnadzakładowego układu zbiorowego pracy mija się z prawdą, manipulują opinią społeczną i stanowią prowokacje dla pracowników pomocy społecznej i NSZZ Solidarność. Dlatego regionalna rada Sekcji pracowników pomocy społecznej regionu częstochowskiego NSZZ Solidarność realizując uchwałę z dnia 16.01 2012 r. udziela votum nieufności do Pana Przemysława Koperskiego Zastępcy Prezydenta Miasta Częstochowy za nieuzasadnione wypowiedzenie ponadzakładowego układy zbiorowego pracy dla pracowników zatrudnionych w placówkach pomocy społecznej prowadzonych przez gminę miasto Częstochowa, celowe wprowadzanie w błąd opinii publicznej, a co za tym idzie mieszkańców Częstochowy, szerzenie nieprawdziwych informacji dotyczących przyczyn wypowiedzenia ponadzakładowego układu zbiorowego pracy. Za naruszenie podstawowych praw pracowniczych i zagrożenie stabilności miejsc pracy mieszkańców naszego miasta czyli plany komercjalizacji pomocy społecznej, za szerzenie niepokojów społecznych i eskalacje ogólnopolskich działań związkowych na terenie Częstochowy. Domagamy się odwołania Pana Przemysława Koperskiego ze stanowiska zastępcy prezydenta Miasta Częstochowy.
Przewodniczący NSZZ Solidarność Mirosław Kowalik (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 18 do protokołu) Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni przecież Pan Zastępca Przemysław Koperski nie jest idiotą, nie jest też matołem jak niektórzy przypisują jakiemuś Donaldowi dlatego chciałem was zapytać dlaczego władza panująca posługuje się kłamstwem. Oglądając materiał w Telewizji Orion w wypowiedzi publicznej Pan Koperski kłamie mówiąc  o tym, że  w Powiatowym Urzędzie Pracy jest zakładowy układ zbiorowy, a jeśli nie kłamie to tym bardziej brak kompetencji tego człowieka nie upoważnia go do zajmowania tego stanowiska, bo nie żadnej wiedzy co dzieje się w zakładach pracy, które są jemu podległe. Dlaczego Pan Koperski kłamie w tej samej wypowiedzi mówiąc o tym, że układ zbiorowy pracy w pomocy społecznej doprowadził do zwolnienia pracowników chyba, że Pani Dyrektor obecna tutaj na sali kłamie, bo o czymś takim nie mówiła. Zwolnienia pracowników były także w Powiatowym Urzędzie Pracy, a tam nie ma układu zbiorowego, więc Pan Koperski specjalnie wprowadza ludzi w błąd, specjalnie, budząc energie Częstochowy. 

         Szanowni Państwo Radni jeszcze jedna rzecz, która dokumentuje kłamstwa ze strony osoby funkcyjnej Pana Koperskiego gdyż wypowiada się, że wypowiedzenie układu zbiorowego wręczone Solidarności nie zostało przyjęte i dlatego było jeszcze raz przesłane. Ja mam dokument potwierdzony przez biuro regionu, że wypowiedzenie układu zbiorowego podpisane przez Pana Koperskiego zostało przyjęte. Dlatego mam wątpliwość, gdyż podobny dokument przyszedł kilka godzin później na papierze Zastępcy Prezydenta Częstochowy, w którym czytamy cyt.” Na podstawie §34 ust. 4 i 5 ponadzakładowego układu pracy dla pracowników zatrudnionych w placówkach pomocy społecznej prowadzony przez miasto Częstochowa i nadanego mi przez Prezydenta Miasta pełnomocnictwa wypowiadam z dniem 30.12. ponadzakładowy układ zbiorowy pracy dla pracowników zatrudnionych w placówkach pomocy społecznej prowadzonych przez gminne miasto Częstochowa podpisany w dniu 22.11.2010 r. wpisany do rejestru ponadzakładowych układów zbiorowych w dniu 31 grudnia. Podpisany Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Czy Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk jest Zastępcą Prezydenta teraz? Czy Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk udzielił sobie pełnomocnictw do tego, żeby podpisać to pismo? No to jest przecież totalny bajzel, bałagan, niekompetencja tych ludzi. Dlaczego Państwo Radni popieracie ludzi niekompetentnych, dlaczego zgadzacie się na to, żeby człowiek z Bielska poniżał was, upokarzał? W Częstochowie nie ma ludzi kompetentnych? Musi przyjechać fachowiec z Bielska, który jest niekompetentny i nie ma pojęcia o co chodzi w Częstochowie? Nie ma pojęcia o co chodzi w placówkach, które są jemu podległe: szkoły, pomoc społeczne, urząd pracy. Czy to was nie upokarza? Pozwalacie na to, żeby rządził wami człowiek niekompetentny? Przecież to jest dla was poniżenie. Dlaczego się na to zgadzacie? Dlaczego nie protestujecie przeciwko takiemu rządowi sprawującymi władze w tym mieście? Stanowisko komisji Krajowej nr 1/12 w sprawie wypowiedzenia ponadzakładowego układu zbiorowego pracy dla pracowników zatrudnionych w placówkach pomocy społecznej prowadzonej przez gminę Miasto Częstochowa. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność" z oburzeniem przyjęła informację o wypowiedzeniu w dniu 30 grudnia 2011 r. Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników zatrudnionych w placówkach pomocy społecznej prowadzonych przez Gminę Miasto Częstochowa.
          Ponadzakładowy Układ Zbiorowy Pracy regulował stosunki pracy w placówkach pomocy społecznej w Częstochowie, zapewniając właściwe relacje pomiędzy pracodawcami a pracownikami. Wypowiedzenie układu budzi uzasadnione obawy, iż jest to początek prywatyzacji placówek pomocy społecznej poprzez przekazanie ich zadań organizacjom pożytku publicznego oraz jest uderzeniem w pracowników poprzez zabranie im uprawnień pracowniczych.
         Wypowiedzenie układu godzi w proces dialogu społecznego oraz uregulowania stosunków pracowniczych z pracodawcami, opartych na materii układowej. Zdaniem Związku takie postępowanie ma znamiona konfrontacji, prowokującej niepokoje społeczne.
         Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność" żąda od Prezydenta Miasta Częstochowy podjęcia działań mających na celu wycofanie wypowiedzenia Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy, tak aby mógł on dalej obowiązywać z dotychczasowymi zapisami. Będzie to dowodem powrotu na drogę dialogu z partnerami społecznymi. 
       W przypadku niewycofania się Prezydenta Miasta Częstochowy z wypowiedzenia Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność" przeprowadzi akcje protestacyjne.
       I jeszcze klika słów o ponadzakładowym układzie zbiorowym pracy. Szanowni Państwo Radni może przez rok przekonały was te władze, że mówią prawdę, może tak jest, ale te władze to także Poseł Balt, który obraża Solidarność zasłaniając się immunitetem i boi się zrezygnować  z immunitetu, żeby nie stanąć oko w oko z Solidarnością. Wystraszył się, nie chce zrezygnować, nie chce odpowiadać za swoje słowa. Przecież to jest część tej władzy. Układ zbiorowy pracy może zostać zawieszony. Jeżeli miasto nie jest w stanie udźwignąć finansowych zapisów tego układu miasto mogło wystąpić o zawieszenie części zapisów układu, których nie może udźwignąć, ale nie o to chodzi, nie chodzi o to, żeby ograniczyć finanse, ale chodzi o to, żeby nie było zdanych regulacji miedzy pracodawca, a pracownikami to jest główny cel. Prezydent nie przedstawił żadnego wyliczenia, mówiąc o 1 ml zł mógłby powiedzieć równie dobrze o 3 mln zł. może by was to bardziej przekonało. Każda kwota tutaj przedstawiona będzie z ust tej władzy prawdziwa, dlatego, ze pada z ust tej władzy. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk ponieważ Pan Przewodniczący Kowalik powiedział, że Pan Prezydent Koperski kłamie chciałbym, żeby Pan Prezydent Koperski ustosunkował się do tego i przedstawił informacje czy w związku z tym wystąpi na drogę sądową. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ja też bardzo bym prosił Pana Przewodniczącego Kowalika, żeby tak troszeczkę nie próbować deprecjonować  Rady Miasta czy Radnych. W moim odczuciu każdy z Radnych jest w stanie ocenić kompetencje dowolnego urzędnika, w tym Prezydenta Koperskiego i również nie chciałbym przynajmniej jest takie moje zdanie, akurat Pan Prezydent Koperski mieszka w pięknym i dobrze zarządzanym mieście i to jakoś fakt, że mieszka w Bielsku Białej chyba nie do końca należy potępiać.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo mam trochę wyrzuty do siebie dzisiaj, bo byłem osobą, która namawiała Przemysława Koperskiego, Wiceprezydenta Miasta Częstochowy do tego, żeby nie występował na drogę sądowa w stosunku do Mirosława Kowalika, Przewodniczącego Związku Zawodowego Solidarność wtedy kiedy ten groził mu śmiercią. I taka sytuacja miała miejsce, i byli na to świadkowie, bo być może, wiem na pewno, że Pan Wiceprezydent Koperski poczuł się zagrożony, a z tego tytułu to są już konkretne paragrafy kodeksu karnego i szkoda, być może szkoda, że wtedy namawiałem Przemysława Koperskiego do takiego zachowania. Mam nadzieję, że zachowanie Pana Przewodniczącego i wszystkich członków związku zawodowego, gdzie od tej pory będzie na tyle godne, że nie będę żałował tych swoich decyzji kiedyś podjętej.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radny Ryszard Szczuka  w imieniu Klubu Radnych Lewicy zgłosił kandydaturę Radnej Elżbiety Kunickiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnego Macieja Wawrzkiewicza.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Majer, Radna Elżbieta Kunicka i Radny Maciej Wawrzkiewicz.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta Częstochowy na druku BR.1/XVIII/12– załącznik nr 8 do protokołu 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki – załącznik nr 10 do protokołu

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie,  Wysoka Rado, Szanowni Państwo

Jest  dla mnie zaszczytem, że dziś mogę uzupełnić uzasadnienie wniosku o przyznanie Honorowego Obywatelstwa Częstochowy panu Zygmuntowi Rolatowi. Spełnię tym samym oczekiwanie wielu środowisk współtworzących naszą społeczność. 

Otóż, nadając Honorowe Obywatelstwo Zygmuntowi Rolatowi w pewnym sensie uznajemy z szacunkiem, że owego obywatelstwa Częstochowy,  nabytego z chwilą urodzenia, nigdy nie utracił. Oddajemy hołd Osobie wiernej przez całe swoje życie wybranej w dzieciństwie „małej Ojczyźnie”-  Częstochowie. Oddajemy hołd Osobie, która zachowała i upowszechniała dobrą pamięć o naszym mieście, mimo, że z miejscem tym Częstochową prócz wspomnień miłych wiązała Go pamięć o największej tragedii. 

Przyznając Honorowe Obywatelstwo, w ten symboliczny sposób, ukazujemy Częstochowę taką jaką niegdyś była – otwartą, tolerancyjną, silną różnorodnością kultur, narodów i religii; wskazując jednocześnie, że owe wartości powinny cechować miasto naszych marzeń.

Pan Zygmunt Rolat w 1946 roku na stałe wyjechał z Częstochowy, jego nową Ojczyzną stały się Stany Zjednoczone Ameryki, tam zrealizował swoje marzenia o lepszym życiu, osiągając sukces jako przedsiębiorca. Wyjeżdżał w 1946 r. jako kilkunastoletni chłopak, mając w pamięci czas tragiczny. Czas, gdy po zajęciu miasta okupanci niemieccy odebrali zarówno Jemu jak i Jego bliskim prawo do godnego życia. Pozbawili majątku, upokarzali, zamknęli w getcie. W tym roku, we wrześniu, obchodzić będziemy 70 rocznicę ludobójstwa dokonanego w częstochowskim getcie. Wyobraźmy sobie potworność tej zbrodni: 40 tysięcy ludzi, a więc więcej niż dziś mieszka w dzielnicy Północ; mężczyźni, kobiety, dzieci, starcy, wtłoczeni zostają do bydlęcych wagonów i wywiezieni na śmierć do Treblinki. Wśród nich -matka Zygmunta Rolata. Wyobraźmy sobie przez chwilę rozpacz i dumę Zygmunta Rolata, gdy ukrywając się dowiaduje się o bohaterskiej śmierci brata Jerzyka, który broniąc godności swojego narodu z bronią w ręku wystąpił przeciw niemieckim mordercom.

Mimo tych obrazów przez ponad 60 lat Pan Zygmunt Rolat zachował i upowszechniał wspomnienie o Częstochowie bliskiej ideału. Opowiadał o przyjaźni między sąsiadami, silniejszej od różnic religijnych i narodowych, o wzajemnym szacunku, o koleżeństwie biskupa katolickiego Teodora Kubiny i rabina Nachuma Asza, o zdecydowanej, skierowanej przeciw szaleństwu powojennego antysemityzmu, reakcji biskupa Kubiny na wydarzenia kieleckie. Taki obraz upowszechniał w Ameryce, przełamując niekorzystne dla nas stereotypy wywołane antysemityzmem władz PRL w1968 roku.

Działał pan Zygmunt Rolat dla dobra Polski jednocząc społeczność amerykańskich Żydów, działa nadal wspierając budowę Muzeum Historii Żydów w Warszawie. Ten trud został doceniony, świętej pamięci Prezydent RP Lech Kaczyński osobiście odznaczył pana Zygmunta Rolata  Krzyżem Komandorskim Orderem Odrodzenia RP.

My zaś jako Częstochowianie mamy zachowany we wdzięcznej pamięci dług, za wszystko czym nas pan Zygmunt Rolat obdarzył przez ostatnich dziesięć lat. To dzięki Niemu powstało Światowe Stowarzyszenia Żydów Częstochowian i Ich Potomków z siedzibą w Nowym Jorku. Trzykrotnie z inicjatywy stowarzyszenia doszło w naszym mieście do spotkania tej rozrzuconej po świecie wspólnoty. Wdzięczni jesteśmy za wsparcie okazane inicjatywie Akademii Jana Długosza, Muzeum Częstochowskiego i Archiwum Państwowego skutkującej wystawą i wydawnictwem albumowym o Żydach Częstochowianach. Tu zwłaszcza pamiętać musimy o prezentacji tej wystawy w Nowym Jorku, w Houston, Filadelfii, Toronto – bo była to nieoceniona promocja naszego miasta. 

Pamiętamy także o pomocy udzielanej Liceum Plastycznemu, o wsparciu dla inicjatyw środowiska artystów plastyków skupionych w „Zachęcie”, o pomocy dla uzdolnionych młodych muzyków, o pomocy dla badaczy lokalnej przeszłości, o promowaniu częstochowskiego środowiska naukowego. To dzięki Zygmuntowi Rolatowi spełniło się marzenie melomanów: w częstochowskiej Filharmonii ,na skrzypcach Stradivariusa należących niegdyś do – Bronisława Hubermana, zagrał wirtuoz Joshua Bell. 

Wspólne inicjatywy pana Zygmunta Rolata, władz miasta i społeczności mieszkańców, przyczyniły się do godnego upamiętnienia ofiar ludobójstwa: wspólnoty częstochowskich Żydów. Tu, u nas, powstał pomnik – symbol; chyba jedyny w swoim rodzaju w Polsce. Pomnik będący darem żyjącego w Izraelu artysty rodem z Częstochowy, Samuela Willemberga; jednego z nielicznych  żyjących uczestników bohaterskiego powstania w obozie zagłady w Treblince. Upamiętniono także miejsce częstochowskiego obozu HASAG. W tym obozie doczekała końca wojny znikoma grupa z wielkiej społeczności żydowskiej. Z 28 tys Żydów Częstochowian, ze zgromadzonej w getcie ponad 40 tysięcznej rzeszy, w HASAG-u doczekało wyzwolenia 5 600 więźniów, w tym tylko ok 2 tysięcy  częstochowian. Pamięć o tym, utrwalona pomnikami, utrwalona na tablicach, w książkach, filmach, wystawach, jest  dziś niezbędna ; bez tego nie da się kształtować młodego pokolenia w duchu wartości, szacunku dla każdego ludzkiego życia.

Wartość dobrej pamięci otwiera naszemu miastu drzwi do wielu miejsc. Dzięki panu Zygmuntowi Rolatowi nawiązane zostały partnerskie kontakty z Nazaret i Betlejem, z dwoma miastami dawnej Ziemi Świętej. Jestem przekonany, że przez nawiązane tam kontakty, przez wymianę kulturalną i wymianę młodzieży, dołożymy chociaż mały kamień pod fundament pokoju. Pokoju dla Polski, dla Izraela, dla Palestyny, dla wszystkich ludzi...

Dzisiaj, gdy jak mam nadzieję Rada Miasta Częstochowy, przyjmie wniosek o nadanie Honorowego Obywatela panu Zygmuntowi Rolatowi, spełnią się marzenia o lepszej Częstochowie, Częstochowie wzorze tolerancji i otwartości. Pełniejszą barwą zalśni określenie „duchowa Stolica Polski”, bo ta duchowość wyrażać się musi wartościami przestrzeganymi w życiu codziennym, publicznym i prywatnym. Dlatego jest dla mnie już zaszczytem ,że tak wyjątkowa i wybitna Osobistość, pan Zygmunt Rolat, zgodził się przyjąć Honorowe Obywatelstwo potwierdzając w ten sposób, że urodził się Częstochowianinem i takim został przez całe życie.

        Dziękuję wszystkim Radnym, którzy podpisali się pod wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Częstochowy Panu Zygmuntowi Rolatowi i mam nadzieje, że za chwilę ten wniosek zostanie przegłosowany. Chciałbym też podziękować Panu Prezydentowi, chce podziękować tym, którzy namówili mnie do zbierania podpisów mianowicie Panu profesorowi Jerzemu Mizgalskiemu profesorowi Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, Panu Cezaremu  Kazimierzowi  Szymańskiemu szefowi Telewizji Orion i mojemu koledze Jarosławowi Kapsie, który pomagał mi współtworzyć uzasadnienie jak i tę informacje, którą przed chwilą przedłożyłem. Myślę, że Rada Miasta przyjmie to honorowe obywatelstwo, a  Pan Prezydent po przyjęciu tego wniosku zadba aby wręczenie było uroczyste i w  odpowiednim momencie i czasie. Dziękuję.       

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XVIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta Częstochowy.

Ad. pkt 11 i 12.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044 na druku BR.5/XVIII/12 – załącznik nr 11 do protokołu oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 r. na druku BR.6/XVII/11 – załącznik nr 12 do protokołu 

Autopoprawka – załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 14 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 15 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji – załącznik nr 16 do protokołu

Pan Z. S. dzień dobry Państwu nazywam się Z. S. jestem przedstawicielem mieszkańców regionu północnego Częstochowy oraz członkiem Rady Dzielnicy. Właściwie to nie wiem od czego zacząć, bo wiele chciałby się powiedzieć, ale będę starał się skracać, żeby Państwu nie zabierać czasu, bo część z Państwa przypomni sobie o co tu chodzi, a ja króciutko powiem o co nam w tej chwili chodzi. Sprawa toczy się już 7 lat, chodzi o to, że korytarz północny, a właściwie fragment tego korytarza, który będzie niebawem budowany, myśmy protestowali, dawaliśmy inne alternatywy. Wszystko zostało odrzucone w związku z tym już do tego nie powracamy. 

      Natomiast zwróciliśmy się z prośbą, żeby ten odcinek, który ma być budowany został wypośrodkowany miedzy dwoma dzielnicami, co też napotkało na duży opór. Poprosiliśmy ileś miesięcy temu Pana Prezydenta o spotkanie, dziękuję za to spotkanie bo było konstruktywne, tylko, że na razie zaraz powiem, że nic z niego nie wyniknęło, ale nie z Pana winy. Mianowicie było ustalenie, żeby pochylić się nad kosztami, bo każde przeprojektowanie wymaga jakiś nowych kosztów i żeby takie koszta określić to misi zrobić wykonawca, no któż inny może to uczynić. Ja pozwoliłem sobie jakieś 40 minut temu zatelefonować do Katowic do tego biura projektów, z prośbą czy ktoś z Częstochowy z odpowiedniego Wydziału ktoś się zgłosił, o to żeby taki szacunkowy kosztorys zrobić. Nikt nie do tej pory nie telefonował czyli nie ma jakby punktu zaczepienia co z tym fantem zrobić. Póki się nie buduje wszytko jest możliwe, ale z Częstochowy z Wydziału Dróg nikt się nie zwrócił do tej pory o zrobienie tego kosztorysu. Mieliśmy po spotkaniu z Panem Prezydentem jeszcze dwa spotkania w Wydziale, ponieważ zmienił się dyrektor, nie doszło do spotkania z Dyrektorem, bo prawdopodobnie nie mógł, ale na ostatnim spotkaniu powiedziano nam, że jest to możliwe jeżeli Rada Miasta to zaakceptuje dlatego zwróciliśmy się z prośbą na piśmie, żeby poprosić Rade miasta, o to, żeby, na razie nie wiemy jakie koszta, bo nikt się nie zwrócił, żeby to jeszcze przedostatnia próba, ostania próba, żeby coś z tym fantem zrobić, bo muszę powiedzieć, że jako mieszkańcy zostaliśmy wielokrotnie bardzo upokorzeni, coś takiego jakbyśmy byli czymś takim niepotrzebnym w mieście chociaż nigdy nie byliśmy ani napastliwi, szukaliśmy jakiegoś partnerstwa, dyskusji, wychodziliśmy z inicjatywami, okłamywano, oszukiwano, kombinowano, a po prostu to było obrzydliwe po drodze i teraz gdyby się udało, bo ja wiem, ze nie jest łatwa sprawa, bo pieniędzy brakuje, ale to nie jest drga budowana na rok czy dwa to już będzie po wsze czasy powiedzieć dlatego czasem no trzeba coś zrobić, żeby tą sprawę uratować to jest ostatnie nasze podejście i prośba, żeby się jeszcze nad tym tematem pochylić, bo przykro mi słuchać jak wielu  moich sąsiadów, którzy mówią, że nie lubią tego miasta i się od niego odwraca się od niego, ludzie się wyłączają, bo jak widzę taką inercję, a to nie jest dobre dla miasta, bo im mniej ludzi się angażuje, mnie jeszcze trochę powierza zostało i mam nadzieję, że go trochę jeszcze będzie, ale coś jest niedobrego, coś się niedobrego dzieje, że przez 7 lat nie możemy takiej prostej sprawy załatwić, przez 7 lat, kiedy jeszcze planów nie było, wszystko było możliwe, ja wiem, że teraz jest trudniej dlatego serdeczna prośba do państwa, żeby próbować się jeszcze nad tym pochylić i być może tę korektę na tym etapie da się zrobić. Jeżeli są jakieś pytania do mnie bardzo proszę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja myślę, że tu jest jeszcze jedna myślę, bardzo ważna sprawa i mieszkańcy Północy są tego w pełni świadomi, bo kiedy ten łącznik był zaplanowany parę lat temu czyli od wiaduktu na Makuszyńskiego do Fieldorfa –Nila to wtedy padło zapewnienie, że łącznikiem tym nie będą jechały tiry i to jest niezwykle ważna sprawa i dlatego też z dużym zdumieniem wysłuchałem opinii Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg na jednej z Komisji Infrastruktury, że on nie jest wcale przekonany, że to w ogóle jest potrzebne. Otóż proszę Państwa to jest bardzo ważna sprawa, bo wtedy już protesty mieszkańców były co do tego właśnie, żeby dzielnica Północ, ale to odczuje także Tysiąclecie, żeby nie została zakorkowana przez tiry, tamtędy tiry pojadą. Nie jest tak, bo też tak słyszałem na Komisji, że w ogóle nie będzie tamtędy tirów, bo będą, część jadących z kierunku od Warszawy zrobi sobie skrót cały czas dwupasmowymi drogami praktycznie aż tutaj na wylot w kierunku Opola. 

     I pytanie czy mieszkańcy wiedzą czy prowadzimy konsultacje także  z mieszkańcami np. Północy czy wiedzą co ich czeka jeżeli takie ograniczenia nie zostaną tam ograniczone, bo te tiry nie pojadą Michałowskiego tylko Pileckiego, Fieldorfa Nila, Aleja Wyzwolenia czyli między bardzo dużymi tzw. Sypialnią Częstochowy praktycznie i zrobimy bardzo podobną sytuację co w dzielnicy np. Parkitka w tej chwili. Także to jest bardzo ważna sprawa i ja bym chciał spytać Pan Prezydenta czy w tej sprawie są jakieś rozmowy, no bo ja sobie nie wyobrażam sytuacji kiedy tam nie będzie blokady dla wjazdu większych pojazdów takich jak tiry. Ten łącznik jest bardzo ważny, ja nie chcę w ogóle powiedzieć, że jestem przeciwny, bo jestem za tym i ten wiadukt na Makuszyńskiego zresztą zaprojektowany już dużo wcześniej, on jest bardzo dobry, no bo przecież już jadać z Północy czy z Tysiąclecia indywidualne osoby będą jechały do Warszawy tym skrótem nie pchając się do Jana Pawła  II i wracając z powrotem kierunku Warszawy tylko problem polega na tym, żeby ten skrót nie był wykorzystywany też przez tiry, bo to będzie wielki problem dla północy i częściowo Tysiąclecia jeżcie chodzi o plany też to odczuje. To jest bardzo ważna sprawa i ja bym apelował do Pana Prezydenta żeby się ta sprawą zająć.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo kiedy nastałem wtedy dowiedziałem się o tym jakie są decyzje wcześniej już podjęte, na jakim etapie jest realizacja tej inwestycji, jakie zaawansowanie i teraz tutaj Pan powiedział, że było spotkanie ze mną, ustalaliśmy, że w ramach tego co możemy zrobić, żeby przychylić się do prośby mieszkańców i takie polecenia zostały wydane do Miejskiego Zarządu Dróg i miały być realizowane. Tylko pamiętajmy o jednym, wtedy kiedy trafiła sprawa do mnie były dokonane wykupy i w ramach tych wykupów można ślad drogi przesunąć jedynie bardzo nieznacznie, bo już decyzje wcześniej podjęte determinowały i przebieg i parametry tej drogi. Mówienie teraz, że o czymś się nie widziało planując, to nie tak miało być to ja też mógłbym tak powiedzieć, mieszkańcy miasta Częstochowy nie wiedzieli, że przez Aleje mają nie jeździć autobusy, od samego początku do samego końca, kiedy ta inwestycja była przedstawiana, omawiania, projektowana, uzgadniana, głosowana na radzie, a później się okazuje, że wniosek, który wpłynął był złożony w taki sposób w jaki został złożony i teraz mamy z tym wszystkim problem i musimy się zastanowić jak wybudować tę inwestycję, żeby się z niej mieszkańcy cieszyli, a nie ja przeklinali. Szczegóły techniczne  na temat, których było pytanie za chwilę udzieli Pan Dyrektor MZD natomiast powiem wam tyle, że na tyle na ile mogłem w sytuacji kiedy już jakby część decyzji została podjęta wcześniej ich realizacja rozpoczęta pomóc to takie polecenia przekazałem i mam nadzieje, ze zostały wykonane natomiast dzisiaj jesteśmy na ostatnim etapie realizacji i mówimy o tym czy uda nam się na tej inwestycji, która jest już właściwie kompletna pozyskać finansowanie zewnętrzne, które będzie najkorzystniejsze do realizacji tej inwestycji dla miasta. 

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora proszę Państwa jeżeli chodzi o technologie przyjęte rozwiązania budowy korytarza północnego wyglądają one w ten sposób, że droga ma konstrukcję pod ruch ciężki, przystosowana będzie do przenoszenia także samochodów ciężarowych. Natomiast na chwilę obecną wracając do wypowiedzi wcześniejszej mieszkańca chciałem powiedzieć, że jest projekt to co Pan Prezydent wstępnie powiedział, jest to w śladzie wykupów wcześniejszych i jest prawomocne pozwolenie na budowę i na chwilę obecną można dokonywać tylko niewielkich korekt, które nie powodują istotnych zmian zgodnie z prawem budowlanym. Na pewno będziemy wsłuchiwać się w głosy mieszkańców i to co będzie możliwie to takie korekty będziemy wykonywać. Natomiast tak jak powiedziałem, ważne jest aby rozpocząć inwestycję i wtedy dopiero będziemy mogli cokolwiek działać. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda w kontekście odpowiedzi Pana Prezydenta i Pana Dyrektora w związkiem z tym nasuwa się konkretne pytanie czy Panowie rozważaliście czy jest rozważane czy będziecie rozważać zakaz wjazdu tirów tą drogą. Bardzo dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w odpowiedzi Pana Dyrektora usłyszeliśmy, że ta droga będzie drogą klasy, która pozwoli na jazdę tirów, ale my jako Rada powinniśmy sobie zadać pytanie co dalej. Doszliśmy z naszym korytarzem północnym do ronda Pileckiego przy ul. Narcyzowej i można nim pojechać tak jak Przewodniczący Głębocki mówił do Fieldorfa Nila, a potem Aleją Wyzwolenia, wiemy także, że dalej planowana jest budowa korytarza północnego przez dzielnice Kiedrzyn i dzielnicę Parkitkę i my jako Rada powinniśmy zastanowić czy by na tym etapie, który teraz projektujemy i który teraz wykonujemy nie zakończyć tematu korytarza północnego wierząc w to i mając wielką nadzieję, że nasza obwodnica północna miasta zostanie niebawem wybudowana, moim zdaniem zakończenie budowy korytarza północnego na etapie teraz o którym dyskutujemy jest jak najbardziej słuszna, bo my wtedy dopiero korytarzem północnym przebijemy się do ulicy Rocha przez dzielnicę Kiedrzyn i Parkitka takim typem drogi to wtedy na pewno przez wszystkie osiedla będą pędzić tiry z Warszawy do Opla, a jeżeli my dzisiaj czy w przyszłości niedalekim podejmiemy decyzję by korytarz północny został tak naprawdę pewnym skrótem dla mieszkańców północy i Tysiąclecia włączenia się na trasę DK1 on także nie byłby takim prostym skrótem dla tirów pędzących w stronę Opola. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk powiem tylko tyle. Pytanie czy mówimy o korytarzu północnym czy mówimy o korytarzyku północnym czy mówimy o drodze gminnej? Jeżeli ktoś kiedyś planował korytarz  północny to musiał planować drogę o pewnych parametrach i taką drogę musimy wykonać. I to wiedzmy i jak ktoś chciałby twierdzić, że to miał być korytarz północny, ale będący właściwie drogą taką bardzo ograniczoną do, to niech nas po prostu nie obraża naszej inteligencji, ale wiedzmy jedno, pierwsza sprawa najważniejsza, wybudujmy, a druga sprawa, jeszcze jesteśmy na etapie pozyskiwania finansowania zewnętrznego czyli dzisiaj dyskusja na temat tego jak później powinno funkcjonować i jakie tam chcemy wprowadzić regulacje w ruchu, boję się, żeby nie zeszła na takie tory, które utrudnią nam pozyskanie środków zewnętrznych. Dzisiaj za dużo na ten temat nie rozstrzygajmy, wiedzmy jakie są oczekiwania mieszkańców, doprowadźmy do realizacji tej inwestycji, a potem wspólnie zastanowimy się Prezydent i Rada Miasta, bo wiem, że Dyrektor rozważa różne możliwości w tym zakresie, wspólnie zastanowimy się jak użytkować tę wybudowaną drogę w taki sposób, żeby to co powiedziałem wcześniej cieszyła mieszkańców, a nie martwiła i wydaje mi się, że przy współpracy ze wszystkich stron, bo widzę, że tutaj Rada jest gotowa w tym zakresie współpracować uda nam się znaleźć rozwiązanie, z którego mieszkańcy będą zadowoleni. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie z całym szacunkiem, ale my w ogóle nie mówimy o korytarzu północnym, ponieważ gdybyśmy mówili o korytarzu północnym to byśmy musieli wyłożyć jeszcze 700 mln zł i go zrealizować, bo projekt całości korytarza tyle mniej więcej kosztuje. My mówimy o pewnej nitce, którą obiecywano mieszkańców Częstochowy z chwila kiedy powstał ten projekt, że będzie tam transport lokalny i o to głownie chodzi, żeby służył on mieszkańcom, a nie służył jako forma obwodnicy przejazdu tirów przez Północ. Dziś jest już w tym momencie Fieldorfa Nila drogą, która na dzień dzisiejszy spełnia wszelkie oczekiwania mieszkańców, ale wyjeżdżając z Północy Wały Dwernickiego, gdzie automatycznie jest zwężenie to kiedy pojadą tam tiry to będzie tam wtedy zablokowanie wyjazdu z dzielnicy Północ i chodzi o to, żeby ten transport tranzytowy uchronić zarówno dzielnicę Północ jak i Tysiąclecie. Myślę, że mamy pełne możliwości do tego, żeby właśnie czy w postaci znaków właśnie w dzielnicy Północ uniemożliwić przejazd tego transportu tranzytowego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja jeszcze bardzo krótko, bo my się nie bójmy Panie Dyrektorze tego, że bo mamy taką obawę, że wybudujemy drogę o większych parametrach, no i że być może nie będzie tam ruchu, ten ruch osobowy będzie tam bardzo intensywny, dlatego, że wszyscy, którzy będą chcieli się w DK1 włączyć w kierunku Warszawy to nie tylko będzie Północ i Tysiąclecie, ale także np. Kiedrzyn i Grabówka i to już będzie wystarczająco dodatkowa uciążliwość dla mieszkańców Północy natomiast tirom na Północy trzeba powiedzieć nie wyraźnie, chyba, że jeżeli wybudujemy cały korytarz to wtedy jest zupełnie inna sprawa. I tutaj Przewodniczący Sabat o tym mówił, ten korytarz północy miał być wytyczony na tyłach Kiedrzyna i na tyłach Grabówki, ale on jest niezwykle ważny np. dla ulicy Rocha też. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XVIII/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XVIII/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok.

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2012 roku na druku BR.7/XVIII/12)

- załącznik nr 19 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 10 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XVIII/11

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1 głosie przeciwnym oraz 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2012 roku.  

Ad. pkt 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości na druku BR.8/XVIII/12 – załącznik nr 20  do protokołu 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 15 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XVIII/12

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną na druku BR.9/XVIII/12 - załącznik nr 21 do protokołu. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dosłownie kilka słów wprowadzenia. Pamiętacie nasze dyskusje przy budżecie, wcześniej jeszcze przy uchwałach okołobudżetowych dotyczących podatków wtedy zapowiadałam, że pracujemy nad ulgami i zwolnieniami dla przedsiębiorców, którzy inwestują i rozwijają swoją działalność, dają dodatkowe miejsca pracy. Efektem tych prac są dwie uchwały, dwie propozycje uchwał Rady Miasta Częstochowy, obydwie propozycje uchwał były konsultowane na spotkaniu z przedsiębiorcami. To jest propozycja, którą macie przed sobą oraz druga dotycząca pomocy, przy czym druga z propozycji musi zostać jeszcze przed przedstawieniem Radzie po konsultacji z przedstawicielami przedsiębiorców skonsultowana z UOKIKiem dlatego wysłaliśmy już ja do takich konsultacji. Charakteryzując tą uchwałę i te drugą, o której mówię powiem tak. 

    Jeżeli uchwała o zwolnieniach od podatku od nieruchomości zostanie przyrównana do drzwi, które można uchylić bardziej lub mniej, żeby dać większe albo mniejsze szanse dla przedsiębiorców. Ta propozycja, którą wam przedstawiamy to są drzwi tak szeroko otwarte, że można by było powiedzieć, że wyjęte z zawiasów. Jedynymi ograniczeniami w tych propozycja, które wam przedstawimy są ograniczenia dotyczące prawa Unii Europejskiej, które w tym konkretnym przykładzie mogą być postrzegane jako futryna tych drzwi. Idziemy bardzo szeroko, bardzo przychylnie dla przedsiębiorców. Liczymy, że środowisko gospodarcze dostrzeże te nasza przychylność i będziemy mogli mówić o tym, ze jesteśmy, nie boję się tego powiedzieć, najbardziej proinwestycyjnym i najbardziej pro rozwojowym miastem w Polsce. Jeżeli zakończymy całą tę debatę i Państwo przyjmiecie tę propozycję to będziemy mogli mówić o Częstochowie naprawdę dobrze postrzegane przez środowiska gospodarcze. Oprócz tych dwóch uchwał o których mówię pracujemy nad kolejnymi uchwałami, z których przedsiębiorcy będą mogli skorzystać. To są uchwały dla tych, którzy chcą zainwestować w działalność pro rozwojową, innowacyjną i taka propozycja zostanie dopracowana, skonsultowana ze środowiskiem gospodarczym i wtedy dopiero przedstawiona Wysokiej Radzie i druga z propozycji to są zezwolenia związane z zainwestowaniem w obiekty, w których jest prowadzona działalność gospodarcza, ale nad tym też pracujemy i to jest dopiero w fazie przygotowania. Dzisiaj przedstawiamy jedną z uchwał, mam nadzieję, że po konsultacji z UOKIKiem będzie możliwość przedstawić kolejną, a po dopracowaniu i skonsultowaniu ze środowiskiem gospodarczym następnie. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja się cieszę jak słyszę te Pana słowa, a jednocześnie mam mnóstwo obaw. Te obawy wynikają z tego, że brakuje szacunku jakie koszty poniesie budżet miasta jeżeli się przyjmie tą uchwałę. Dobrze by było głosując nad tym projektem mieć świadomość zysków i strat, zwłaszcza to drugie powinno być wiadome, bo zyski w postaci wzrostu liczby miejsc pracy przy wzroście liczby nowych obiektów mogą być, ale nie jest to na pewno. Straty zaś mogą się przełożyć na zmniejszenie dochodów budżetowych. Proszę o przedstawienie wyliczeń jaki byłby koszt, gdyby tak uchwała obowiązywała w 2010 roku. Łatwo to wyliczyć, bo Urząd w zasobach administracji budowlanej dysonuje rejestrem wydanych pozwoleń na budowę i zgłoszonych remontów obiektów przemysłowych lub usługowych. Proszę o przestawienie tych szacunków przed głosowaniem abyśmy mieli świadomość podejmowania decyzji. Po prostu te obawy wynikają z tego, że może być tak, że firma, a pracuję w dużej formie, po prostu, która inwestuje i robi coraz to nowe obiekty to powie tak: zrobiliśmy bardzo dużo, ale kupiliśmy 100 samochodów i suma zysków dla tej firmy jest ewidentna natomiast suma zysków dla miasta Mozę być, że odnotujemy zamiast wzrostu przychodów, spadek dochodów dlatego, że dostaną tą ulgę od podatków. Bardzo bym prosił o takie zestawienie. Dziękuje.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie też mam taką podobną uwagę dotycząca tego co Pan przed chwilą powiedział. Ja nie widzę żadnych gwarancji z chwilą kiedy my damy ulgę podatku od nieruchomości, że zostanie stworzone w Częstochowie choć jedno miejsce pracy także ja tego optymizmu Pana nie podzielam chociażby z punktu takiego, że można wybudować halę budynek i  w tym skorzystać z tego tej ulgi podatkowej tak naprawdę przenieść swoją działalność z istniejącej działalności do nowego budynku i tutaj nie będzie żadnego może być tak możliwość że nie będzie tworzenia miejsca pracy tyko po prostu przemieszczanie się niektórych lokalnych firm do innych nieruchomości. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz dzisiaj padło wiele słów a temat warunków dla przedsiębiorców, szkoda, że w tej chwili nie ma osób, które tyle powiedziały jak dyskutujemy nad uchwałą, a nie tylko demagogie. Ma Pan rację Panie Prezydencie ta uchwała powoduje, to, że te drzwi są jakby otwarte na oścież i moim skromnym zdaniem są za bardzo otwarte. Dlatego, że musimy, myśmy wczoraj dyskutowali na Komisji Skarbu na ten temat, musimy znaleźć jakieś zabezpieczenie żeby przez te, bardzo słusznie otwarte drzwi żeby nie wdarła nam się jakaś patologia tego typu, że musimy znaleźć jakieś narzędzie, które uniemożliwi lub utrudni nieuczciwym przedsiębiorcom, którzy przez tą ulgę będą próbowali podnieść sobie np. wyposażenie budować luksusowe np. powiedzmy ogrodzenie, które nie wniosą żadnej wartości do przedsiębiorstwa, nie będą niosły za sobą zwiększonej ilości miejsc pracy. Natomiast sama idea ja uważam, że jest bardzo słuszna i jest bardzo pro rozwojowa. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie pomysł przedsiębiorcy, z którymi mam na co dzień do czynienia, sam jestem przedsiębiorcą sam kieruję firmą drodzy Państwo jest przedni.  Jest to naprawdę jak sam Pan Prezydent powiedział chyba nowatorski pomysł w skali kraju, ale przysłowia są mądrości a narodów, a diabeł tkwi w szczegółach.  I tutaj chciałbym w imieniu dystrybutorów i ludzi handlu prosić też aby była ewentualnie możliwość  skorzystania, jeżeli ci ludzie dystrybucji handlu tworzą nowe miejsca pracy. Dziękuję. 

Radny Ryszard Szczuka szanowni koledzy wydaje mi się, że my głosujemy przede wszystkim za ideą, bo jeżeli byśmy chcieli wszyscy zastanawiać co ten projekt i co ta uchwała przyniesie to nie skupiajmy się na tym kto w jaki sposób nas oszuka tylko skupmy się na tym jakie stworzyć warunki, żeby to miasto się rozwijało. Zawsze każdy przepis prawny stworzy kombinatorów, stworzy ludzi, którzy będą się starli to ominąć. Niestety tego się nie da uniknąć, niemniej jednak skupmy się na samej idei, na projekcie uchwały. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo to nie jest uchwała, która ma być pod publiczkę, to nie jest uchwała, która ma robić PR, a jeżeli już to dla miasta Częstochowy jako dla miasta, które będzie pro rozwojowe, proinwestycyjne i dlatego m.in. dzisiaj jest pierwsze czytanie. Szkoda, że nie mieliście okazji  słyszeć zdania przedsiębiorców na ten temat tych propozycji, które przedstawiałem w Częstochowskim Parku Przemysłowym, gdzie odbiór był bardzo dobry, gdzie wszyscy byli bardzo zadowoleni, gdzie łowili nasze zdania na ten temat,a co jeszcze oprócz tych naszych uchwał, które nam Pan Prezydent przyniósł co jeszcze będzie w mieście i dlaczego Częstochowa będzie jednym z lepiej postrzeganych miejsc. Dzisiaj przede wszystkim musimy zmienić troszkę wizerunek, dzisiaj musimy pokazać, że Częstochowa jest pro rozwojowa, jest proinwestycyjna, jest miastem, w którym robi się biznes i jest przychylne dla biznesu, bo tylko w taki sposób zmieniając jakby ten obraz jesteśmy w stanie ściągnąć tutaj inwestorów, stworzyć miejsca pracy i doprowadzić do tego na co nam wszystkim  zależy. 

      Żeby wyjąć  najpierw trzeba włożyć czyli żeby skorzystać najpierw trzeba zainwestować, dlatego szanowni Państwo, nie bójmy się, nie lękajmy się podejmować odważnych decyzji, bo to, że nawet zostaną uszczuplone jakieś wpływy z tytułu podatku od nieruchomości to liczymy, że będą rekompensowane przez dodatkowe wpływy z tytułu udziałów w PIT i również z CIT. A co to jest udział w PIT? To znaczy, że im więcej częstochowian znajdzie w Częstochowie zatrudnienie, od nich zostaną odprowadzone podatki i udział gminy w tych podatkach będzie większy. Dlatego jeżeli są uwagi, jeżeli są jakieś propozycje zmian do tej uchwały to bardzo bym prosił o to, bo mamy pierwsze czytanie, prosiłbym bardzo, żeby te propozycje zgłaszać, nawet jak ktoś zapomni dzisiaj to jeszcze przecież do następnej sesji mamy troszkę czasu, chodzi o to, żeby jak najszybciej te propozycje skonsultować, przeanalizować, być może uzupełnić te uchwałę, o którąś  z tych uwag, po to, żebyśmy stworzyli narzędzie dla przedsiębiorców, z którego będą chcieli korzystać, a  nie na takiej zasadzie jak do tej pory mieliśmy. Przecież my mieliśmy uchwałę w mieście Częstochowa tylko wiedzmy o tym, że skorzystało z niej nie wiem 2 przedsiębiorców. 2 przedsiębiorców przez kilka lat funkcjonowania uchwały Rady Miasta. Czy to była uchwała proinwestycyjna i pro rozwojowa i skierowana do przedsiębiorców? Bo skoro tyko 2 z niej skorzystało to chyba nie. No to pójdźmy dwa kroki do przodu i stwórzmy im takie warunki, w których będą się chcieli znaleźć i będą chcieli skorzystać. Wszelkie uwagi, celne uwagi, które tutaj zgłaszacie prosiłbym o wypowiedzenie i ewentualnie zgłaszanie ich do Wydziału Rozwoju albo Pani Eli Wdowiak do Wydziału Finansowo – Księgowego, gdzie zostaną przedstawione, przeanalizowane. Natomiast odpowiedź na te pytania, które padły dotyczące szczegółowych wyliczeń, oczywiście przygotujemy rzetelnie i udzielimy odpowiedzi tuż przed głosowaniem uchwały na następnej sesji  Rady Miasta, żebyśmy mieli pełną wiedzę z czym się wiąże ta propozycja. Dziękuję bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja generalnie uważam, że po straconym roku dla częstochowskiej gospodarki kiedy Prezydent nie podjął żadnej konkretnych działań, bo drogie wyjazdy do Chin to nie są konkretne działania, mamy projekt uchwały, który coś zaczyna wnosić  i bardzo cieszę się też, że to jest pierwsze czytanie dlatego, że my projekty uchwał dostajemy w następnym dniu ustawowego terminu niestety i to jest raptem parę dni, a jeżeli rozmawiamy o ulgach to są tego typu projekty uchwał, które wymagają głębszego przemyślenia, bo to jest też kwestia skutków dla budżetu, ale mnie proszę Państwa troszkę martwi  to, że znika to kryterium związane z tworzonymi miejscami pracy no i to trzeba w dzisiejszym czasie od dzisiejszej sesji  do następnej sesji nad tym się trzeba zastanowić, ale rzeczywiście trzeba to tak zrobić, żeby po prostu nie było tak jak do tej pory, że tylko kilku przedsiębiorców korzysta z projektu uchwały. Także cieszę się, że w ogóle taki projekt uchwały się pojawia tyle, że jest to jakiś wycinek działań, które powinny już rok temu zgodnie z hasłami z  kampanii prezydenckiej zostać podjęte, ale straciliśmy ten rok, coś się troszkę zaczyna dziać, ale uważam, że tutaj musimy nad tym popracować, bo wzięcie propozycji z Katowice, bazowanie na projekcie uchwały z Katowic i w jakiejś mierze czasowej uchwale nie gwarantuje tego, że ta uchwała rzeczywiście będzie działała, w szczególności chodzi mi o te miejsca pracy, bo wyobraźmy sobie sytuacje, w której inwestorzy inwestują faktycznie tyle, że inwestują w takim kierunku, z akurat dzięki nowej inwestycji ograniczają miejsca pracy, a  wiemy, że przy produkcji jest to też możliwe. Tego zahamować na siłę nie powinniśmy, tylko z drugiej strony pytanie czy powinniśmy wspierać  takie inwestycje. 

Radny Artur Gawroński  Panie Prezydencie ja nie wiem czy w swojej wypowiedzi zostałem zrozumiany. Oczywiście uchwała, tak jeżeli tworzy miejsca pracy,  ale ta uchwała niestety tworzy lukę  prawną, że można  z niej skorzystać, ale nie stworzyć żadnego miejsca pracy. Także tutaj jest podstawowy jakby problem zapisu tej uchwały.
Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie udzielałem wywiadu po tym spotkaniu gospodarczym przedsiębiorców z Panem Prezydentem w tym parku naszym przemysłowym, zostałem poproszony i powiedziałem takie słowo, że jest to wspaniała inicjatywa, która się przedsiębiorcy się obiema rekami podpisują pod tą inicjatywą Pana Prezydenta, ale jestem pełen obaw, ponieważ znakomita większość Radnych jest oderwana od rzeczywistości gospodarczej i jakże się nie myliłem drodzy Państwo. Dajmy szansę, bo naprawdę i spróbujmy w to wciągnąć ludzi handlu, bo tutaj handel jest nie zwalniany z tego, jeżeli handel tworzy nowe miejsca pracy to obejmiemy go również ta ochroną, ponieważ 90% ludzi żyje z usług i handlu, a przemysł nasz jest jaki jest.

Radny Jacek Krawczyk właśnie ja w tym temacie, skoro Radny Danek tak uważa to powinien wymieć tych Radnych oderwanych od rzeczywistości gospodarczej, a jeżeli takich nie zna to powinien przeprosić. 

Radny Janusz Danek ad vocem. Był to skrót myślowy i chciałbym powiedzieć, że chodzi o to, że nie wszyscy Radni prowadzą działalność gospodarczą w tym sensie.

Radny Marcin Biernat rzeczywiście ten projekt uchwały, ja się cieszę, że to jest pierwsze czytanie, bo był też przedmiotem obrad Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki i rzeczywiście Pan Radny Danek wyrażał duże zaniepokojenie jeśli chodzi o kwestię handlu czy też równego handlu, który w  tym projekcie nie jest zwalniany z podatku od nieruchomości natomiast myślę, że powinniśmy się jeszcze mocno zastanowić się już na Komisji parę tematów padło, które są do wyjaśnienia w tym projekcie uchwały i myślę, że liczę tutaj na mocną współpracę ze służbami Pana Prezydenta z Komisją Rozwoju Regionalnego i Gospodarki. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Pan Randy Danek powiedział, że my jesteśmy oderwani od rzeczywistości gospodarczej, ja chciałem zapytać Pana Radnego Danka czy żeby lekarz mógł leczyć to musi być chory na tą sama chorobę? 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski proszę, aby wszyscy Radni szczególnie tych, których ten temat interesuje poświęcili te najbliższe dni nad pracami i koncepcyjnymi i niektórymi szczegółowymi rozwiązaniami, bo zapewne na najbliższej sesji będziemy ta uchwałę podejmowali. W związku z brakiem innych  głosów zakończył dyskusję  w tym punkcie.

Ad. pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.10/XVIII/12 - załącznik nr 22  do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 9 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 15 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XVIII/12

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 1 głosie przeciwnym oraz 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Prezydenta Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy na druku BR.11/XVIII/12 - załącznik nr 23 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 14 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XVIII/12

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt. 18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy na druku BR.12/XVIII/12 - załącznik nr 24 do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 25 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 15 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk odczytał wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska jako Komisja uważamy, że jest dosyć szkodliwe dla lokalnych przedsiębiorców zlokalizowanych w centrum. Sobota jest takim dniem, w którym mieszkańcy mogą przyjechać na zakupy, remontujemy w tym momencie Aleje, wydajemy na to ciężkie pieniądze i byłoby nietaktem wyrzucanie tych ludzi, wypychanie spoza centrum do obiektów wielkopowierzchniowych, które dysponują własnymi, dużymi, bezpłatnymi parkingami. Dlatego Komisja Infrastruktury wniosła o to, aby wykreślić z zapisów płatne parkingi w sobotę. 

     Ponadto na podstawie obserwacji, ponieważ to funkcjonuje od maja ubiegło roku naszym zdaniem nie przynosi to żadnego pozytywu dla miasta. Wielu mieszkańców jest do tej pory zdezorientowanych i nie wie, że taka płatna strefa parkowania funkcjonuje w sobotę. Dodatkowo w tym projekcie uchwały pierwotnie była ta strefa w sobotę nie dość, że nie zlikwidowana to Prezydent zaproponował o zwiększenie dodatkowo o jedną godzinę strefę płatnego parkowania czyli do godz. 14, ale cieszymy się jako Komisja Infrastruktury, że Prezydent przyjął ten wniosek i z płatnego parkowania sobota zostanie usunięta, bo jest taka autopoprawka z tego co wiem. To był wniosek Komisji natomiast osobiście składam wniosek jako Radny Miasta Częstochowy. Oznaczałoby to, że płatna strefa parkowania pozostanie dotychczasowym zakresie tzn. nie powiększamy płatnej strefy parkowania pozostajemy przy takim zakresie jaki funkcjonował do tej pory. Taka jest moja propozycja i przedkładam ten wniosek – załącznik nr 26 do protokołu. Motywuje to tym, że nie ma  w tej chwili potrzeby zwiększania płatnej strefy parkowania o ulice Małą, nie widzę tam potrzeby, żeby tam była duża rotacja pojazdów o ulice Kanał Kohna i inne części. Dziękuję. 

Radny Artur Gawroński ja na początku chciałbym zadać pytanie do obowiązującej strefy, a  dotyczy to ulicy Przemysłowej. Chciałbym się dowiedzieć, ponieważ żadna uchwała w tym temacie nie przeszła jednak na mapce ulica Przemysłowa była w strefie mimo to, że nie przyjęliśmy jako Radni Miasta Częstochowy ulicy Mielczarskiego. Zaś chciałabym  teraz do obecnej uchwały w uzasadnieniu do uchwały stwierdza się, że wyżej wymienione odcinki ulic charakteryzują się popytem miejsc parkingowych przewyższającym podaż a stwierdzono to na podstawie obserwacji. Myślę, że każdy mieszkaniec Częstochowy na podstawie własnych obserwacji nie musi do tego używać obserwacji Dyrektor MZD stwierdza, że zarówno w strefach płatnych parkingowych jest zbyt mało ilości miejsc parkingowych, a proszę chociażby pojechać  w godzinach wieczornych na ulice Glogera lub Focha czy tam można zaparkować w godzinach wieczornych. Oczywiście nie, bo mamy zbyt mało miejsc parkingowych, a obciążanie mieszańców, którzy mieszkają w strefie płatnej jest dla mnie absurdem. 

      Chciałbym tutaj zwrócić się w temacie dotyczącym m.in. ulicy Mielczarskiego i Przemysłowej. W tamtym rejonie przejeżdżając nie widzę, żeby to była ulica dojazdowa ze względu na to, że nie ma tam osób, które parkują tam samochody, następnie udają się do centrum miasta, są tam głownie w tym momencie samochody zaparkowane przez mieszkańców i poszerzanie strefy w właśnie o ulicę Mielczarskiego i Przemysłowej, o której miałem, że znajduje się w strefie nie wiem z jakiej uchwały, skoro my żeśmy tego nie podjęli jest dla mnie absurdem i karaniem mieszkańców  w tym rejonie, bo nikt inny tam nie będzie parkował. Chciałbym złożyć  w tym momencie wniosek – załącznik nr 27 do protokołu. w sprawie zdjęcia  w tej uchwale i wyłączenie ulicy 3 Maja jako mieszkańcy, którzy korzystają z parkowania przy tej ulicy przyjeżdżają do naszego obiektu kortów tenisowych, korzystają z wypoczynku w parkach podjasnogórskich i uważam to całkowicie za zasadne także wnioskuje o wyłączenie ulicy Wieluńskiej w ramach wsparcia dla przedsiębiorców, przy której znajdują się lokale gastronomiczne, które dzięki poszerzeniu strefy coraz mniej odwiedza klientów. Chciałbym też wnioskować o zdjęcie ulicy Mielczarskiego i przemysłowej, bo nie są to ulice traktowane jako ulice dojazdowe jak przed chwilą mówiłem i naprawdę wprowadzamy tam opłaty dla mieszkańców, którzy tam zamieszkują. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński argumentacja, którą z chwilę przedstawię koresponduje z argumentacją wcześniejsza Pana Radnego Krawczyka i Pana Radnego Gawrońskiego. Mianowicie chciałbym rozpocząć od tego, że uzasadnienie do projektu uchwały, do kwestii rozszerzenia strefy płatnego parkowania kładzie nacisk na rotację samochodów na miejscach parkingowych natomiast oprócz tego czynnika wydaje mi się, że celem ustanowienia strefy płatnego parkowania oprócz oczywiście pozyskiwania środków jest także ograniczenie ruchu w ścisłym centrum i teraz należałoby sobie zadać pytanie, gdzie jest to centrum. Czy ulica Ogrodowa między Mielczarskiego, a  Piotrkowską to jest ścisłe centrum czy rejon ulicy Strażackiej, Garncarskiej, fragmentu Nadrzecznej i Targowej to też ścisłe centrum? A pamiętajmy o tym, że w tym rejonie mieści się też drobny handel, o którym też wspominał niedawno Pan Radny Danek, który w związku z prowadzeniem w tym miejscu strefy płatnego parkowania zapewne przegra konkurencję z dużą galerią, która ma wygodne i bezpłatny parking. 

   I jeszcze jedna obserwacja. Jeszcze przed zmianami wprowadzonymi uchwałą z czerwca 2011 r. przy ulicy Krakowskiej nawet na wysokości Katedry zapełnienie miejsc parkingowych było nieznaczne i pytanie jaki ma cel włączenie praktycznie całej ulicy Krakowskiej do strefy płatnego parkowania? Nie wiem, może to skutkować taką sytuacją, że kierowcy zamiast zostawić w tym miejscu samochodów stwierdzą, że skoro i tak muszą zapłacić za parking pojadą do ścisłego centrum w określone miejsce, bo i tak taką samą opłatę poniosą. Proszę o pokazanie ilustracji, które obrazują moje propozycje – pokaz slajdów. Składam w związku z tym stosowną poprawkę – załącznik nr 28 do protokołu. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Prezydenci to jest bardzo dobry moment, żeby rozmawiać nie tylko o poszerzeniu czy utrzymaniu płatnej strefy parkowania  obecnym kształcie, ale odniesienia się do funkcjonowania jakby całego sytemu poboru opłat, bo być może drugiej takiej dyskusji już nie będzie. To jest bardzo dobry moment, żeby konsultować różne rozwiązania z Zarządem Dróg, z Panami Prezydentami, być może jeszcze z tego co wiem odniosą się do pomysłu, przepraszam za określenie pracowników obecnej służby parkingowej do tego, żeby skutecznie egzekwować obowiązujące prawo. Natomiast ja pozwolę sobie przytoczyć kilka opinii, które z powodu tego czym się zajmują czyli są prawnikami, którzy zajmują się obszarem zrządzania drogami, chciałbym się tutaj podzielić takimi refleksjami dotyczącymi tego czy faktycznie powierzenie usług firmie zewnętrzne dotyczącej pobierania tych opłat jest zgodne, ponieważ budzi ten fakt liczne kontrowersje też w Polsce i proszę ewentualnie wziąć te sugestie pod uwagę. 

       I to jest tak, fakt niepodważalny zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o drogach publicznych zarządza drogami, o których mowa i tu jest podany artykuł jest Prezydent Miasta może wykonywać swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej będącej zarządem drogi czyli w  naszym przypadku jest to Miejski Zarząd Dróg i Transportu. Jeżeli jednostka taka nie została utworzona zadania oczywiście te wykonuje zarządca czyli Prezydent Miasta. Zarząd drogi czyli w naszym przypadku Miejski Zarząd Dróg i Transportu nie może upoważnić do kontroli i uiszczania opłat oraz ich pobierania innych jednostek organizacyjnych. To jest pewna teza nad która trzeba dyskutować. I teraz uzasadnienie: rozstrzygał do trybunał konstytucyjny, obowiązującym wyrokiem z dnia 10 grudnia 2002 r. iktu jest cytat dopuszczenia upoważnienie bliżej nieokreślonych jednostek organizacyjnych do kontroli i uiszczania opłat oraz do ich obierania pozostaje w sprzeczności z art. 21 ust. 3 w związku z tymi artykułami, które jakby zlecają zarządzanie drogi konkretnym podmiotom ustawy zgodnie z którym zarządca drogi to jest zarząd właściwej jednostki samorządu terytorialnego może wykonywać swoje obowiązki przy pomocy innej jednostki organizacyjnej zwanej Zarządem Drogi utworzonej przez odpowiedni organ stanowiący organ jednostki samorządu terytorialnego. Ja wiem, że to jest może zagmatwane natomiast kluczem są jakby sygnatury tych orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego. I dalej według prawa opłaty za parkowanie pojazdu stanowią dochód publiczny jednostek samorządu terytorialnego wykorzystywany na zaspokojenie potrzeb i realizacji celów publicznych ściśle określonych w ustawie. Omawiane opłaty powinny być pobierane i wydatkowane w sposób gwarantujący należytą troskę o dobro wspólne. 

    Formy ich wydatkowania i redystrybucja muszą być ściśle określone  w przepisach prawa. Brak określeń odpowiednich standardów prawodawcy nie oznacza, że mogą one być ustalone na drodze umów cywilno – prawnych z bliżej nie określonymi jednostkami organizacyjni zwłaszcza beż stosownych zabezpieczeń normatywnych chroniących przed powstaniem zjawisk patologicznych. Ja tutaj cytuję orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego. Po tym wyroku, wyroku Trybunału Konstytucyjnego rozporządzenie Rady Ministrów z 27 czerwca 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad wprowadzania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych zawierając przepisy niezgodne z ustawą o drogach publicznych z dniem 24 listopada 2003 r. zostało uchylone, ale aktualnie trzeba by się zastanowić czy art. 13h ustawy o drogach publicznych nie ma również odniesienia publicznego uzasadnienia Trybunału Konstytucyjnego mówić tego o wydatkowaniu i wykorzystaniu dochodu publicznego jakim jest opłata za parkowanie zwłaszcza, że partner prywatny podejmuje się realizacji zadania z zakresu władzy publicznej na rzecz tego podmiotu administracji publicznej za odpowiednim wynagrodzeniem. 

    I dalej czy wydatkowanie części środków dla ewentualnego partnera prywatnego to staranności i troska o dobro wspólne wykorzystane dla zaspokojenia potrzeb i celów publicznych i tu jest odniesienie do orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego wprost i czy nie jest sprzeczne z art. 21 tej samej ustawy. I kończąc szanowni Państwo no może jest tak, że jeśli zarządca drogi  czyli Prezydent Miasta powierzył drogi w zarząd Miejskiemu Zarządowi Dróg i Transportu to MZDiT być może, powtarzam, nie może i nie powinien przekazywać wykonania powierzonych mu działań jeszcze komuś  innemu. To są znaki zapytania Panie Prezydencie, prosiłbym jeszcze, bo rozumiem, że cały czas jest to temat starannej analizy, pytam o to też i proszę o refleksję w kontekście też tych osób, które będą tam pracowały, a wiem, że za chwilę Radni też będą jakby dzielili się swoimi spostrzeżeniami co do pracy tych osób w ramach innych rozwiązań proceduralnych. Bardzo dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado ja mam takie krótkie pytanie i chyba bardziej do Dyrektora MZDiT, bo to jest taki szczegół, a mianowicie w połowie roku tą strefę płatnego parkowania poszerzyli i chciałbym się dowiedzieć jakie są średnio miesięczne wpływy z dochodów z tej strefy. Czy mamy takie liczby, czy dysponujemy takimi informacjami, jak to było przed poszerzeniem tej strefy, a jak teraz. Średnio miesięczna lub w jakimś innym układzie. Nie wiem czy Pan Dyrektor ma takie dane żeby nam powiedzieć w tej chwili.

Radny Jacek Krawczyk ja chciałbym się zapytać Pana Prezydenta kiedy zakończy się ten bałagan i bajzel z tymi lawetami reklamowymi na Rynku Wieluńskim. To tak przy okazji płatnej strefy parkowania. Była umowa Panie Prezydencie, przedstawił Pan informację, że te lawety reklamowe mają podpisaną umowę do końca grudnia 2011 r., a później była sugestia, że to raczej nie będzie przedłużane. W tej chwili się okazuje, że te lawety dalej stoją, mają wątpliwą wartość estetyczną, część z nich była nawet potargana, fruwały po całym Rynku Wieluńskim. W tej chwili nie stoją na zasadzie umowy tylko na zasadzie opłat abonamentowych. Poza tym jeśli chodzi o ten parking cały na Rynku Wieluńskim to Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji całkowicie sobie z tym nie radzi. Było to na Komisji Infrastruktury to poruszane, zgłosiliśmy wniosek do Pan Prezydenta z prośbą o opinię czy nie należałoby tego Rynku Wieluńskiego, który jest zarządzany przez przypominam, że MOSiR pobiera tam opłaty, czy nie lepiej byłoby przenieść to pod zarząd Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu Rynku wieluńskiego, bo w tej chwili osoba, która pobiera opłaty to od jednych pobiera te opłaty, od innych nie pobiera, bo po prostu nie zdąży przebiec  z jednej strony na drugą stronę Rynku i po prostu tam jest jeden wielki bałagan i podkreślam – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji nie radzi sobie w żaden sposób z zarządzaniu tym parkingiem. Jednym pomysłem na to jest ustawienie lawet reklamowych. Ja osobiście nie godzę się na takie zagospodarowanie placu i mam nadzieję Panie Prezydencie, że w końcu zrobi Pan tam porządek, bo oprócz Radnych Miasta także Prezydent odpowiada za ład przestrzeni publicznej,a na tym powinno nam wszystkim zależeć, więc czekam na odpowiedź co z Rynkiem Wieluńskim. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja mam pytanie właściwie do Pana Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu chodzi o coś o czym o wie, bo on sam zrobił bardzo ładny dojazd do  tego parkingu, który jest bezpłatny. To jest parking przy ulicy Staszica na końcu. Z tego co mi wiadomo jest on teraz miejski, ale tam nie pobiera się żadnych opłat, a tak to by się ta droga zwróciła. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat rozmawiamy o poszerzeniu strefy płatnego parkowania w naszym mieście. W czerwcu już ją powiększyliśmy. Ja mam trzy pytania w związku z tym. Chciałbym się dowiedzieć od Pana Dyrektora czy powiększyliśmy od czerwca strefę parkingową i czy zwiększył Miejski Zarząd Dróg ilość osób sprawdzających czy są ponoszone opłaty przez kierowców. Drugie pytanie czy zwiększyliśmy ilość punktów sprzedających karty postojowe, bo jak wiemy w naszym mieście kupić kartę postojową w okolicy miejsca parkingowego to graniczy z cudem, a trzecie moje pytanie to jak wygląda sprawa dystrybucji. Czy dla sklepów, które dystrybuują, od kiosków, które dystrybuują karty parkingowe są jakieś rabaty czy ulgi czy po prostu my im oddajmy te karty po 1 zł, a oni po te 1 zł te karty sprzedają. Chciałbym się tak dowiedzieć, bo nie da się ukryć, że wielu mieszkańców skarży się na to, że parkują, a nie mają gdzie kupić kartę. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie chciałbym zapytać w uzupełnieniu do tego co mówił Radny Maranda odnośnie strefy płatnego parkowania na terenie naszego miasta czy nie warto by było zastanowić się chociażby nad takim modelem jak mają Katowice. Wiem, że miasto zamierza zakupić o ile dobrze pamiętam ok. 100 parkomatów czy nie lepszym rozwiązaniem było i również pozwoliłoby to pozostawić pracowników z Zarządu Dróg i Transportu jak również pomóc zdobyć prace następnym, zrobienie to tak jak rozwiązało to Katowice czyli takiego bezpośredniego poboru. Myślę, ze wtedy nawet byśmy nie musieli zastanowić się nad takim rozszerzeniem co pół  roku czy co rok strefy, bo myślę, że nawet i te parko maty, które na pewno będą estetyczne i są nowoczesne, ale nie będą takie skuteczne, ponieważ do tego i tak będzie potrzebny człowiek, który musi sprawdzać, a  takie rozwiązanie jak stosują m.in. Katowice no tam jest praktycznie 100% skuteczność egzekwowania tychże opłat, a poza tym dałoby to pracę raz, że nowym osobom, a pozwoliło dotychczasowym na pewno utrzymanie pracy, więc myślę, ze warto by było to rozważyć taką możliwość stosowania modelu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki rozszerzenie tej strefy w zeszłym roku było błędem, o tyle, że wpływów tego jest w skali budżetu miasta jest nie za dużo natomiast kłopot dla mieszkańców nawet nie chodzi o tą opłatę, ale kłopot w postaci szukania tych kart, no jest bardzo duży przy tym systemie, który  w tej chwili funkcjonuje. A wprowadzenie opłat w sobotę co spowoduje, ze ruch w Alejach może być mniejszy, bo Galeria Jurajska ma bezpłatny parking no to byłby już absurd kompletny i przynajmniej tyle, że się z tego wycofujemy, ale kluczowa sprawa to właśnie ten system pobierania opłat, bo przecież jeżeli każda norma prawna powinna być tak skonstruowana, żeby była w miarę łatwo realizowana, w tym wypadku problem polega na tym, ze nie każdy kiosk prowadzi sprzedaż tych kart i ktoś kto jest przyjezdny to już się kompletnie gubi. Przyjeżdża, parkuje samochód i teraz bierze na podanie karty, bo chyba tam taka tabliczka sobie wisi, tylko nie wie, w którym kiosku. Pyta mieszkańców, mieszkańcy mówią, że w kioskach można kupić, biegnie pół kilometra do kiosku najbliższego, my nie prowadzimy sprzedaży kart parkingowych, a wiec biegnie do następnego, no to jest absurd. Ja parę razy zostałem zapytany przez przyjezdnych gdzie można kupić kartę postojową. Także to jest ten problem, że te strefy  rozszerzaliśmy bez zabezpieczenia wprowadzenia systemów parko matów, bo myślę, że to jest chyba najlepszy mimo wszystko system i w bardzo wielu miastach on funkcjonuje,  mniejszym miastach od Częstochowy też te parko maty są i wtedy by nie było problemu, ale póki co wnioskuje do Zarządu dróg, zęby rozważył powieszenie pod tymi znakami informacji, w którym najbliższym kiosku można kupić, chociaż tyle, żeby ci ludzie wiedzieli co mają robić, bo inaczej to jest absurd.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk rzeczywiście w wielu punktach trzeba się zgodzić, absurdem jest, że osoby, które chcą kupić karty mają problem i jest to utrudnione, dziwię się tylko dlaczego przez ostatnie 8 lat ten problem mimo, ze był dostrzegany nie został rozwiązany, ale ma nadzieję, że poradzimy sobie z tym maksymalnie szybko bez zbędnej zwłoki. Za chwilę udzielę głosu panu Dyrektorowi, do którego było bardzo wiele pytań szczegółowych. Natomiast panu Przewodniczącemu Jackowi krawczykowi odpowiem, że propozycje, które były dyskutowane na Komisji, a  które do nas docierają będą rozważone i sprawdzimy czy ie byłoby zasadne, aby z tych wniosków, które na Komisji padły skorzystać.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora szanowni Państwo rozszerzenie strefy parkingowej ja bym tego w tym momencie w ten sposób nie nazwał, ponieważ w czerwcu zeszłego roku dyskutowaliśmy nad rozszerzeniem i to było faktycznie rozszerzenie, w tej chwili nazwałbym to uporządkowaniem strefy parkingowej, ponieważ tamta uchwała, tutaj było wiele pytań i wiele też zarzutów, że była na nieaktualnych odkładach, owszem tak było w czerwcu, w grudniu uzyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego zgodę na prace na mapach, które oni posiadają. Na tym podkładzie mapowym właśnie zrobiliśmy nową strefę, w większości przerysowaną z tamtych poprzednich odkładów. Dodatkowe ulice, dodatkowe, że tak powiem miejsca, które w tej chwil istnieją na dzisiejszej omawianej uchwale wpłynęły tylko i wyłącznie dlatego, żeby uporządkować system wjazdu do strefy, żeby on był bardziej czytelny. 

       Była mowa na temat ulicy Krakowskiej. Nie jest też do końca prawdą że wszyscy uciekają na Galerię, ponieważ ulica Krakowska okazało się i to było dyskutowane  zasobami, które u na spracują i chodzą po tej strefie, że jest tam bardzo duże obłożenie. Art. 13b ust. 2 ustawy mówi wyraźnie o tym jak ta strefa powinna wyglądać, gdzie ona powinna być, chodzi o rotację tych pojazdów. Dlatego też zdecydowaliśmy się przedstawić Państwu taką propozycje, która uporządkowałaby tak naprawdę całą strefę płatnego parkowania w  mieście Częstochowa. Ja myślę, że bezpośrednio do tych ulic ja nie będę się odnosił, ponieważ to w zasadzie zostało ujęte w tej wypowiedzi. Natomiast było pytanie o rozprowadzanie tych kart postojowych. Faktycznie jest z tym problem i to jest problem od wielu, wielu lat. Mamy w tej chwili podpisane umowy na dystrybucję, niestety kiosków Ruchu w Częstochowie jest coraz mniej to, że powiedzmy 5 lat temu było 50% więcej niż na chwilę obecną, te karty były łatwiej dostępne. W tej chwili każdy mój pracownik, który wychodzi, który sprawdza czy dany pojazd posiada tą kartę ma też w sprzedaży taką kartę postojowa. Można bezpośrednio nabyć u niego. Nie będzie to rozwiązane dopóki tak jak już tutaj padły słowa nie będzie tych parkomatów. Rozmawialiśmy z pojedynczymi właścicielami sklepów, które mogłyby rozprowadzać takie karty postojowe i szanowni Państwo to jest koszt 50% czyli za 1 zł otrzymalibyśmy 50 gr naprawdę, drugie 50 gr trafiałoby do właściciela danego sklepu. Są to olbrzymie koszty także rozprowadzanie na podstawie pobieranie opłat przez parkomaty w tym momencie jest najbardziej dla nas ekonomiczne i największe dochody może przynieść dla miasta. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer a co z tymi dochodami, że tak powiem ze strefy Panie Dyrektorze? Jak to wygląda?

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora dokładne przeliczenia na miesiące ja Państwu podam natomiast w całym roku, w zeszłym roku 2011 przychody z całej strefy było 1 981 000. ja bym tutaj podzielił tutaj może nie na 6 miesięcy podzieliłby go trochę inaczej. Można powiedzieć, że dopiero od sierpnia zauważyliśmy zwiększone przychody jeżeli chodzi o strefę parkingową, ale dokładnie to rozpiszę i Państwu przedstawię szczegółowo z każdym miesiącem.

Radny Przemysław Wrona ja chciałbym podpytać Pana Dyrektora odnośnie tej koncepcji o której mówiłem czyli taka jaka jest zastosowana w Katowicach, bo chciałbym jeszcze dodać odnośnie takich nowinek, które próbowaliśmy wprowadzać i rozwiązania z pomocą smsów. Z tego co się orientuję to też był jakiś nowatorski pomysł, na pewno ułatwiający, że nie musimy szukać tych kart parkingowych, ale mimo to wpływy do budżetu z tego tytułu chyba są na poziomie, nie wiem, 2 – 3%. Myślę, że takie bezpośrednie zastosowanie tak jak to robią inne miasta, byłoby to chyba największą skutecznością.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora owszem takie rozwiązania nowatorskie takie jak sms parking nie przynoszą za dużo wpływów do budżetu z tytułu parkowania natomiast ja tutaj głośno od jakiś 2 – 3 tygodni mówię, że pracujemy nad specyfikacją, w tym momencie nad dzierżawą strefy parkingowej. Na pewno to nie będzie robione niezgodnie z ustawą tutaj chciałbym zapewnić, że wszystkie kroki, które podejmujemy zmierzają do tego, żeby zabezpieczyć jak najbardziej, może nie interes, bo to jest złe słowo, ale zabezpieczyć miasto, żeby nie było żadnych prawnych niedociągnięć. Natomiast tak naprawdę takiej ostatecznej decyzji, w którym kierunku my mamy pójść nie ma, natomiast dążymy do tego, żeby te parkomaty w Częstochowie były jak najszybciej. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk mam jeszcze jedno pytanie. Tutaj pod wpływem właśnie zakupów tych parkomatów Panie Dyrektorze, faktycznie nie lepiej by było może jeżeli byśmy mieli stawiać te parkomaty zakupić je we własnym zakresie. Znowu nie jest kwota, która powiedzmy po jakiś dłuższym okresie czasu wywróciłaby budżet, no jeżeli połowę kwoty z tych parkomatów mielibyśmy oddawać prywatnej firmie to może lepiej by było zakupić te parkomaty. Mi się przypomina sytuacja z telebimem na stadionie żużlowym, gdzie mieliśmy też dzierżawić i płacić 14 tys. zł za jeden mecz żużlowy za ten telebim, ten telebim już dano się zwrócił. Może warto by było również zainwestować jeżeli mielibyśmy wybrać te parkomaty to zakupić po prostu te parkomaty i wtedy po prostu szybciej zdecydowanie odrobimy ich wartość. Przecież to nie jest kwota liczona w kilkadziesiąt milionów zł, a z tego co mam informacje to jest kwota ok. 2 mln zł, więc potrafimy wydawać pieniądze na różnego typu rzeczy, więc może jeżeli porządkujemy strefę parkingową to może byśmy te parkomaty za swoje pieniądze zakupili, gdyby się pokazały jakieś oszczędności poprzetargowe.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo w biznesie jest tak, że outsourcing różnych usług na zewnątrz jest najkorzystniejszy dla firm pod kątem ekonomicznym i musimy o tym pamiętać. Jeżeli mówimy o wzięciu na siebie jakby zakupu, serwisowania, utrzymania, naprawiania, sprawdzania i wszystkiego co wiąże się z takim modelem, to trudno będzie policzyć te koszty, bo pamiętajmy ile my wydajemy dzisiaj w mieście na infomaty, na to, żeby te infomaty, które są niszczone doprowadzać później do użytku. Pamiętajmy, że w tych parkomatach będą jeszcze pieniądze czyli one potencjalnie mogą być bardziej narażone na akty wandalizmu niż infomaty i dzisiaj szacowanie ile to my możemy zarobić gdybyśmy my sami się tym gospodarzyli w sytuacji, kiedy ogólna zasada jest raczej zlecania usług na zewnątrz to chyba nie jest dobry kierunek. Ja też byłem swego czasu zwolennikiem i ciągle się zastanawiam czy nie udałoby się znaleźć formuły, gdzie podobnie jak w Katowicach można by było ten problem rozwiązać, bo to by się wiązało też z aktywizacją jaką osób mających problem z zatrudnieniem, ale tu też powinien przemawiać interes miasta i z tych dotychczasowych jakby analiz wynika, że najkorzystniejszy dla budżetu miasta jest rozwiązanie ze zleceniem tej usługi na zewnątrz, wynegocjowaniem, wytargowaniem dla miasta jak największej procentowo udziału w tych poborach i dlaczego to jest jeszcze korzystne? Że nie musimy czekać na to, aż ta inwestycja nam się zwróci tylko już od momentu, od następnego dnia po podpisaniu tej umowy czy po zamontowaniu tych urządzeń zaczynamy czerpać korzyści ze strefy parkowania. 

        Natomiast każda inna wersja, na rozruch inwestycyjny wymaga włożenia środków miasta, zarezerwowania przede wszystkim tych środków miasta, których dzisiaj nie mamy w budżecie, zrealizowania i to będzie też na pewno też dłużej trwało zanim uda się sytuacje w mieście znormalizować. Także najszybszym i najkorzystniejszym finansowo z dotychczasowych analiz wynika, że takim rozwiązaniem będzie zlecenie tego na zewnątrz natomiast każde inne rozwiązanie jest przez nas analizowane i m.in. dlatego jeszcze szlifujemy tą specyfikację i próbujemy najkorzystniejsze zadanie wypracować, ale póki co skłaniamy się w tym kierunku, o którym mówił już Pan Dyrektor. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Prezydencie problem polega na tym, że ta firma przecież musi na tym zarobić i sądzę, że rzecz w tym, że w sumie korzystniejsze dla miasta byłoby jednak zainwestowanie i potem więcej wpływów co roku z tego systemu, a nie sytuacja , w której te wpływy będą znacznie mniejsze, bo będzie operowała ta firma, która oprócz kosztów poniesionych, które musi sobie odebrać no i musi jeszcze solidnie na tym zarobić, bo nie będzie się za to brała. Akurat ja nie mówię o tym, że w wielu dziedzinach powinniśmy, czy w każdej dziadzienie miasto powinno wszystko samo robić – nie, ale akurat parkomaty to jest dosyć prosta sprawa. Także ja bym raczej ostrożnie do tego podchodził, bo Pan  w tej chwili osiągnie pewien efekt, że w budżecie miasta nie wydamy tej kwoty tylko w kolejnych latach będziemy mieli znacznie mniejsze wpływy. Także wystarczyłoby choćby, gdzie szukać pieniędzy chociażby ja by proponował z przebudowy wiaduktu, który finansujemy wyłącznie z kasy miasta w DK1  w okolicach ulicy Bór, gdzie już Pan Prezydent z 12 mln zrobił 9, no to pomniejszmy jeszcze tą kwotę, bo tam wystarczy za 3.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie ja mam takie pytanie czy mamy w ogóle jakąkolwiek wiedzę na temat tego, że w innych miastach czy miejscowościach takie funkcjonowanie istnieje to powiedzmy. To jest jedna rzecz. 

     Druga rzecz to nie wiem czy Pan czy Pana służby mogłyby powiedzieć czy mamy też wiedzę jak procentowo by się przedstawiało w sytuacji takiej, że taką firmę byśmy tutaj do Częstochowy sprowadzili, bo tu słyszę różne głosy 50/50, 60/40 czy moglibyśmy usłyszeć ewentualnie, oczywiście wiadomo, że tego dokładnie w tej chwili na pewno nie jesteśmy w stanie określić, bo to będzie na zasadzie przetargu, może akurat taka wiedza u któryś Panów ze służb lub Panu Prezydentowi jest wiadoma. Bardzo bym prosił o odpowiedź.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jeszcze raz powtarzam Panie Radny to nie jest temat dzisiejszej uchwały. Ściśle się wiąże tak jak wiele rzeczy, ale może całą Komisja Infrastruktury się tym zajmie. Cały czas słyszymy z usta Pana Prezydenta i Pana Dyrektora Sikory, że te prace koncepcyjne cały czas trwają. Zachęcam Radnych do włączenia się do tych prac.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący i tutaj jest taka pewna w tym momencie braku pewnej formy dialogu, ponieważ rzeczywiście dyskusja jest i rzeczywiście wielu Radnych podnosi temat dotyczący, żeby tych parkomatów nie kupować. Pan Dyrektor się napracuje, później będzie projekt uchwały Rady Miasta no i okaże się, że jednak idziemy w tym kierunku, żeby w formie inkasa mieszkańcy mogli w tym momencie brać i zarabiać i dodatkowo opłaty zbierać, a jakby prace trwają od 3 – 4 miesięcy i nikt się Radnych nie pyta,  którym kierunku chcemy podjąć decyzję. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski spróbujmy opanować, jest Pan Przewodniczący Komisji Infrastruktury i może w planie pracy Komisji to zrobić, jeżeli będzie sprawa jako pilna potraktowana przez Komisję i Komisja się tym zajmie i być może zajmie się szybko, a jednocześnie każdy z nas może włączyć się w tę pracę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący tak jak już to powiedzieliśmy niepotrzebnie dyskutujemy szeroko i dość pobieżnie te sprawy, ale tak jak Pan Przewodniczący powiedział jest koncepcja, są prace i do półek trafi projekt uchwały, bez konsultacji z Komisją, więc ja tu apeluję do Pana Przewodniczącego Jacka Krawczyka, by zwołała w ciągu najbliższych 2 tygodni Komisję poświęconą problemowi parkowania w naszym mieście i omówić z Dyrektorem Sikorą i Prezydentem Soborakiem sposób, w którym później Komisja Infrastruktury zaopiniuje pozytywnie ten projekt uchwały i tylko o to mi chodzi. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk tak, podejmę taką pracę i myślę, że Komisja zajmie się tym tematem.

Radny Ryszard Majer w imieniu Komisji Uchwał Wniosków odczytał wnioski złożone przez Radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego J. Krawczyka.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 14 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się nie przyjęła ww. wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego A. Gawrońskiego dot. wykreślenia ul. 3 Maja

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 18 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego A. Gawrońskiego dot. wykreślenia ul. Wieluńskiej.

Rada Miasta Częstochowy przy 9 głosach za, 16 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego A. Gawrońskiego dot. wykreślenia ul. Mielczarskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 17 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego K. Świerczyńskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 13 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie przyjęła ww. wniosku.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XVIII/12 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 108/IX/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania na terenie miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 19.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wręczyca Wielka w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.13/XVIII/12 – załącznik nr 29 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 15 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wręczyca Wielka w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Ad. pkt. 20.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Starcza w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na druku BR.14/XVIII/12 – załącznik nr 30 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 14 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 12.45 do godz. 13.30.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Starcza w przedmiocie powierzenia Gminie Miasto Częstochowa realizacji zadania publicznego dotyczącego gospodarki odpadami z zakresu utrzymania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Ad. pkt. 21.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 70/VII/2011 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin na druku BR.15/XVIII/12 – załącznik nr 31 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 14 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr 70/VII/2011 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin.

Ad. pkt. 22.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pt. „AKTYWNOŚĆ – JAKOŚĆ – PRACA - III”, w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie współfinansowanego ze środków  Europejskiego Funduszu Społecznego na druku BR.16/XVIII/12 – załącznik nr 32 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej- załącznik nr 33 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zatwierdzenia projektu pt. „AKTYWNOŚĆ – JAKOŚĆ – PRACA - III”, w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie współfinansowanego ze środków  Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad. pkt. 23.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski  poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie Alei Wolności oraz ulic: Jana III Sobieskiego, Śląskiej i Focha na druku BR.17/XVIII/12 – załącznik nr 34 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 15 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki – załącznik nr 9 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk chciałem podziękować za ten projekt uchwały, który został przygotowany. Był to wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki. Jak widać pewne rzeczy można uregulować, jeżeli tak naprawę się chcę. Wcześniej ten teren był przez 20 lat w żaden sposób niezagospodarowany planistyczne. Cieszę się, że ta inicjatywa planu przestrzennego przeszła szybko, sprawnie i praktycznie teren będziemy już w jakiś sposób zabezpieczony, uporządkowany, zdefiniowany w odpowiedni sposób przestrzennie. Tak więc, cieszę się, że jest ten projekt uchwały. Oczywiście jako przewodniczący Komisji Infrastruktury rekomenduje jego poparcie. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie Alei Wolności oraz ulic: Jana III Sobieskiego, Śląskiej i Focha .

Ad. pkt. 24.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponował, aby dyskusja nad projektami uchwał w sprawie likwidacji liceów odbyła się wspólnie i aby zacząć od wypowiedzi gości, następnie zaprezentować przygotowaną przez Wydział Edukacji prezentację, potem dyskusja i głosowanie nad każdym projektem z osobna.

Pani D. K. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 35 do protokołu) Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Państwo Radni przede wszystkim jako przedstawiciel nauczycielskiej Solidarności nie mogę milczeć w dniu w którym łamane jest konstytucyjne prawo dostępu uczniów do szkół. To Państwo dziś zadecydujecie o tym, czy częstochowscy uczniowie i częstochowscy rodzice będą mogli wysłać swoje dzieci do szkół, które wybrali. To jest ich konstytucyjne prawo. Nie można działać w taki sposób, że rodzice i uczniowie będą musieli godzić się na odgórne decyzje  urzędników miasta. Nie można doprowadzać do sytuacji, w której urzędnicy miasta będą decydować czy uczeń ma pójść do liceum czy też do szkoły zasadniczej. Proszę Państwa, o tym przede wszystkim decyduje rodzic. 


Mnie jako nauczyciela, ale również i związkowca martwi to, czy w tej sytuacji większość tej częstochowskiej młodzieży nie odpłynie z Częstochowy. Nie zacznie szukać szkół dla siebie tam, gdzie chętnie ich przyjmą, a nie tam gdzie jak się okazuje ich po prostu nie chcą. Mało tego proszę Państwa, tworzy się w tym mieście fikcję. Tą fikcją jest szkolnictwo zawodowe, bo proszę Państwa o jakim my szkolnictwie zawodowym mówimy. Przecież cały czas jest mowa o tym, że ta częstochowska oświata ma być tania. Szkolnictwo zawodowe proszę Państwa nie jest tanie i to sobie uświadommy, bo przede wszystkim trzeba pieniędzy na to by znalazły się odpowiednie pomoce naukowe, by znaleźli się nauczyciele. Proszę Państwa, czy ktoś z Państwa zdaje sobie sprawę ile czasu potrzeba, żeby nauczyciel się przekwalifikował? Jeżeli nie to ja Państwu powiem, co najmniej półtora roku. A skąd Państwo weźmiecie fachowców? Czy Ci ludzie do tych szkół zawodowych przyjdą pracować za pensję stażysty? Nie, od razu Wam powiem nie. Więc Proszę Państwa nie twórzmy fikcji, bo to o czym się mówi to jest fikcja. Mało tego, dyrektorzy to szkolnictwo zawodowe mają stworzyć w 4 miesiące. Życzę powodzenia. To teraz proszę Państwa na dniach mają podjąć decyzję o tym jakie kierunki wybiorą. Proszę Państwa, ja chciałam tutaj zapytać, bo zostałam do tego zobligowana przez moje koleżanki i kolegów ze szkół w których będziecie likwidować Państwo liceum i tu moje pytanie do Przewodniczącego Rady Miasta, który jest nie tylko lekarzem, ale również przedsiębiorcą. Ilu spedytorów, fotografów i przepraszam, będę się posiłkować kartką księgarzy przyjmie Pan w swoim zakładzie. A może odpowiedzą na to Radni, członkowie Komisji Edukacji, którzy tak chętnie podnosili ręce. Spośród nich można by też wyłonić przedsiębiorców. Szanowni Państwo, ilu księgarzy zatrudnicie? Bo właśnie takie specjalności pojawiają się na liście jaką otrzymali dyrektorzy. Ilu proszę Państwa, ilu ludzi o takich specjalnościach potrzebuje nasze miasto? Odpowiedzmy sobie na to dzisiaj, bo powtarzam, że to co robimy jest fikcją. Panie Prezydencie  wywołaliście rewolucję, wywołaliście oświatową rewolucję i tutaj chciałoby się zacytować:„ nie idźcie Państwo ta drogą”,  bo skłóciliście Państwo środowisko, skłóciliście Państwo nauczycieli, skłóciliście Państwo szkoły i doprowadziliście do sytuacji w której cały czas jako nauczyciele funkcjonujemy pod wpływem strachu i m.in. wysiadujemy Państwu tutaj na Radzie Miasta. Tak być nie może, tak nie może funkcjonować częstochowska oświata. Szanowni Państwo, szanowni Radni, my prześledziliśmy jakie szkoły Państwo kończyliście i okazuje się, że kończyliście Państwo w większości te średnie szkoły o średnim poziomie, a mimo to tutaj Państwo zasiadacie, więc nie można bronić tym uczniom dostępu do takiego poziomu. Dlaczego częstochowscy uczniowie mają uczyć się poza Częstochową.  A czy ta dzisiejsza decyzja proszę Państwa to zemsta. Tyle tylko, że skierowana do tych szkół w których akurat się Państwo nie kształciliście, bo okazuje się, że jak sprawdziliśmy to te czują się bezpiecznie. Ja wiem, że jest to może mocno emocjonalna wypowiedź, ale proszę Państwa, nieelegancka, a przepraszam bardzo, to że od dłuższego czasu domagamy się odpowiedzi dlaczego te szkoły zostały wybrane,  bo jak się okazuje są szkoły, które również generują koszty. 


A tak a propos  tych kosztów proszę Państwa, to przede wszystkim Państwo utrzymuje oświatę. To nie Częstochowa ją utrzymuje. Częstochowa tylko do niej dokłada. Jeżeli mamy sobie już wypominać, to my utrzymujemy jako częstochowianie Prezydenta, Wiceprezydentów, wszystkie służby. To my, proszę Państwa utrzymujemy i jako częstochowianie również mamy prawo by o nas zadbano, bo my również mamy wkład w ten budżet miasta, więc o tym chciałabym abyście Państwo pamiętali kiedy będziecie podnosić ręce. Proszę Państwa  chcielibyśmy być z Was dumni jako nauczyciele i mam nadzieje, że będziemy. Nie będziecie naszą edukacyjna porażką.   

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski chciałem poinformować, że na początku sesji wpłynęło 10 zgłoszeń. Pani Kaczmarek była pierwsza, mamy jeszcze 9 kolejnych w sprawie różnych szkół. Staraliśmy się tu z Biurem Rady poukładać, jako, że one wpłynęły mniej więcej w tym samym czasie, w miarę tak jak sesją będzie procedowania. I mam taką prośbę, ja udzielę wszystkim głosu, bo jest to to moim prawem, natomiast nie obowiązkiem. Chciałbym udzielić wszystkim, którzy zgłosili prośbę do Przewodniczącego Rady głosu i jednocześnie proszę o jakąś dyscyplinę, żeby w miarę możliwości ograniczać się do meritum sprawy i unikać tych treści ogólnych, które już były wypowiadane, tylko, żeby te wystąpienia były możliwie krótkie. 

Pan G. S. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 36 do protokołu) Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado zebraliście się tutaj dzisiaj również po to żeby podjąć decyzję o zamiarze likwidacji XVI Liceum Ogólnokształcącego.  W tej sytuacji ja sobie pozwoliłem przybyć na posiedzenie Rady Miasta, pozwoliłem sobie również przeanalizować uzasadnienie do uchwały o zamiarze likwidacji  i z przykrością muszę powiedzieć, że zostaliśmy tutaj potraktowani niesprawiedliwie. Jako jeden z argumentów, który został tutaj użyty w uzasadnieniu  stwierdzono, że w naszym liceum jest bardzo niska zdawalność. Tu tak podano dane z 2011 roku, kiedy to w maju faktycznie nasza szkoła osiągnęła wynik 61%, ale powiem, że jeżeli chodzi o sesję poprawkową było to już 81%, ale może przytoczę dane, które należałoby również użyć tutaj w tym, uzasadnieniu. Dane wyników maturalnych w XVI Liceum Ogólnokształcącym z 2010 roku i chcę Państwa poinformować, że u nas w naszym liceum zdawalność wyniosła 86,4%. W Polsce średnia zdawalność była 81%, a w województwie śląskim 79,24%. Myślę, że ten argument o niskim poziomie kształcenia, o niskim poziomie zdawalności maturalnej nie jest argumentem. 


Druga sprawa do której chciałem się tutaj odnieść drodzy Państwo to sprawa finansów.  Niestety dostajemy takie informacje, że częstochowska oświata kosztuje 100 mln. Ja miałem przyjemność uczestniczyć w debacie z udziałem Pana Naczelnika Stefaniaka, któremu serdecznie dziękuje za przyjęcie zaproszenia, że przybył na tą debatę i też wyjaśniliśmy sobie pewną kwestię, otóż taką, że faktycznie koszty miasta jeżeli chodzi o oświatę to wynoszą  96 , 97 milionów, ale z tych 96 milionów 50 milionów to są przedszkola, a wszyscy Państwo zdajecie sobie sprawę z tego, że to są zadania własne gminy, więc nie możemy tego wliczać do kosztów funkcjonowania oświaty w naszym mieście. Po tym spotkaniu z udziałem Pana Naczelnika, po wypowiedzi Pana Naczelnika uzyskaliśmy informację, że nasza szkoła jako Zespół Szkół Ekonomicznych kosztowała miasto, oprócz subwencji, kwotę 415 tyś. Tymczasem dopłaty do innych liceów wynoszą  660 tyś, 580 tyś, 950 tyś. Nie będę podawał liceów, rzeczywiście nie dotyczy również ta informacja tych liceów, które dzisiaj są zagrożone likwidacją.  Chciałbym tutaj powiedzieć, że te kwoty są zdecydowanie wyższe niż kwoty funkcjonowania naszej szkoły i to nasza szkoła ma być w tym momencie okrojona o liceum. Okrojenie tej szkoły o liceum to tak naprawdę jest zagłada tej szkoły. W ciągu 2 lat będą pewnie podstawy do tego, żeby stwierdzić, że przynosi jeszcze większe koszty, że trzeba ją zamknąć.  Wobec powyższego ja bardzo apeluję do Państwa Radnych o nie podejmowanie decyzji tej na razie uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji XVI L.O.   

Pani I. O. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 37 do protokołu) ja chciałam tutaj sprostowanie takie nadać, bo byłam na Komisji Edukacji ostatnimi dniami i Pan Radny Głębocki był do końca, także ja mogę to potwierdzić, mój kolega, który również uczestniczył w tej komisji. Chciałam właśnie to sprostować, żebyście Państwo wiedzieli. 


Szanowni Państwo, odnośnie naszej szkoły chciałam Państwu powiedzieć, że faktycznie nasza szkoła może nie jest takim bardzo dużym molochem. Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych w dużej części rekrutują się z małych, odległych miejscowości. Często są to miejscowości: Blachownia, Konopiska, Herby, Truskolasy, Wręczyca czy Lisów, z których dojazd do naszej szkoły jest dogodny, ale są tez uczniowie, którzy z jeszcze dalszych rejonów dojeżdżają- Pacierzów, Nowa Brzeźnica, Miedźno, Stary Broniszew czy Mykanów. Próbuje się tutaj zastosować taką, chyba prostą arytmetykę, że odjąć X uczniów i myśląc, że oni zasilą inne częstochowski szkoły. Proszę Państwa uważamy, że nie ma tutaj racji nikt kto próbuje podjąć właśnie taką decyzję. Mamy podstawy aby sądzić, że ci uczniowie nie podejmą nauki w innych szkołach w naszym mieście, lecz będą zasilać szkoły średnie w innych, często  mniejszych miejscowościach. Ci uczniowie nie przyjdą do Częstochowy, nie będą związani z regionem. Konsekwencją takiego czynu może być fakt, że ci uczniowie wybiorą w przyszłości studia owszem, czy inna formę dalszego kształcenia, ale w innych niż Częstochowa ośrodkach. Na koniec tylko ostatnie zdanie: Szanowni Państwo pamiętajmy, że każdy uczeń kształcący się w naszym mieście to korzyść dla miasta. Być może wszyscy o tym wiemy, a może nie wszyscy o tym wiemy, że jedna złotówka wydana przez miasto to 5 zł subwencji.           

Pani K. W. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 38 do protokołu) proszę Państwa ja tutaj zupełnie o innym argumencie. Chciałam troszkę z mojej działki, m.in. w pracy zajmuję się dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Bardzo duży nacisk kładziemy teraz na to, żeby wszystkie dzieci miały równe prawo w każdej szkole.  My tymi dziećmi zajmujemy się już od 5 lat. W 2007 roku byliśmy pierwszą szkołą, która zechciała tych uczniów przyjąć. Przyszły wtedy do nas dwie zdesperowane mamy chłopców jeżdżących na wózkach, których nie chciała przyjąć żadna szkoła ponadgimnazjalna. Ówczesna nasza Pani Dyrektor przyjęła ich z otwartymi ramionami, nie bez obaw, bo my się obawialiśmy czy damy radę, czy będziemy potrafili ich kształcić tak jak powinniśmy. Udało nam się to, bo teraz to są już nasi absolwenci i co roku proszę Państwa przychodzą do naszej szkoły dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Mamy dziewczynkę niewidomą, mamy uczniów niedosłyszących, mamy właśnie uczniów niepełnosprawnych ruchowo. Tutaj zwracam się do wszystkich Państwa Radnych czy macie Państwo problem z pokonaniem trzech stopni, trzech schodów. Odpowiem, że nie, na pewno z jednym również nie. Czy jak na 3 sekundy zamknęlibyście Państwo oczy i wyobrazili sobie siebie jako tych uczniów, którzy zakończą teraz gimnazjum i jesteście niepełnosprawni ruchowo, poruszacie się na wózkach, czy potraficie te 3 schody pokonać sami. Nie potraficie, a w naszej szkole  byście potrafili, bo my jesteśmy szkołą bez barier architektonicznych, mamy podjazd dla tych uczniów. Oni sobie u nas po prostu świetnie radzą. Mamy miejsce parkingowe, mamy toaletę przystosowaną dla uczniów niepełnosprawnych. Ja tu występuję jako rzecznik tych uczniów, bo jaką Państwo macie alternatywę dla tych uczniów, którzy teraz skończą gimnazjum i są niepełnosprawni ruchowo. W naszym mieście nie ma drugiej szkoły ponadgimnazjalnej bez barier architektonicznych. Podkreślam to Państwu abyście Państwo o tym pamiętali kiedy podniesiecie rękę za naszym być albo nie być, bo to jest też być albo nie być tych dzieci, które już są pokrzywdzone przez los. Bardzo proszę jeszcze raz, pamiętajcie o tym.          

Pani M. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 39 do protokołu) jestem z Zespołu Szkół Ekonomicznych. Część z Państwa zada sobie pytanie co ta baba, przepraszam za wyrażenie, tu robi, a nie jest na emeryturze. W tej szkole pracuje już 34 lata i nie sądziłam, że w okresie przedemerytalnym doczekam się sytuacji kiedy moja szkoła i szereg innych szkół będzie postrzegana tylko i wyłącznie poprzez liczby, poprzez pieniądze włożone na utrzymanie szkoły i poprzez  procenty durne od pewnego czasu, które mają świadczyć o poziomie, czyli procent zdawalności. Ktoś kiedyś, odniosę się do procentu zdawalności, nauczył mnie jako fizyka, że wartość dodana jest tym większa im większa jest wartość początkowa- tak uczy fizyka. Więc jeżeli ja dostaję dziecko ze średnią 23 punkty i jeżeli ja to dziecko doprowadzę do matury to jest sukces czy klęska. Mam ogromny żal, nie wiem czy do Pana Naczelnika, czy do Pana Prezydenta, przepraszam, za to, że tu i teraz podzielił nas na nauczycieli gorszych i lepszych. Ja w swojej karierze chodziłam z dzieckiem do Monaru, wyciągałam go z nałogu, dziecko mieszkało u mnie, bo miało patologiczną rodzinę, chodziłam po domach, robili to wszyscy. To nie były dzieci z super dobrych domów, to były te dzieci jakie my uczymy, czyli te zaniedbane, gdzie często jest bieda, gdzie często nie stać na korepetycje, my tym dzieciom pomagamy. Ja jestem dumna. 


Boję się spojrzeć w stronę Państwa Radnych, bo okazałoby się, że wśród nich są też ludzie nam znajomi. Nasi absolwenci, których my uczyliśmy i chyba Panie Prezydencie nieźle skoro tu siedzą razem z nami, rodzice naszych absolwentów, nawet Pan, który nas firmuje jest naszym absolwentem. 


Czyli mimo zdawalności ja ciągle apeluję, dlaczego podzieliliśmy szkoły, dlaczego młodzież częstochowską podzieliliśmy jawnie na 3 grupy: super dobrych, niezdolnych. Dlaczego doprowadziliśmy do sytuacji, że zapomnieliśmy, że są dzieci środka, nie wiem czy jest to dobre określenie, emocje  nie pozwalają mi się skupić, ale tak to wygląda i my może skupmy się na tych dzieciach, bo nie sztuka jest z olimpijczyka zrobić studenta, sztuka jest doprowadzić do tego, żeby dziecko, które wyszło z biedy, z patologii, z alkoholicznej rodziny, żeby miało szansę. Ono nie będzie miało tej szansy mając 15 lat i idąc do zawodu, dlatego, ze wejdzie w środowisko, które zamiast mu pomóc jeszcze bardziej go zdegeneruje. 
Zwracam się do Państwa Radnych, proszę jeszcze raz proszę przestać myśleć, że szkołą to jest: a) procenty zdawalności, b)tylko i wyłącznie wyłożone na to pieniądze. My sobie często, gęsto nie mówiąc o tym dokładamy do tego procesu. Sami se kupujemy papier, sami se kupujemy drukarki, sami se robimy, nie chcemy nic oprócz naszych pensji, tylko tyle. Dlatego, jeżeli ja wczoraj przeczytałam w prasie, nie mówię częstochowskiej, nie wiem jaka to była, gdzieś w Internecie, w prasie, że znowu budżetu gmin „zbankrutują”, bo wypłacili nam 14 -tą pensję. Ludzie kochani, jaką 14-tą pensję. Pieniądze, które powinnam systematycznie dostawać, a po 30 latach mam się czuć jak ktoś kto kradnie. Ja pójdę na emeryturę. Jest mi przykro, szkoła z tradycjami Kochanowski 90 lat, ekonomik 60 lat. Wiecie jak to miło jak ja wchodzę gdziekolwiek: dzień dobry Pani Profesorko, to jest miłe. Czyli to są ludzie, którzy się odnaleźli, którym to my pomogliśmy, nie pieniądze, my jako ludzie. Może po prostu nie zapomnijmy, że szkoła to przede wszystkim dzieci, lepsze, gorsze dzieci, nie punkty, nie pieniądze i nie to, że nauczyciele w Częstochowie to są lepsi z renomowanych liceów, gdzie jest 90 % zdawalności i gorsi, bo tam jest tylko 80. Spróbujmy pomyśleć, od jakiego poziomu my te 80 % uzyskaliśmy i przestańmy już postrzega szkołę poprzez liczby, bo inaczej nasza oświata runie. Nie myślałam, że po tylu latach szkoła się sprowadzi. Kocham uczyć, lubię wychowywać, natomiast te liczby mnie dobijają. Dziękuje, przepraszam za emocje.                                  

Pani A. S. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 40 do protokołu) jestem nauczycielką Zespołu Szkół Jana Kochanowskiego w Częstochowie. Dzisiaj szanowni Państwo podejmiecie bardzo ważną dla nas decyzję, bardzo ważną decyzję dla naszego X Liceum Ogólnokształcącego, które istnieje przy naszym Zespole już 21 lat, a więc od 1990 roku i stanowi wraz z innymi typami szkół, które tutaj mamy jedną całość. Obecnie w naszym Liceum funkcjonują 3 typy klas: klasa geograficzno- biologiczna, klasa z edukacją dziennikarską i klasa z edukacja ogólnopolicyjną i to właśnie o tej ostatniej klasie chciałabym Państwu tutaj powiedzieć, bo właśnie tą klasę chcemy dalej promować i dziećmi, które bardzo chętnie i bardzo licznie do tej klasy przychodzą chcemy się dalej zajmować. Przygotowując rekrutację ostatnią dostaliśmy informację, że możemy otworzyć jedynie 2 klasy i wtedy właśnie padła decyzja, że to będą klasy z edukacją ogólnopolicyjną.  Dlaczego? Bo takie było zapotrzebowanie. 

        Od 6 lat prowadzimy te klasy i każdego roku mamy bardzo wielu chętnych. Dzieci, które przychodzą do naszej szkoły, bo wiedzą czego chcą. One chcą się tutaj uczyć, chcą zdobywać wykształcenie i przede wszystkim też chcą poznać pracę w policji, bo być może kiedyś to będzie ich zawód. Szkoła nasza nie tylko ma za zadanie przygotować ich do zdawania egzaminu maturalnego jako liceum ogólnokształcące, ale także zapoznać z pracą policjanta. Czyli dzieci poznają swój przyszły, być może zawód. Niestety tak się skończyło, że mieliśmy tych kandydatów 76. Mówię niestety dlatego, że tych miejsc było 60, a więc kandydatów było na 2,5 klasy, a my mogliśmy otworzyć  dwie. 16 dzieci musiała zabrać dokumenty, wraz z rozgoryczonymi rodzicami musiała zabrać dokumenty i szukać miejsca w innych szkołach. W jakich? Nam zabrano 3 oddziały. 

       Wiecie Państwo, w tym czasie otworzone zostały po jednym oddziale w innych szkołach. Być może właśnie tam miejsce znalazły te dzieci.  My nie możemy się z tym pogodzić, nie mogli się pogodzić rodzice, ale tak się właśnie stało. Skrzywdzono nas, skrzywdzono dzieci i ich rodziców. Obecnie w naszym zespole mamy dwie klasy pierwsze  liceum ogólnokształcącego z edukacją ogólnopolicyjną, trzy klasy drugie i dwie klasy trzecie.  Praca w tych klasach oparta jest na programie autorskim stworzonym przez naszych nauczycieli przy współpracy z funkcjonariuszami policji.  Dzieci mają zajęcia z edukacji ogólnopolicyjnej, z samoobrony, ze strzelectwa sportowego. Utrzymujemy ścisły kontakt  z policją. Tam dzieci są zapraszane na różnego rodzaju wykłady, zajęcia, warsztaty, poznają pracę policji. Pierwsze klasy każdego roku wyjeżdżają do Katowic, bo z tamtą szkołą również podjęliśmy współprace. Tam mają możliwość  zapoznania się z pracą policji w poszczególnych wydziałach. Tam mają również możliwość zobaczyć jak wygląda nauka w szkole policji w Katowicach. Klasy drugie zapraszane są do udziału w obozie tzw. obozie sportowym, kondycyjnym, gdzie mają zajęcia z policjantami, a więc to z edukacji ogólnopolicyjnej, ze strzelectwa, ale także mają zajęcia z nauczycielami biologii i geografii - to są zajęcia w terenie. Czy wreszcie z nauczycielem języka angielskiego poznają specjalistyczny język zawodowy, który być może kiedyś w zawodzie policjant im się bardzo przyda. Wszystkie te nasze działania oparte na realizacji programu tego właśnie naszego autorskiego mają pomóc dzieciom zdać egzamin do szkoły policji, mają pomóc im również zdobyć wiedzę. Każdego roku uczniowie naszej szkoły biorą udział w olimpiadzie ogólnopolicyjnej. Każdego roku grupa dzieci jedzie na finał tej olimpiady do Szczytna. Kilkakrotnie nasi uczniowie zostawali laureatami tej nagrody, a więc zdobywali indeksy do szkoły policyjnej w Szczytnie. 

        Proszę Państwa analizując to co tutaj powiedziałam można chyba stwierdzić jedno, że ten program w oparciu, którego pracujemy, a który sami stworzyliśmy jest programem dobrym. Mało tego, on jest ciągle udoskonalany. Staramy się jak możemy, żeby zajęcia były ciekawe, żeby były prowadzone ciekawymi metodami. Niedawno powstała w naszej szkole sala do samoobrony, specjalnie przystosowana, strzelnica, a więc to strzelanie stało się teraz ogólnodostępne. Dzieci nie muszą już tak dużo płacić za wynajem. Dzięki temu, że w naszej szkole przebywają policjanci, że dzieci mają koszulki i to też wzbudza pewien respekt, szkoła nasza jest bezpieczna. Niejednokrotnie mówili rodzice do Państwa, do Pana Naczelnika właśnie takie słowa były kierowane: szkoła bezpieczna. I my to potwierdzamy, bo tak rzeczywiście jest. 


Klasa ogólnopolicyjna to klasa liceum ogólnokształcącego, a więc kończąca się maturą i tutaj też mamy się czym pochwalić. O ile zdawalność wszystkich klas, które funkcjonują nie jest wysoka, chociaż wcale nie niska jak na ogólniak w zespole, bo ponad  60%, o tyle, że jeśli mówimy, że w częstochowskich liceach zdawalność 75,5%, tak proszę Państwa w naszym liceum ogólnokształcącym ogólnopolicyjnym ta zdawalność wynosi w tym roku 77%, a jeśli uwzględnilibyśmy sesję poprawkową to 87,3 %, a więc tu też wynik uważam jest bardzo dobry. 


Jednym z powodów likwidowania liceów jest tez liczebność klas. Nie ma klasy policyjnej u nas mniejszej niż 30 osób. Uczę w tych klasach i tam naprawdę 30, 31- to jest własne ten stan klasy. 
Czy szkoła droga? Już tutaj przedmówcy moi wypowiedzieli się na ten temat. Są szkoły droższe proszę Państwa. Także to dofinansowanie Urzędu Miasta nie jest jakieś wybitnie duże. Czy można wobec tego skreślić szkołę, skreślić z listy liceów szkołę, która się ciągle rozwija, która proponuje ciekawą ofertę kształcenia, która przygotowuje do podjęcia pracy, bo tak przecież jest, osiąga dobre wyniki egzaminów zewnętrznych. To, że liceum ogólnokształcące z edukacja ogólnopolicyjną powinno istnieć w naszym mieście to jest oczywiste, dlatego, że dzieci są i to bardzo dużo dzieci chętnie podjęłoby naukę w takich klasach. Dlaczego więc robi się wszystko by to wyeliminować. A może pojawia się myśl, że przeniesiemy te klasy gdzie indziej. No, ale jak można dać komuś coś, co inny człowiek wypracował sam. To przecież my stworzyliśmy te programy. Byliśmy pierwszą szkoła i jedyną ogólnopolicyjną. Moim zdaniem należy nas wspierać, pomagać, aniżeli w tej chwili zastanawiać się czy mamy istnieć, bo to uważam jest oczywiste. 


Ja z tego miejsca chciałabym bardzo zaapelować do Państwa Radnych żebyście swój głos naprawdę przemyśleli i żeby to był wasz głos nie dyktowany żadnymi innymi układami, czy względami politycznymi, czy lojalnościowymi, czy jakimikolwiek innymi. Bardzo proszę pozwólcie nam robić to co robimy, pozwólcie nam się rozwijać, pozwólcie przynosić chwałę nie tylko nam jako zespołowi, liceum z klasą ogólnopolicyjną, ale także proszę Państwa i miastu, bo my jeździmy do innych miast i my o Częstochowie mówimy. Nas po prostu widać.                                           

Pani E. S. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 41 do protokołu) szanowni Państwo, szanowny Prezydencie Miasta, szanowni Radni, szanowny Panie Przewodniczący Rady ja jestem rodzicem, który ma dziecko w szkole mundurowej. Może tu jest cały czas mowa o pieniądzach, o tym, że statystyka. Ja jako rodzic chciałam zaapelować. Pozwoliłam sobie to napisać, żeby mi nie uleciało. Jeżeli mogę to powiem tak: obecnie spotkałam się z Państwem i reprezentuje tutaj Zespół Szkół Mechaniczno- Elektrycznych klasę umundurowaną. W Częstochowie zlikwidowano już liceum wojskowe przy Legionów. Dziś ma zapaść bardzo ważna decyzja w sprawie likwidacji tegoż liceum. Dziś podczas sesji Rady Miasta sam Pan Naczelnik Wydziału Edukacji do kilku Radnych krótko powiedział na temat Naszej szkoły w taki sposób: „ ta szkoła to jest syf totalny”-  tak dokładnie usłyszałam to rano. „Jest tam bałagan, uczniowie płaca nauczycielom za prywatne korepetycje, a w szkole niczego nie potrafią nauczyć.” - to powiedział Pan Naczelnik, stałam obok mundurowych koleżankach i kolegach, którzy stoją obok. Pytam Pana Naczelnik o jakim syfie Pan mówił konkretnie. Czy Pan Radny Blukacz odczuł również jak uczył się w tej szkole, że był w syfie.  Czy Pan Blukacz płacił również komuś za korepetycje w tej szkole. Skoro Pan Naczelnik twierdzi, że nauczyciele tylko prywatnie dorabiają tam pieniądze. 

      Myślę, że nie chodziło o same warunki sanitarne w tej szkole. Ubliżył Pan Nam Rodzicom, tym uczniom którzy stoją koło Pana, którzy uczą się w tej szkole. W jakim świetle Pan stawia ten personel tej szkoły jeżeli to jest syf. Jako Naczelnik Wydziału prezentuje Pan postawę godna pożałowania. Mój syn, jak i wielu uczniów tej szkoły nie byli nigdy orłami w gimnazjum. Obecnie dzięki nauczycielom tej szkoły uczestniczą w różnych olimpiadach: historycznej, chemicznej, wiedzy o NATO.  Pytam Państwa Radnych, którzy reprezentują interesy nas mieszkańców czy w szkole określonej jako syf uczniowie byliby do tego zdolni. Względy finansowe likwidacji, koszty. 

      Szanowni Państwo ja też jako rodzic często mam dylemat finansowy w budżecie domowym: czy kupić bluzkę czy podręcznik, czy kupić chleb czy część umundurowania. Jako rodzic zawsze zainwestuję w swoje dziecko. W szkole, której bronie jako rodzic uczą się bardzo często harcerze. Często wożę młodych ludzi na biwaki i zloty harcerskie. Dzieci z roczników młodszych również planują podjęcie nauki w tej szkole. Mam z nimi cały czas kontakt. Uczniowie tej szkoły oraz potencjalni kandydaci uczestniczą np. w ogólnopolskim zlocie Grunwaldzkim jako częstochowianie, w zlocie jubileuszowym z okazji 100-lecia ZHP w Krakowie. Aktywnie uczestniczą w obchodach różnych rocznic  historycznych i świętach państwowych na terenie miasta, na terenie województwa. Sam Pan Naczelnik Wydziału Edukacji często uczestniczy w uroczystościach harcerskich ponieważ jest Pan harcmistrzem.  Pytam więc Pana jako harcmistrza- autorytet jak Pan może tym dzieciom powiedzieć, że uczą się w syfie. 

     Ostatnio na opłatku wigilijnym życzył Pan tym młodym ludziom wszystkiego najlepszego, a klepiąc po ramieniu mówił Pan do nich „działajcie, działajcie”.  Jest Pan harcmistrzem, jest Pan mistrzem. On działają, oni się starają, mają pasję, ale czy Pan Naczelnik wprowadzając w błąd Radnych podając dziwne statystyki działa poprawnie i prawnie. Podał Pan w statystykach, że liceum umundurowane  ma zdawalność egzaminów maturalnych 50%. Państwo Radni ja mam taką ważną informację, że w tym roku liceum po raz pierwszy będzie miało maturę.  Działajcie, ale jak. Dzięki tej uchwale zamyka Pan młodym ludziom możliwość rozwoju swoich zainteresowań, więc jak mają działać, z kim, gdzie i jak. Następne, w Zespole Szkół Kochanowskiego zawód sprzedawca podał Pan statystykę zdawalność 5%, brawo. Zdawalność, a faktycznie zdawalność matur wynosi 100%, gratuluję wiedzy. Szczerze, w 1997 roku spotykałam się na tej sali w obronie żłobka na Łukasińskiego, ale z Naczelnikiem Wydziału Zdrowia. Myślałam, że w Wydziale Edukacji będzie ktoś mądry, który zadeklaruje coś mądrego  i zaproponuje coś mojemu dziecku. 

     Na razie zaproponował mi Pan wiedzę, statystyki dla Radnych, które najlepiej wkręcić z błędami, bo po co pisać prawdę. W szkole do której obecnie chodzi mój syn realizowane są projekty unijne, o tym też Pan zapomniał wspomnieć. Mundurówka cała naprzód- w ramach tego projektu organizowane są dodatkowe zajęcia z fizyki, matematyki, angielskiego, niemieckiego.  Daje to dzieciom lepsze przygotowanie do matur  i w znacznym stopniu uzupełnia braki w programie nauczania. W ramach zajęć uczniowie odwiedzają jednostki wojskowe, ćwiczą musztrę, strzelanie. Klasy mundurowy przy Targowej działają pod patronatem, o czym Pan również zapomniał wspomnieć Radnym, jednostki strzeleckiej 2028 im. Kapitana Stanisława Szyca- Sojczyńśkiego i Polskich drużyn strzeleckich. Dzieci dzięki temu uczą się taktyki wojskowej, pierwszej pomocy, tak ważnej na co dzień, samoobrony i uczestniczą w zgrupowaniach poligonowych, zdobywają stopnie, realizują swoje pasje i są wzorem do naśladowania dla kolegów, rówieśników. Uczą się postawy patrioty i wzorowego obywatela. Czy można takie dzieci zafascynowane wojskiem i historią zepchnąć na margines. Jeśli stracą dostęp do swoich zainteresowań to kto zagwarantuje, że nie pójdą na złą drogę  z braku zajęcia – papierosy, piwo ,koledzy, będą mieli większy wpływ na dzieci, bo gdy zamkniecie tę szkołę, to Wy Państwo tracicie kontrole nad młodymi obywatelami Waszego miasta i Waszymi przyszłymi wyborcami. Patriota pójdzie na wybory, osoba, która zacznie pić nie będzie już widziała żadnego sensu głosowania. Zresztą sądząc po tym, że kiedyś ktoś się uczył w syfie to po co. Zamknięcie tej szkoły spowoduje, że przyszli kandydaci do szkoły mundurowej będą zmuszeni uczyć się w innych miastach. Państwo Radni zaoszczędzą oczywiście, jednak to my rodzice będziemy musieli ponieść koszty internatu, dojazdu, wszelkich paczek żywnościowych. Dlaczego tak ma być. Panowie Radni, to klasa mundurowa, ona jest placówką państwową, za naukę nie musimy płacić. 

       Po likwidacji pozostaną dwie szkoły prywatne z klasą mundurową na które nie będzie nas stać. Pan Naczelnik powiedział, że nieedukacyjne jest to, że dzieci tu są na sali. Więc pytam Pana Naczelnika, Pana harcmistrza, mistrza czy edukacyjne jest to, że zamyka się im szkołę, zamyka się ich zainteresowania. Proszę o głosowanie Państw Radnych zgodnie z własnym sumieniem, a nie dyscypliną Klubu. Drodzy Państwo, Prezydentem, Radnym, zwłaszcza Naczelnikiem Wydziału Oświaty się bywa, a obywatelem patriotą i prawym człowiekiem jest się całe życie. Dzisiaj Państwo decydujecie o losie tych dzieci, ale proszę się zastanowić w przyszłości, bo to oni zdecydują na kogo oddać swoje głosy.           

Pani M. D. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 42 do protokołu) Panie Przewodniczący, szanowni Radni Panie Prezydencie parę argumentów za ocaleniem XIII liceum w Zespole Szkół Reymonta.  Zespół stanowią teraz trzy typy: technikum, zasadnicza szkoła zawodowa, liceum. W technikum uczymy projektowania odzieży i organizacji reklamy. W szkole zawodowej uczymy: krawiectwa, fryzjerstwa, tapicerstwa i stolarstwa. W liceum mamy dwie klasy. Jedna klasa to klasa modelek, druga klasa to tzw. filmówka. W obu klasach realizujemy programy autorskie. Koncepcja szkoły, szkoły zawodowej jest spójna i przemyślana. Efektem tego są liczne nagrody, które nasza młodzież otrzymuje i są to nagrody nie tylko na pokazach czy konkursach krajowych, ale również międzynarodowych, są to konkursy odzieżowe. Nie wystarczy jednak najoryginalniejszy pomysł odzieżowy i jego perfekcyjne wykonanie jeśli nie zostanie pięknie zaprezentowany. Ktoś musi wejść na ten wybieg i to zaprezentować i to robią nasze modelki i dla klasy modelek jest zgodna z sugestiami ministerstwa edukacji narodowej.  Ministerstwo wdraża w tej chwili program: nauczyciel szkoły odzieżowej w nowoczesnym przedsiębiorstwie  przemysłu mody i nasi nauczyciele w tym programie uczestniczą.  Obecne klasy liceum: modelek- jedyna w kraju i filmówka- jedyna w mieście są nam po prostu potrzebne do realizacji koncepcji szkoły przemysłu mody, a więc szkoły zawodowej. Wspierają pozostałe kierunki, tworzą i uzupełniają całość.  Ich brak uniemożliwi tworzenie mody, a zatem udział w konkursach odzieżowych. Nasze modelki uczestniczą zresztą w większości imprez miejskich. Jeśli Państwo widzicie modelki to są nasze uczennice.  Moda, reklama, film- to dziedziny dzisiaj niezwykle popularne. Nasza oferta odpowiada na te potrzeby. Kierunki kształcenia uzupełniają się i korespondują ze sobą. Likwidacja tych dwóch klas liceum burzy przemyślaną koncepcję całości. Te klasy pozwalają realizować założenia nowoczesnej szkoły przemysłu mody, szkoły zawodowej, a przecież walczymy w reformie o szkolnictwo zawodowe. Jednocześnie programu tego nie da się realizować w technikum. Uniemożliwia to zarządzenie ministerstwa. 

      Absolwentami tych klas będą osoby nie tylko z maturą, ale również z umiejętnościami. Nikt nie dyskutuje nad tym jak potrzebne są absolwentowi liceum dodatkowe umiejętności. Tradycyjne liceum tego nie daje. Klasy naszego L.O. paradoksalnie kreują pozytywny wizerunek szkolnictwa zawodowego, branży odzieżowej. Przecież taki właśnie wizerunek to podstawa do odrodzenia szkolnictwa zawodowego, a o to chodzi w reformie. Likwidacja to działanie wbrew rynkowi, wbrew nowoczesnym tendencjom w oświacie. Decyzja, która pozbawi miasto oryginalnej oferty. Proszę Państwa jeśli idzie niż, dzieci będzie mniej, jeśli nie wybiorą naszej szkoły nie będziemy mieć tych klas, nie będzie trzeba ich likwidować, ale jeśli chciałyby tu przyjść to od Państwa zależy czy będą  mogły.   

Pani A. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 43 do protokołu) jestem Prezesem ogniska ZNP w Zespole Szkół gen. Andersa.  Od 14 listopadowa jestem centrum walki o być albo nie być naszej szkoły. Jesteśmy już po pierwszym etapie tej walki i już na wstępie tej walki w imieniu uczniów i wszystkich pracowników naszego zespołu pragnę podziękować po raz drugi za zachowanie naszego zespołu. Zostaliśmy zespołem. Poza tym dziękuje wszystkim Posłom i Radnym, którzy z ogromna cierpliwością  i zrozumiem wsłuchali się w nasze argumenty dot. obrony szkoły. Niezmiennie dodawali nam otuchy i wiary, że dobro ucznia zwycięży. Występowali na różnych forach broniąc nas przed likwidacją. Dlatego nie rozumiem po co jeszcze tutaj jestem. Dlaczego znów muszę bronić, tym razem klas licealnych. Tym bardziej, że nasze liceum to było kiedyś liceum wojskowe, następnie liceum Modrzewskiego i inna grupa Radnych 10 lat temu wymyśliła połączenie szkół w wyniku, którego liceum znalazło się w Zespole Szkół. To nie my zdecydowaliśmy, tylko urząd. Gdyby nie ta decyzja to nikt by dzisiaj nie likwidował klasy liceum w liceum, bo było by to liceum sensu stricto. Dlaczego musimy płacić za wątpliwe decyzje poprzednich władz.  Dlaczego Państwo macie je powielać. Nie będę przytaczać argumentów za nielikwidowaniem naszego liceum, bo wszyscy Państwo je znacie. Otrzymaliście je w pakiecie informacyjnym o naszej szkole. Nadmienię tylko, że brak naszego liceum w Częstochowie to zamknięcie możliwości kształcenia dzieci objętych kształceniem indywidualnym, którym inne licea odmówiły przyjęcia. Są to uczniowie z bardzo poważnymi schorzeniami psycho- fizycznymi. Mamy w naszym dorobku uczennice, która z dziecięcym porażeniem mózgowym zdała maturę, zdała maturę nową. 

     Zamkniecie naszego liceum to również zniszczenie wieloletniej tradycji klas sportowych, a szczególnie klas piłki nożnej, do których program napisali nasi nauczyciele i z powodzeniem rozwijają sportowe talenty młodzieży w duchu fair play. Nasi absolwenci to nazwiska sportowców znane w kraju i za granicą. Już mamy chętnych na nowy rok. Ci uczniowie są często spoza Częstochowy. Nasza szkoła zapewnia nam internat. Czy na pewno nie mogąc przyjść do naszej szkoły zdecydują się na inną częstochowską szkołę. Czy może wybiorą inne miasto by swoimi przyszłymi sukcesami rozsławiać je w kraju i za granicą.  Jak zostanie wykorzystana do celów edukacyjnych nowo wybudowana hala sportowa, z którą nasza szkoła miała współpracować. Ponadto likwidacja naszego liceum to zaprzepaszczenie ogromnego doświadczenia kadry pedagogicznej w pracy z młodzieżą o niższym potencjale edukacyjnym. Nasza szkoła daje szansę rozwoju dla przeciętnego ucznia, często z trudnych środowisk, którego nie chcą renomowane szkoły. Młodzież ta na maturze osiąga wyższe wyniki niż cześć uczniów o tym samym potencjale w porównywalnych placówkach. Jeszcze jedna, bardzo dotkliwa konsekwencja likwidacji liceów w naszym zespole. Około 20 nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących zostanie pozbawionych pracy. Jesteśmy przygotowani na efektywną promocję szkoły. Jeżeli nabór nie będzie ograniczany z zewnątrz to otworzymy tyle klas na ile dostaniemy zgodę od władz miasta. 


Na zakończenie kilka gorzkich słów o rachunku ekonomicznym, który w likwidacji szkół jest argumentem bezprawnym, ale który systematycznie wypływa na wierzch. Panie Naczelniku przyznaje Panu rację, że maleje liczba uczniów, a wzrasta ilość zatrudnionych nauczycieli.  Prawdą jest, że nauczyciele pracują w więcej niż w jednej szkole. A dlaczego tak się dzieje. Wyjaśniam na przykładzie naszej szkoły. Po pierwsze: 31% naszych nauczycieli pracuje w niepełnym wymiarze godzin. Trudno by nie szukali pracy w innych szkołach. Nauczyciele dzielą się i godzą na dalsze dzielnie etatów po to by przetrwać trudny okres niżu demograficznego. Po drugie: 1 września 2011 roku do naszej szkoły zostało włączone CKU, co w naturalny sposób zwiększyło liczebność kadry pedagogicznej. Po trzecie: mamy 14 nauczań  indywidualnych w których nauczyciele pracują z jednym uczniem. O nauczaniu indywidualnym decydują specjaliści z poradni, nie my. Trudno, żeby dziecko np. z karmieniem poza ustrojowym  uczyło się w 30 osobowej klasie i stąd zwiększa się liczba nauczycieli. 


Pozwolę sobie wyjaśnić także dlaczego miasto najwięcej dopłaca do naszej szkoły i nasz uczeń jest najdroższy. Otóż ktoś kiedyś ustanowił dla naszej szkoły trwały zarząd nad nieruchomością przy ul. Legionów 58. W skład tego zarządu wchodzi: 17 budynków o pow. użytkowej ok. 14 tys. m² za która faktury za użycie mediów i eksploatację płaci Zespół Szkół Andersa. My płacimy za wszystkich użytkowników m.in. Zespół Szkół Specjalnych nr 23,   Specjalistyczny Ośrodek Wychowawczy, Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo- Wychowawczą, Publiczną Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną, Centrum Informacji Zawodowej. Dlatego nie można twierdzić, że są to koszty wyłącznie Zespołu Szkół Andersa. My wykorzystujemy tylko ok. 30 % terenu i 10 budynków, z czego zasilamy kasę miasta kwota 180 tyś. rocznie. 


Na zakończenie dygresja taka bardzo osobista. Tutaj było to już wspominane, a mianowicie wyniki matur. Ja te finanse mam przygotowane, bo nie jestem księgową, jestem nauczycielką z krwi i kości, więc finanse mam przygotowane, ale o drugiej rzeczy, która mnie zabolała bardzo osobiście nie będę mówić wspomagając się kartką. Jak można  nauczycielom, który wkładają ogrom pracy i nie tylko 19, ale 20, 21 godzinę żeby poświecić uczniom, którzy przychodzą z ogromnymi brakami do nas, jak można nam zarzucić, że my źle pracujemy. Jak można zakwestionować nasze wykształcenie, nasze przygotowanie do pracy i naszą pracę. Panie Naczelniku, my mamy propozycję. 

       Proszę przy najbliższym rekrutowaniu uczniów jedno świadectwo z czerwonym paskiem do Andersa, drugie świadectwa z czerwonym paskiem do renomowanej szkoły. Jedno świadectwo z trójkami do Andersa, drugie świadectwo z trójkami  do renomowanej szkoły. Zobaczymy jakie będą za trzy lata efekty tej pracy. I mam jeszcze jedna propozycję dla wydziału oświaty, a mianowicie: proszę na okres 3 lat oddelegować naszych 3 nauczycieli, ja nie będę wymieniać tutaj nazw, mówimy renomowane, renomowane liceum i proszę oddelegować trzech nauczycieli z renomowanego liceum do nas. Zobaczymy jak będą wtedy wyglądały efekty na maturze. Nie będę powtarzać tutaj tych słów, które były powiedziane, ja tylko o tych uczniach, którzy przychodzą z bardzo niskim potencjałem wiedzy. Ja tylko bym chciała Państwu przybliżyć taki fakt: załóżmy, że tutaj sobie staje, mam w tej chwili możliwość mówienia i oskarżam obecne władze miasta o ogromną, ja nie znam kwot, nie interesuje się tym, ale na pewno o ogromna dziurę budżetową. Powiedzą Państwo, że bzdury opowiadam, bo nie Wy za to opowiadacie, bo Wy to przejęliście. Dokładnie tak samo My mamy z uczniami proszę Państwa. Ponieważ rozumiemy sytuację kryzysową miasta, więc tak jak mówiłam w trackie debaty z Panem Prezydentem wszyscy nauczyciele, pracownicy administracji i uczniowie zobowiązujemy się do zwykłej, codziennej oszczędności gospodarczej. Oszczędzania światła, wody, środków czystości. Nauczyciele zobowiązali się do nieodpłatnej godziny zastępstw raz w tygodniu. Szanowni Państwo Radni patrzą na Was nauczyciele, rodzice, ludzie, którzy swoje dorosłe życie związali z tym miastem. Patrzą na Was młodzi ludzie, którym Częstochowa ma zapewnić spokojne, rzetelne kształcenie. Bardzo prosimy Was, dajcie szansę edukacji. Szanowni Państwo Radni primum non nocere.                                                                                                                   

Pan G. S. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 44 do protokołu) Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Radni, drodzy goście 7 grudnia 2011 r. na sesji Rady Miasta przedstawiłem stanowisko naszego związku w sprawie likwidacji i połączenia szkół w naszym mieście. Było ono oczywiście negatywne. Nasze spotkania, wspólne rozmowy, dyskusje z posłami, z Prezydentem Miasta, Radnymi, Naczelnikiem Wydziału Edukacji, nauczycielami i rodzicami doprowadziły do tego, że przychylił się Pan Prezydent do naszej sugestii i odstąpił  od zamiaru likwidacji i łączenia placówek oświatowych. 

    Szanowni Państwo Radni na dzisiejszej sesji macie Państwo zdecydować o likwidacji liceów  ogólnokształcących w zespołach szkół. Związek Nauczycielstwa Polskiego jest przeciwny takiej decyzji. Pozwólcie, że powiem dlaczego. Likwidacja tych klas nie powinna mieć miejsca ponieważ zostanie wykonany ukłon w stronę szkolnictwa prywatnego.  Młodzież niezdecydowana zasili ogólniaki prywatne, nie nasze szkoły publiczne. Szkolnictwo zawodowe powinno się tworzyć spokojne i etapowo. Aby przyniosło zamierzone rezultaty musi mieć stworzoną odpowiednią bazę, odpowiednich instruktorów, przygotowane warsztaty szkolne, możliwość odbywania praktyk, a to wymaga czasu. Zwłaszcza moi Państwo w przededniu wejścia w życie reformy szkolnictwa zawodowego. Wszyscy wiemy, że ona wchodzi w życie od 1 września 2012 r. i tym problemem powinniśmy się zająć w jaki sposób ona wpłynie na likwidację naszych miejsc pracy. Powiaty ościenne zrezygnowały z likwidacji szkół średnich, ponadgimnazjalnych dostrzegając w tym możliwość przejęcia młodzieży, która planowała kontynuować naukę w częstochowskich liceach. W zespołach szkół istnieją klasy licealne, bardzo dobrze przygotowujące młodzież do startu w dorosłe życie. O tym moi przedmówcy mówili. Warto porównać wartość dodaną osób, które kończą nasze szkoły, o których mówimy jak to wygląda w porównaniu z tymi szkołami renomowanymi. I tak np. w Zespole Szkół im. Jana Kochanowskiego od 6 lat istnieją klasy z elementami edukacji ogólnopolicyjnej funkcjonującej w oparciu o program autorski opracowany wspólnie z Miejską Komenda Policji. Zdawalność egzaminu maturalnego w/w szkole, w tych klasach, jak Państwo wspominaliście jest wysoka i wynosi 87%, a uczniowie tej szkoły są znakomicie przygotowani do podejmowania dalszej nauki w służbach mundurowych. 


Jeśli chodzi o zespół szkół im. Stanisława Reymonta liceum tworzą dwie klasy: modelek i słynna filmówka. Realizują oni również program autorski. Klasa modelek jest jedyną w kraju, a filmówka jedyna w województwie śląskim.  Klasy te czynią Reymonta szkoła wyjątkową. 


W liceum Zespołu Szkół gen. Władysława Andersa istnieją klasy sportowe o dyscyplinie kierunkowej piłka nożna. Jedynej w Częstochowie. Realizującej również program autorski. Wielu absolwentów tych klas reprezentuje nasz region i kraj w różnych dyscyplinach sportowych. 


Zespół Szkół Mechaniczno- Elektrycznych realizuje projekt „mundurówka cała naprzód”, również o tym Państwo wspominali. Projekt ten ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych oraz przygotowanie młodzieży do pracy w służbach mundurowych. Realizowany jest on do końca 2012 roki i współfinansowany ze środków europejskiego Funduszu Społecznego. Klasa ta funkcjonuje dopiero trzeci rok, a więc argument o niskim poziomie nauczania jest chybiony, co tutaj moja przedmówczyni niedawno podkreślała, gdyż młodzież nie zdawała jeszcze egzaminu maturalnego.  


W Zespole Szkól Ekonomicznych klasy licealne jako jedyne w Częstochowie kształcą osoby niepełnosprawne dla których dostosowano podjazdy i pomieszczenia. Lokalizacja szkoły sprzyja naborowi uczniów z rejonu: Blachowni, Herby, Starcza, Łojki,  Wręczyca, Truskolasy. Państwo wymienialiście te klasy. Klasy są jeszcze oprócz tego z rozszerzonymi elementami ratownictwa medycznego i klasa parlamentarna, które gwarantują szkole zainteresowania i nabór na te kierunki. 


Szanowni Państwo Radni, biorąc  pod uwagę dzisiejszą dyskusję i przedstawione argumenty i informacje jakie zebraliście Państwo  na temat liceów w zespołach szkół powinniście podjąć jedynie słuszna decyzję. Jaką. Pozostawić licea ogólnokształcące i pozwolić młodzieży uczyć się w tych placówkach. Dziękuję za wysłuchanie.          

Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak szanowni Państwo przede wszystkim chciałbym prosić o udostępnienie mi stenogramu z dzisiejszej sesji o naruszenie dóbr osobistych, wystąpienie koleżanki, złożę. Bardzo proszę by ci Radni, którzy mieli być rzekomo świadkami tej rozmowy czy wymieniany tutaj Radny Blukacz zechcieli tutaj ewentualnie wnieść swoje stanowiska. Chce powiedzieć, że w żadnej wigilii nie uczestniczyłem. Natomiast na tym bym zakończył swoją wypowiedź. Wczoraj dowiedziałem się wieczorem, że podobnież ukradłem pieniądze w szkołach i dlatego nauczyciele mają mniejszy dodatek wyrównawczy z art. 30. Nie wiem co z tymi 3 milionami mniej zrobiłem. Już pomijając ten fakt, że dyrektorzy co rusz atakowani są historiami czy już mnie odwołano czy jeszcze mnie nie odwołano. Ja z pewności, kiedy Pan Prezydent uzna, że powinienem swoja pracę na tym stanowisku zakończyć na L4 się nie udam. Chciałbym oczywiści prosić by ta Pani, która w imieniu rodziców uczniów społeczności  Zespołu Szkół Mechaniczno- Elektrycznych występowała, udostępniła mi swoje dane osobowe, tak abym mógł stosownych czynności prawnych dokonać.  

Następnie przedstawił prezentacje dot. – załącznik nr 45 do protokołu. 

Pani D. K. proszę Państwa ja chciałam tutaj zaprotestować, dlatego, że zastosowano tutaj jakąś dziwną socjotechnikę. W jakim celu, nie wiem. Zastosowano tu socjotechnikę, że najpierw wypowiadali się oskarżeni, a później oskarżyciel. Proszę Państwa, no nie można tak obracać kota ogonem. Najpierw może powinien wypowiedzieć się Pan Naczelnik, to byśmy wiedzieli w jaki sposób przeinterpretuje te wszystkie dane. Przecież nauczyciele się wypowiadali i mówili na ten temat, że tych danych w żaden sposób nie można porównywać z tymi liceami o których mówiliśmy wcześniej czyli ze szkołami na tym naprawdę najwyższym poziomie. Więc prosiliśmy o to, mówili również nauczyciele, że ich sukcesem to są właśnie te procenty, więc nie porównujmy ich proszę Państwa. A chodzi nam o utrzymanie szkół, tych średnich, którzy też mają prawo chodzić do liceum, bo to jest wybór rodzica i proszę o tym pamiętać. Więc proszę Państwa nie manipulujmy, bo dochodzi tu do sytuacji bardzo brzydkich.   

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski proszę nie używajmy tak ciężkich oskarżeń, bo tutaj do Pani Przewodniczącej pewne jakieś elementy socjotechniki są, podobnie jak w niemal każdym wystąpieniu, które było wcześniej. To jest tak złożony temat. Dziękuje.  

Pan G. S. szanowni Państwo Radni nie mówiliśmy jeszcze o jednej bardzo ważnej rzeczy, że nabór do tych szkół o których mówimy to był nabór z pierwszego wyboru, czyli młodzież wybrała tą szkołę i do niej chciała koniecznie chodzić. Natomiast jeżeli zostało więcej dzieci, które wybrało tą szkolę, zostały te dzieci przekazane, z tego co Państwo mówiliście do innych szkół.  W związku z tym moi Państwo, ja uważam, że bądźmy spokojni o nabór w tym roku jeżeli te klasy licealne zostaną, ocalicie je Państwo, wydaje mi się, że te szkoły na pewno dokonają wyboru. Jeszcze jedna rzecz, którą chciałem podkreślić, inna praca jest w szkołach renomowanych, inna praca jest w szkołach tego typu- dużo trudniejsza. Tak jak powiedziała koleżanka Głowacka, nikt na pewno z nauczycieli renomowanych nie chciałby przyjść do szkoły, do Państwa i tu pracować. Zmierzmy tą wartość, tą wartość tzw. dodaną. Różnice  jaką ilością punktów przychodzi młodzież do tej szkoły, którą wybiera i później z jaką wychodzi, jak zdaje egzamin. Niejednokrotnie można powiedzieć o tych liceach renomowanych, że dzieci, które tam przychodzą będąc w tej szkole to są dzieci, które nie rozwijają się tak jak trzeba, to są dzieci straconych szans czyli szkoła straconych szans. Natomiast tu u Państwa w tej szkole, w tych szkołach te dzieci się naprawdę rozwijają. Wy robicie wszystko, żeby tym dzieciom i rodzicom pomóc, żeby dzieci mogły ukończyć tą szkołę. Także ja po prostu Państwu gratuluje tej nauki, tej ciężkiej pracy i rezultatów jaki macie. Te procenty o których tu mówiliśmy świadczą o tym, że Państwa praca jest nieoceniona. W związku z tym jeszcze raz apeluje do Państwa Radnych weźcie to pod uwagę przy głosowaniu. Dziękuję.       

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie najpierw mam taką ogromną prośbę do Pana, bo po raz kolejny słyszę tutaj na tej sali w wypowiedzi Pana Naczelnika pewną formę zastraszenia co do osób, które tutaj się wypowiadają. Do tej pory, przez tyle lat tego samorządu raczej ze strony pracowników Urzędu była pełna pokora, a tu za każdym razem słyszę, że kiedy ktoś coś powie na Pana Naczelnika w tej czy w innej formie to stwierdza, że będzie kierował sprawę do sądu.  Nie tak dawno, dwa dni temu odbyła się debata dot. edukacji  i na tej debacie zostałem wprowadzony w błąd. Być może Pan Naczelnik też mnie poda do sądu w tej sprawie, ze względu na to, że Pan Naczelnik stwierdził, że do przedszkoli częstochowskich dopłacamy 50 milionów zł. Dzisiaj była sesja Rady Miasta, myślałem, że coś się zmieniło w tym naszym częstochowskim budżecie, ponieważ moja wiedza na dzień tego spotkania  dwa dni temu była taka, że dopłacamy 40. Budżet mam przy sobie, możemy to zweryfikować. Chciałbym się dowiedzieć czy dla Pana  Naczelnika w tą czy w tą w edukacji tak naprawdę niewielką różnicę sprawia. Panie Prezydencie na ostatniej sesji Rady Miasta mówiliśmy o dialogu, mówiliśmy o okrągłym stole, mówiliśmy o tym, że możemy naprawdę usiąść do stołu i porozmawiać o edukacji. Czy te głosy dzisiejsze nie mówią o tym, że czas na to abyśmy do tego okrągłego stołu przystąpili i czas na to żebyśmy o edukacji częstochowskiej porozmawiali? Ja chciałbym zwrócić tutaj uwagę do mediów częstochowskich, które nie wiem z jakiego powodu uwzięły się i stwierdzają w wielu artykułach na temat częstochowskich nauczycieli, którzy starannie wykonują swoja pracę. 

      Chciałbym zwrócić uwagę, że to nie nauczyciele są odpowiedzialni  za dziurawe drogi i za dziurawą dziurę w budżecie. Do edukacji od lat dopłacaliśmy ok. 5% w budżecie i niewiele się zmieniło. Budżet rośnie i cały czas ze środków własnych te 5% dopłacamy. Panie Prezydencie, czy te 5% doprowadzi całkowicie nasz budżet do ruiny? Uważam, że nie. Uważam, że jesteśmy w stanie udźwignąć to na swoich barkach. Panie Prezydencie mam taką ogromna do Pana prośbę, może zróbmy sobie chwilkę przerwy, podyskutujmy i niech Pan się wycofa z tych projektów uchwał. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski do Radnego Gawrońskiego żeby się aż tak emocjom nie poddawać, nie poruszać, żebyśmy to w spokoju zrobili. I nawet do tych gróźb może nie za bardzo się odnosić, bo przypominam, że w pierwszym punkcie roboczym „wystąpienie zaproszonych gości” też Pan Przewodniczący Kowalik przypominał sobie fragmenty, „ochrona za immunitetem” , też takie elementy zawierał. Nie odnosiliśmy się do tego. Być może i do tego też nie.    

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa jeden z największych problemów wokół tej sprawy, likwidacji tych liceów to jest to, że do tej pory Panie Naczelniku i Panie Prezydencie nie została przedstawiona żadna strategia zmian w edukacji. Wbrew temu co Pan Naczelnik mówi, że to jest powszechnie znane. Dla nas jako dla radnych najważniejsze są dokumenty pisemne, gdzie można coś przeczytać i zastanowić się. Ja od Pana Naczelnika, chyba, że inni radni coś więcej dostali, dostałem kiedyś na Komisji Edukacji taką kartkę. Tam były 3 stron na temat tego co z czym połączyć. Natomiast strategia zmian to coś innego. 

    To jest przemyślenie w oparciu o jakie kryteria, jakie cele i dlaczego.  Gdybyśmy taki dokument dostali to jako radni moglibyśmy bardzo wiele wnieść o poprawienie. Natomiast dzisiaj mamy sytuacje taką, że to Pan Naczelnik zaskakuje nas projektami uchwał i właściwie chaosem i niepokojem w częstochowskiej edukacji. Mówimy proszę Państwa o finansach. O jakiś finansach my mówimy proszę Państwa? Przecież wystarczyłoby żeby kilka niepotrzebnych wydatków, które zostały wprowadzone do projektu budżetu na rok 2012,  że one byłyby ograniczone albo by ich częściowo nie było i już by się te środki znalazły. Natomiast my tutaj proszę Państwa tymi danymi, uważam, że te dane przedstawiamy tak trochę dziwnie. My pracujemy na budżetach jednorocznych, Pan Naczelnik zbiera gdzieś tam oszczędności przez kilka lat, ale nie pokazuje tego, że jeśli będzie oferta edukacyjna w Częstochowie skurczona Panie Naczelniku to proszę sobie wyobrazić, że również subwencja oświatowa będzie mniejsza, tego nie bierzemy pod uwagę. Więc wtedy częściowo zwalnianie nauczycieli to będzie Pana Prezydenta odpowiedzialność. W związku z tym, że my nie chcemy większej subwencji brać, bo kurczymy ofertę edukacyjną.  Chciałem też powiedzieć proszę Państwa, że jeżeli mówimy o kryterium, bo właściwie ono wysuwało się w wypowiedziach Pana Naczelnika na plan pierwszy czyli zdawalność matur to jednak rzetelne przedstawianie danych to jest dokładne prześledzenie punktów odniesienia. Bo jeżeli my tutaj jako koronny argument dajemy rok 2011 i pokazujemy niska zdawalność matur to proszę zwrócić uwagę na to, że akurat w tym roku była wyjątkowo niska zdawalność matur w ogóle. 

      To jest jakieś  mistrzostwo świata, żeby dokonywać radykalnych zmian w oświacie biorąc pod uwagę tak naprawdę zasadniczo tylko jeden rok, nie wyciągając średniej z iluś tam lat. Chciałbym też Państwu powiedzieć, że to mnie strasznie dziwni, że jakby ta cała quasi reforma, bo ja nie mówię po reformie sensu stricto, idzie jednak kontra temu co się dzieje w Unii Europejskiej, bo tam się kładzie nacisk bardzo duży na tworzenie kapitału społecznego i człowiek o większych horyzontach się szybciej przekwalifikuje też, a w Stanach Zjednoczonych wg rożnych obliczeń, ale wszyscy twierdzą, że kierunek zawodowy w ostatnich dekadach ludzie przeciętnie, pracownicy zmieniają po kilka razy, dlatego, że jest to gospodarka ciągłych zmian. To nie jest gospodarka z lat 60 tych, gdzie człowiek dostawał pracę i pracował całe życie. Na tym otwartym rynku pracy, poza niektórymi zawodami to jest gospodarka ciągłych zmian i dlatego też proszę Państwa nie możemy pchać ludzi na silę do zawodówek, dlatego, że tak nam akurat wychodzi, z czego? Z dzisiejszej informacji na temat ofert pracy.

        A co my wiemy proszę Państwa jakie będą ofert proszę Państwa za trzy lata. Ja nie mówię o tym, żeby nie próbować dopasowywać oferty edukacyjnej do rynku pracy, ale trzeba to robić bardzo ostrożnie, a nie w taki sposób bardzo rewolucyjny jak Pan Naczelnik to w tej chwili proponuje. Może utworzyć jakiś dodatkowy jeden kierunek, akurat ten w którym jest najwięcej ofert pracy plus doradztwo zawodowe, ale właśnie żeby to rodzice i uczniowie decydowali. My stwórzmy ofertę edukacyjną, a niech rodzice i uczniowie decydują. Proszę Państwa bardzo boli brak dialogu społecznego. Ja wczoraj taką migawkę widziałem, może ktoś z Państwa widział gdzie w informacjach był jakiś problem, nie dotyczył on edukacji, ale innej sprawy związanej z zarządzaniem miasta, było dużo protestujących osób w budynku urzędu. To Prezydent Miasta Kalisza wyszedł do tych ludzi i z nimi rozmawiał i uzasadniał dlaczego akurat to chce zrobić, bo proszę Państwa to jest poważne stawianie sprawy. Wzięcie odpowiedzialności za to co się dzieje. Nie można się chować jak w wieży w urzędzie tylko trzeba z nimi rozmawiać, trzeba uczestniczyć w komisjach. 

       Proszę Państwa gdybyśmy tak te argumenty próbowali zważyć to myślę, że siła argumentów jest miażdżąca i to nie jest tak, że Państwo bronią te szkoły. Po prostu te argumenty są bardzo mocne. Naprędce powiedziane kryteria nie wytrzymują próby argumentów z drugiej strony. Więc weźmy to wszystko pod uwagę. A propos  tego, że było kiedyś łączenie szkół, był problem łączenia szkół. Ja się bardzo ucieszyłem jak zacząłem czytać pierwsze akapity wywiadu, bo my się o tym nie dowiadujemy z  Rady Miasta tylko z gazet, że Prezydent odstępuje od łączenia szkół, ale potem zobaczyłem dalszą część to sobie pomyślałem jak nie kijem go to pałką. My jako Radni Wspólnoty będziemy przeciwni wszystkim tym projektom i chciałbym zaapelować do Radnych z innych Klubów. To już padało, my jesteśmy wybrani przez mieszkańców i nasza odpowiedzialność jest przede wszystkim względem mieszkańców, a nie grup politycznych. 

        Proszę Państwa mam nadzieje, że dzisiejszy dzień to jest ostatni dzień w którym jest napuszczanie jednych na drugich, dlatego, że także informacja w prasie dot. tego, że nauczyciele będą siedzieć 8 godzin w szkole to jest jakieś gigantycznie nieporozumienie. Dlaczego proszę Państwa? Dlatego, że jest to sygnał między wierszami do ludzi, z innych zawodów, że słuchajcie tutaj są jakieś nieroby, które przychodzą sobie na parę godzin, a nie na 8 godzin, a wy musicie pracować 8 godzin. Dlaczego to jest nieporozumienie? Dlatego, że parę lat temu do kodeksu pracy wprowadzono coś takiego jak telepraca. Dla pracodawcy to jest bardzo wygodna sprawa  i to w firmach prywatnych też się robi tam gdzie to jest możliwe. Pracownik sobie pracuje po prostu w domu. Pracodawca nie płaci za wodę, nie płaci za prąd, nie płaci za stanowisko pracy i myślę, że jeśli nauczyciele wieczorem sprawdzą klasówki czy też będą się przygotowywać do różnej swojej aktywności zamiast w szkole to dzieje się tak dlatego, że po pierwsze mają po prostu lepsze warunki do pracy w domu. 

       Stwórzmy wszystkim nauczycielom warunki pracy w domu, tak jak to jest w wielu krajach, tak jak to jest w Europie. Już powoli kończę, nie będę więcej zabierał głosu. Natomiast proszę Państwa chciałem jeszcze powiedzieć tak, że Pan Naczelnik na ostatniej Komisji powiedział tak: zróbmy wszystko co możliwe, żeby ze szkół niepublicznych przyciągnąć uczniów do szkół publicznych. Panie Naczelniku w tych szkołach niepublicznych, gdzie rodzice rzeczywiście płacą, tam standardem jest 20 uczniów, a tutaj w wielu klasach jest 25, 29 uczniów. Więc najpierw doprowadźmy do tego standardu, a potem się zastanawiajmy co robić dalej. Chciałbym zakończyć swoją wypowiedź wnioskiem o imienne głosowanie przy wszystkich pięciu projektach uchwał.                     

Radny Janusz Danek Panie i Panowie, Panie Prezydencie, władza jaka by nie była musi się liczyć z ekonomią. Mamy przed oczami strajki, które nie uratowały włókiennictwa częstochowskiego, nie uratowały niestety przemysłu częstochowskiego. Dlaczego proszę Państwa? Pracowało tam tysiące ludzi i czemu poszli na bruk. A dlaczego drodzy Państwo?  Mimo strajków, mimo protestów ekonomia jest bezlitosna. Proszę Państwa niepopularnie jest mówić nie, gdy wszyscy mówią tak. Liczyć na tani poklask. To nie o to chodzi. My musimy się zastanowić głęboko nad tym problemem. My musimy podjąć decyzję ważna nie tylko dla tych 5 szkół. Jak mamy patrzeć na szkoły, których menadżerowie prowadzą placówki świetnie, wyśmienicie. Co oni nam powiedzą? Kiedy my możemy utrzymać np. placówkę z subwencji, a inni nie mogą. Kiedy my możemy koszty ucznia ograniczyć do takich kwot, a inni nie mogą. Tutaj było wyraźnie na tych tabelach pokazane. 

      Drodzy Państwo ja jestem pierwszą kadencję w Radzie Miasta  i przysłuchuje się Panu Głębockiemu, Radnemu, który jest już 3 kadencję. A gdzie jest ta strategia sprzed dwóch, trzech kadencji, kiedy Państwo Radni już zasiadali w tych ławach. Chciałbym wiedzieć jaka jest strategia. Żadna proszę Państwa. Na wiele problemów zwracam uwagę, bo jestem człowiekiem otwartym i z otwartą przyłbicą o problemach mówię. Obrażanie takiego człowieka jakim jest Pan Ryszard Stefaniak  to jest naprawdę nieładnie, to jest brzydko drodzy Państwo. 

     Człowiek ten pracuje w Urzędzie Miasta. Dostał od Pana Prezydenta zadanie uzdrowienia oświaty. On to robi. Ubliżanie takim ludziom, to jest tak jak by u mnie proszę Państwa magazyniera czy kierownika logistyki opierniczać, że ja jako Dyrektor nie umiem w firmie zapanować nad załogą. Proszę nie obrażać Naczelnika. On przedstawił fakty. On musi nam Radzie Miasta przedstawić rzetelne. Proszę Państwa jestem niepopularny w tym co mówię, ale mówię szczerze i otwarcie, że to samo czeka całą Polskę. Ja wiem, w wielu miastach Naczelnicy czy Burmistrzowie podali się do dymisji przez oświatę, ale my musimy spojrzeć wszyscy. Też przed oczyma mam, że muszę zwalniać ludzi. Boli mnie to bardzo drodzy Państwo, ale co mam zrobić. Nikt nam w przemyśle, w gospodarce ręki nie podaje, nie daje dotacji drodzy Państwo. Nie chciałbym Panie Przewodniczący wdawać się tutaj w polemikę. Tylko stwierdzam fakty, które mnie jako człowieka, mieszkańca Częstochowy też dotyczą, bo drodzy Państwo ja tez zdobywałem w jednej z tych szkół wiedzę. W fabryce Warta pracowało 3 tyś ludzi,w fabryce CEBA 7 tyś ludzi i też im współczuje. Dziękuję.       

Radny Artur Gawroński chciałbym się tutaj odnieść do wypowiedzi kolegi Radnego Danka. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że trzeba dialogu właśnie w edukacji, ale zdajemy sobie też sprawę z tego, że Wydział Edukacji, który prowadzi Pan Naczelnik Stefaniak powinien zajmować się głównie tym, żeby do częstochowskich szkół z okolicznych gmin ściągnąć jak najwięcej uczniów do tych liceów. Zrobić akcje promocyjne, zrobić równego rodzaju działania, być może dostarczyć tam MPK, żeby w tych szkołach było jak najwięcej uczniów. A co robi?  Likwiduje licea. To może idźmy w tym kierunku, skoro Pan  jako przedsiębiorąca doskonale zdaje sobie sprawę, że trzeba z taką ofertą ruszyć. A ja nie słyszałem, żeby Wydział Edukacji w poprzednim roku zwrócił się w tym momencie do okolicznych gmin i gimnazjalistów, żeby do naszych szkół uczęszczali. Dziękuję.     

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie,  Wysoka Rado, rzeczywistość społeczna ulega nieustannym zmianom i tak naprawdę obowiązkiem organu wykonawczego jest takie patrzenie na rzeczywistość  i przygotowywanie nas do tych zmian, które następują. Drodzy Państwo gdyby organ wykonawczy w postaci Prezydenta, Naczelnika nie przygotowywał propozycji zmian w systemie oświaty to  drodzy Państwo bylibyśmy, patrzelibyśmy na niego nagannie bo nie wywiązywał by się z własnych obowiązków. Musi drodzy Państwa Naczelnik i cały Wydział Edukacji śledzić zmiany, obserwować tendencje  i proponować zmiany. 

      Natomiast drodzy Państwo forma tych zmian budzi zastrzeżeni, bo to jest tak drodzy Państwo,że zmiany trzeba dokonywać dla ludzi i przez ludzi i tutaj drodzy Państwo  na tej sali Panie Prezydencie to są Pana pracownicy, pracownicy samorządowi i dokonując zmiany trzeba przekonać najpierw własną kadrę, żeby ona czuła potrzebę tych zmian i żeby ona była rzecznikiem tych zmian na samym dole. Żeby to nauczyciele przekonywali rodziców, że to co robimy tu w tej sali  jest słuszne i potrzebne. Jeżeli jest inaczej to efekty są takie, że jesteśmy nie doinformowani.  

     Drodzy Państwo  wiele rzeczy, które mówi Pan Naczelnik Stefaniak jest słuszne, bo drodzy Państwo następują zmiany demograficzne, wszystko się zmienia.  Natomiast te słuszne argumenty drodzy Państwo trzeba przekazywać i trzeba rozmawiać. Były tu słowa o okrągłym stole edukacyjnym, o tym, że te informacje powinny wpływać również do nas, do Radnych, by też mogli argumentować pewne sytuacje i tego mi troszeczkę brakuje. W tej sytuacji kiedy mamy tutaj osoby nie doinformowane, dezinformowane, ja też się Panie Prezencie tak czuję, że jestem nie do końca poinformowany o tym jak ta oświata docelowo ma wyglądać. Może rzeczywiście podzielić głos Radnego Głębockiego i od tych uchwał w dniu dzisiejszym odstąpić, wycofać.  

      Drodzy Państwo, to nie jest tak, że chodzi o oklaski, bo ja miałem tą niewątpliwą przyjemność brać udział w organie wykonawczym i to żadna frajda jest, naprawdę. Ja ani naczelnikowi, ani Prezydentom nie zazdroszczę w tej chwili. Natomiast  drodzy Państwo prawda jest taka, że w częstochowskim szkolnictwie potrzebne są zmiany i tu się nie zgodzę z moimi przedmówcami, potrzebny jest rozwój szkolnictwa zawodowego. Drodzy Państwo, ale to też wy musicie być o tym przekonani.  Jest proszę Państwa Powiatowa Rada Zatrudnienia, wpływają do nas wnioski  o uruchomienie kierunków zawodowych na wniosek szkół. To nie dzieje się tak drodzy Państwo, że ktoś wymyśla sobie jakiś kierunek i na siłę wpychamy dzieciaki do jakieś szkoły. To szkoły drodzy Państwo proponują rozwój kierunków zawodowych. Wydział Edukacji opiniuje, my jak gdyby wychodzimy naprzeciw potrzebom faktycznie. I to jak gdyby druga strona też zgłasza – pracodawcy. Pracodawcy postulują potrzebę dobrze wyszkolonych, wykwalifikowanych pracowników. Nie można stawiać drodzy Państwo antagonizmów między wykształceniem ogólnym, a szkolnictwem zawodowym. Szkolnictwo zawodowe zostało w Częstochowie zagrzebane, pogrzebane, nieszczęśliwie się stało. Nam jest potrzebny rozwój tej gałęzi szkolnictwa także. I nie wolno przeciwstawiać tych szkół drodzy Państwo. I powinna być oferta dla młodzieży liceów ogólnokształcących, ale również musi być rozbudowana oferta w szkolnictwie zawodowym, bo wtedy będziemy mogli mówić o pełnej ofercie i zrównoważonym rozwoju miasta i rozwoju kapitału społecznego.  Dziękuję. 

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem tylko kilka słów dodać ponieważ większość argumentów została już poruszona, także wielu kwestii nie trzeba już poruszać. Natomiast jeśli chodzi o dane to wiadomo, że dane serwowane w takiej postaci i w sposób wyrywkowy mogą prowadzić do różnych wniosków, ale jeżeli my byśmy dysponowali pełną bazą danych, włącznie z danymi dot. edukacyjnej wartości dodanej, bo takie pomiary są prowadzone, a my tych danych nie poznaliśmy i nie wiemy czy Urząd Miasta nimi dysponuje, a mam nadzieję, że tak to moglibyśmy wyliczyć zupełnie inne statystyki,które doprowadziły by nas do odmiennych  wniosków.  Natomiast to co chciałbym ściśle powiedzieć to fakt, że być może troszkę skoncentrowaliśmy się na osobie Pana Naczelnika, tym czasem pod tymi projektami uchwał widnieje podpis Pana Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka i w związku z tym ja pytam czy Pan Prezydent nadal podtrzymuje te projekty uchwał? Dziękuje. 

Radny Przemysław Wrona ja też może krótko na zakończenie, bo większość już została powiedziana. Nie mam zamiaru robić żadnej propagandy, ani walczyć o Państwa głosy. To co powiedział wcześniej Radny Majer. Ja też się z tym zgadzam, że jednak to sprofilowanie tych placówek w kierunku szkolnictwa zawodowego jest ważna kwestią i do tego powinniśmy się przygotować i myślę, że sami Państwo nauczycie i związkowcy wiecie. Mnie jedyna rzecz najbardziej martwi jako człowieka młodego. Ja nikogo z Państw nie obrażam, nie będę obrażał. Od pół roku będąc członkiem Komisji Edukacji prosiłem wiele środowisk i apelowałem również na sesjach po powołanie takiego zespołu ds. obojętnie jakby to nazwać, czy reformy czy przekształceń związanych z edukacją. Nikt tak jak żywo dzisiaj zareagowane, przez te pół roku nie przyklasnął i nie powiedział: „Panie Radny ma Pan rację”. Więc dziwi mnie obrażanie na 5 min przed głosowaniem. To tylko taka moja uwaga. Dziękuję bardzo.         

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja nie miałem zamiaru zabierać głosu odnośnie uchwały oświatowej, ale muszę się odnieść do wypowiedzi jednej z Pań. Proszę Panią ja jestem ojcem trójki dzieci. Jeden z moich synów kończył zawodówkę. On w niczym nie jest gorszy od syna, który kończył szkołę średnią proszę mi wierzyć i nie spotkał się z patologią w szkole zawodowej, wręcz przeciwnie. Ta dwójka która kończyła szkoły średnie, którzy są w tej chwili po wyższych studiach to oni się spotkali w szkołach średnich z patologią. Także nie jest to prawdą, że szkoły zawodowe są szkołami dużo gorszymi. Jeszcze jedna sprawa, ja tutaj usłyszałem dzisiaj, że celem oświaty jest ukończenie szkoły. To nie jest prawdą proszę Państwa. Celem oświaty jest przygotowanie dziecka do wykonywania zawodu, a samo ukończenie szkoły nie może być samym celem w celu.        

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo dziękuję za merytoryczne wypowiedzi bardzo wielu z osób, które zabierały dziś głos. Szkoda tylko, że były przeplatane przez polityczne i demagogiczne wypowiedzi, które niczego właściwie do tej dyskusji nie wniosły, a pozostawiły niesmak. Przyznam się, że krew mi się burzyła jak słuchałem bzdur, które niektóre z osób wychodzących tutaj i zabierających głos mówiły, ale właśnie tu jest to ale i prosiłbym zwrócić uwagę, ale wstrzymywałem się z wyrażaniem swojego zdania na ten temat. Zależało mi na prawdziwej dyskusji, a dyskusja to jest wtedy jeżeli ktoś mówi to drugi próbuje słuchać, zrozumieć, może przygotować swoje odrębne zdanie i chciałbym zobaczyć czy taką samą wstrzemięźliwość jak ja będę zabierał teraz głos i mówił są w stanie wykazać te osoby, które tutaj dzisiaj przyszły. Ja wiem, że przyszło dzisiaj tutaj bardzo wielu zatroskanych o losy edukacji rodziców, nauczycieli i ci pewnie by się chcieli wsłuchać w to co kto ma do powiedzenia i wysłuchać tych argumentów. Natomiast są z nami również osoby, które zbroja się w buczki, gwizdki i w inny sposób próbują zakłócić prawdziwą dyskusję, która może mieć miejsce na tej sali.  

      W związku z tym prosiłbym bardzo, że jak będę jeszcze dalej w wypowiedziach  wypowiadał się w tej sprawie, żeby te osoby, które chcą nam przeszkadzać powstrzymały się , bo naprawdę dyskutujemy o ważnych sprawach i te osoby, które by chciały poznać argumenty niech mają taką szansę. Mam nadzieję, że powstrzymamy się od  niegodnych zachowań i uda nam się doprowadzić do godnych rozstrzygnięć.  Kochani w pierwszej kolejności chciałbym podziękować nauczycielom, bo dzisiaj tutaj na sali są nauczyciele ze szkół technicznych, ze szkół, mówiliście o wartości dodanej. Rzeczywiście w waszym przypadku ta wartość dodana jest największa, bo dostajecie młodzież, która nie ma świadectw z paskiem, a wychodzą absolwenci, którymi można się szczycić, którymi się szczycicie wy. Może poszczycić się Częstochowa. Ten przyrost, ta wartość dodana wiedzy, inteligencji, wychowania, zachowania  w przypadku waszych szkół jest największa i za to Wam bardzo serdecznie dziękuje, bo wiem ile pracy was to kosztowało. 

      Chciałbym uspokoić rodziców obecnych na sali i rodziców i uczniów tych szkół, których za chwilkę los będzie rozstrzygany. Uczniowie ukończą swoje szkoły, będą mogli zdać egzaminy maturalne i nie ma żadnych przeciwwskazań żeby mogli się uczyć dalej. Ja pamiętam taką dyskusję, która tutaj na sali miała miejsce z udziałem właśnie przedstawicieli szkół ponadgimnazjalnych, gdzie byli nauczyciele, dyrektorzy, rodzice, samorządy uczniowskie, związki zawodowe i wtedy ta dyskusja przebiegała bardzo spokojnie, bo  dyskutowaliśmy na argumenty, nikt nie miał gwizdka ani buczka.  Każdy przyszedł z siłą swoich argumentów, a nie argumentów siły.   Ta dyskusja była dobra i dojrzała i za tą dyskusję, która miała miejsce te paręnaście dni temu też chciałbym serdecznie podziękować. Jeszcze wrócę. Nie bójcie się, że coś strasznego się wydarzy. Jeżeli jest zapotrzebowanie, jeżeli są w szkołach, a wszystko na to wskazuje. Klasy mundurowa, filmowe, modelek. Ta młodzież nie będzie uczyć się w technikach. Przecież w technikach można więcej godzin zawodowych realizować. Możemy  lepiej wykształcić tych przyszłych filmowców, modelki itd.  Właśnie to jest ten moment o którym mówiłem wcześniej czy będzie dyskusja na argumenty czy będzie próba rozmontowania tej dyskusji. 

       Szanowni Państwo budżet miasta w tym budżet oświaty nie jest z gumy i nie jest plastyczny na tyle aby można go było rozciągać w każdą ze stron tak jak by się chciało.  Budżet na ten rok, na rok 2012 jest najlepiej zabezpieczonym budżetem ze wszystkich poprzednich, bo jest zabezpieczony na 11 miesięcy. Zawsze to był na 7,8 wystarczyć, ale pamiętajcie też, że nie ma skąd wziąć pieniędzy na ten 12 miesiąc i konieczne są zmiany w oświacie, abyście wy jako nauczyciele mogli otrzymać godne wynagrodzenia za dobrze wykonana pracę. Cieszę się, że dyskusja na ten temat na spotkaniach, mowa była, że nie było konsultacji, czy nie było spotkań. Były takie spotkania. To, że co niektórzy być może nie brali w nich udziału to  nie znaczy, że takich spotkań nie było. Sam w nich brałem udział.

      Dziękuje za tą dyskusję, wszelkie argumenty, bo te argumenty doprowadziły do tego, że dzisiaj dyskutujemy o pewnym wycinku z planów, które były wcześniej planowane tylko, że argumenty podnoszone na tych spotkaniach były takie, które  przekonały nas do rozwiązań, które dzisiaj zaproponowaliśmy Radzie i mam nadzieję, że Rada je przyjmie. Mało tego w trakcie tych spotkań były głosy jakby przychylności dla takiego, a nie innego postawienia sprawy. A teraz zastanówmy się jeszcze nad jedną rzeczą.  1200 absolwentów liceów jest na dziś zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy. Czy fakt, że  te osoby nie maja w ręce konkretnego zawodu pomaga im na rynku pracy w znalezieniu tej pracy czy też nie? Czy fakt, że być może ktoś kiedyś  wprowadził tych młodych ludzi w błąd, nie do końca rozpoznał ich predyspozycje pomaga im dzisiaj czy nie? 

      Pytacie mnie o strategię oświaty, przecież co jakiś czas op niej mówimy. Najbardziej prosto można by to było określić w sposób następujący: niech licea  przygotowują dalej osoby, które wiedzą, że chcą iść dalej na studia i uczyć się na wyższych kierunkach, bo to jest dla nich tylko pośredni etap do życia zawodowego. Natomiast te osoby, które nie są tego pewne, które nie wiedzą co ze sobą chcą zrobić mogą spokojnie kształcić się w szkołach technicznych i wtedy jeżeli po skończeniu tych szkół będą chciały iść dalej na studia to będą mieć taką możliwość, a jeżeli dojdą do wniosku, że już wystarczy i chcą pracować to dużo łatwiej poradzą sobie na rynku pracy. 

      Jeszcze jedna informacja dla wszystkich, którzy mają wątpliwości. Kochani cieszę się, że Ryszard Stefaniak jest Naczelnikiem Wydziału Edukacji. Cieszę się, bo jest on harcerzem, wychowawcą. Dba o wyszkolenie, wychowanie częstochowskiej młodzieży. Czy chcemy usłyszeć co mam do powiedzenie czy chcemy pokrzyczeć? Bo dzięki niemu i jego działaniom nauczyciele w zeszłym roku  i związkowcy również dostali swoje pensje na koniec roku, a nie było to wcale taki pewne.  Gdyby nie działania oszczędnościowe podejmowane w zeszłym roku mielibyśmy problem z tym, żeby te zobowiązania w stosunku do was uregulować. 

      Jeszcze jedno.  Widzę, że nie chcecie posłuchać wolicie pokrzyczeć. Jeżeli tak to zostawmy ta decyzję Radnym i być może oni nie do końca w pełnej wierze, ale podejmą.  Jeszcze jedno powiem. Cieszę się, że Ryszard Stefaniak jest Naczelnikiem Wydziału Edukacji, bo nie jest on twardogłowym likwidatorem, jak co niektórzy z was by chcieli go widzieć, ale otwartym na argumenty, dbającym  o jakoś edukacji nauczycielem i  wychowawcą, któremu zależy na tym, żeby częstochowianie dobrze się kształcili. Szanowni Państwo nie ma możliwości żebyśmy nic nie robiąc, nie podejmując działań, nie podejmując decyzji oczekiwali, że jakoś będzie, jakoś wystarczy i że będzie inaczej niż do tej pory. Musimy te działania podejmować. Ja cieszę się,  że miałem  okazję i dzisiaj i na poprzednich spotkaniach wysłuchać wielu argumentów, które były merytorycznymi, silnymi argumentami, które tutaj padały, bo one przybliżają mnie i wszystkich którzy mają wpływ, na kształt, jakość częstochowskiej oświaty do tego aby podejmować decyzje, które są konieczne i potrzebne.  Liczę, że Radni też w głosowaniu też podejmą decyzję, które są potrzebne częstochowskie oświacie. Dziękuję.        

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Konrada Głębockiego dot. imiennego głosowania.

Rada Miasta Częstochowy przy 10 głosach za, 12 głosach przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się odrzuciła wniosek o imienne głosowania.

Radny Krzysztof Świerczyński ja w kwestii formalnej tylko. Chciałbym prosić o wyraźne podnoszenie rąk do góry, żeby można było jednoznaczne policzyć, żebyśmy nie powtarzali tych głosowań.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w kwestii formalnej Panie Przewodniczący proszę stwierdzić wynik głosowania, do czego doprowadził, bo tak przy każdej uchwale  mówimy. Będzie imienne czy nie. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski na prośbę Pana Radnego Głębockiego powtarzam to co już powiedziałem, 10 głosów za, 12 przeciw, 5 wstrzymujących się. Wniosek radnego Głębockiego nie uzyskał większości i na jego prośbę powtarzam głosujemy w trybie zwyczajowym.   

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XVIII/12 – załącznik nr 45a do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 16 do protokołu.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 10 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji XVI Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Św. Augustyna 28/30

Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji X Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Warszawskiej 142 na druku BR.19/XVIII/12 - załącznik nr 46 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 10 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zamiaru likwidacji X Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Warszawskiej 142.

Ad. pkt. 26

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji XIV Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Targowej 29  na druku BR.20/XVIII/12 - załącznik nr 47 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 11 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji XIV Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Targowej 29.

Ad. pkt. 27

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji XIII Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 80f na druku BR.21/XVIII/12 - załącznik nr 48 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XVIII/12

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 11 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru  likwidacji XIII Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Krakowskiej 80f.

Ad. pkt. 28

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji XI Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Legionów 58  na druku BR.22/XVIII/12 - załącznik nr 49 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 10 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji XI Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie przy ul. Legionów 58.

Ad. pkt. 29

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 15 im. Stefana Banacha w Częstochowie przy ul. Jasnogórskiej 84/90 na druku BR.23/XVIII/12 - załącznik nr 50 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 16 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.23/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 3 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 15 im. Stefana Banacha w Częstochowie przy ul. Jasnogórskiej 84/90.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w kwestii formalnej odpowiedzialność za ta decyzję uważam, że bardzo fatalną,  biorą dwa kluby- lewicy i Platformy Obywatelskiej. 

Radny Janusza Danek to jest niedopuszczalne Panie Przewodniczący. Pan Wiceprzewodniczący powinien się godniej zachowywać.  

Ad. pkt. 30

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie u zbiegu Alei Pokoju oraz ulic: Korfantego, Odlewników i Koksowej na druku BR.3/XVIII/12 - załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – załącznik nr 15 do protokołu

Radny Dariusz Kapinos Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tylko dwa słowa. W imieniu pracowników ISD Huty Częstochowa, która zrzesza ok. 3 tyś. osób zwracam się do Szanownej Rady o podjęcie uchwały o nadanie ronda Tomasza Szwejkowskiego. Jest to rondo przy byłej bramie Huty Częstochowa, u zbiegu ulic Alei Pokoju, Odlewników, Koksowej. Pracownicy przeprowadzili sondaż w gazecie „Głosie Hutnika” i to z ich inicjatywy chciałbym, żeby zostało nazwane imieniem Tomasza Szwejkowskiego. Dziękuje ślicznie. Oddam jeszcze głos Pani Marcie Salwierak.   

Radna Marta Salwierak szanowni Państwo również chciałabym zarekomendować pozytywne rozpatrzenie tego projektu uchwały, ponieważ jest to tak jak Pan Radny mówił propozycja nazwania imieniem Szwejkowskiego była konsultowana z pracownikami Huty. Dlatego bardzo proszę o przyjęcie. 

W związku z innych brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 3 głosach przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy rondu w Częstochowie u zbiegu Alei Pokoju oraz ulic: Korfantego, Odlewników i Koksowej .

Radny Dariusz Kapinos w imieniu pracowników, własnym i Pani Marty Salwierak bardzo serdecznie Wysoka Rado dziękujemy za nazwanie ronda imieniem Tomasza Szwejkowskiego.   

Ad. pkt. 31

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. B. na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie na druku BR.24/XVIII/12 - załącznik nr 51 do protokołu. 

W związku z innych brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.24/XVIII/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. B. na działania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie.

Ad. pkt. 32

Interpelacje podczas obrad XVIII sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Dariusz Kapinos

w sprawie przywrócenia przejścia dla pieszych na ulicy Wolności 

Radny Ryszard Szczuka

w sprawie remontu i odwodnienia ul. Wały Dwernickiego na odcinku  od ulicy Kiedrzyńskiej do nowo budowanej kładki przy Jana Pawła II

Radny Krzysztof Świerczyński

w sprawie nie wywiązania się Prezydenta z wcześniej zadeklarowanych terminów wykonania pracy 

w sprawie oświetlenia w okolicach ulicy Rakowskiej

w sprawie ograniczenia prędkości w rejonie bloków przy ul. Rakowskiej

w sprawie jakości naprawy ul. Iłławkowiczówny

Radny Jacek Krawczyk

w sprawie  zatrudnienie w Urzędzie Miasta Częstochowy oraz w jednostkach podległych, spółkach miejskich (stan na 1.01.2012)

w sprawie przedstawienia zakresu prac w związku z zaplanowaną  przebudową Alei Pokoju i ul. Rejtana

w sprawie opóźnień w przebudowie filharmonii i braku naliczania kar umownych

Radny Zdzisław Wolski 

w sprawie oświadczeń składanych przez przedsiębiorców ubiegających się o wydanie licencji lub zaświadczeń na wykonywanie transportu drogowego  

Ad. pkt. 33

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Pani O. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 52 do protokołu) chciałam zapytać Pana Prezydenta i Radnych tutaj zebranych. Mam takie pytanie w związku z tym mieszkaniem socjalnym, z ustawą, która zabrania złożenia wniosku i czekania na mieszkanie socjalne lub komunalne chciałam zapytać Pana Prezydenta i Radnych czy jest możliwość zmiany tej ustawy? Bym mogła złożyć taki wniosek i czekać na mieszkanie. Powtarzam to mieszkanie, bo już w głowie mam chyba to mieszkanie, już mi się śni. Teraz mieszkam w domu dla bezdomnych, mam 53 lata. Uważam, że tylko Urząd Miasta może mi pomóc, żeby uzyskać takie mieszkanie dla ludzi tam mieszkających na tej bezdomności, bo nie tylko ja składałam taki wniosek. Mówię o sobie dlaczego, że sprzedałam mieszkanie własnościowe i od chyba 2009 r składałam wnioski 4 razy. Nie zostały przyjęte, żeby oczekiwać na to mieszkanie. Czyli nie mam szans w ogóle, bo jest ustawa tak ustalona. Trzeba by się zapytać w ogóle czy można ją zmienić?  Z tego co wyliczyłam od tego 2009 r. przynajmniej się czeka ok. 10 lat to w 2019 miałabym 61 lat. W 2019 bym mogła złożyć wniosek, a doliczając czekanie na mieszkanie, 10 lat przynajmniej, z tego co mi tu ktoś z pracowników mówił to mając ponad 70 lat dopiero bym otrzymała jakieś socjalne czy komunalne mieszkanie. Zastanawiam się czy dożyję, bo chyba nie wiem. Nie dożyje tych 70 kilku lat na tej bezdomności. Jeszcze takie krótkie pytanie, bo sobie tak troszeczkę pomazałam i nie mogę się doczytać. Czy tu obecni nie mogliby zmieni tej ustawy, uchwały, przepraszam, żeby można złożyć ten wniosek i czekać  w ogóle na to mieszkanie. Od 3 lat nie wiem czy 5 tych wniosków mi odrzucono i Pana Radnego Przemysława Wronę prosiłam, bo mieszkałam na Tysiącleciu, więc należałam jakby pod jego okręg, rejon miałam powiedzieć. No i właśnie to o co zapytałam. Czy jest na tej sali osoba, która wyszłaby z taką propozycją, żeby ustawa została zmieniona. Wtedy może ja mogłabym w końcu złożyć ten wniosek. Czy ktoś zrozumiał w ogóle co ja zapytałam? 

Prezydent Miasta Częstochowa Krzysztof Matyjaszczyk ja mam prośbę, żeby zgłosiła się Pani. Tam siedzi Naczelnik Wydziału  Komunalnego, Pani Bożena i Pani przedstawi swoją indywidualną sprawą Pani Naczelnik i ona odpowie, bo jeżeli chodzi o zmianę ustawy to jest nie w naszej kompetencji, ale tu podejrzewam, że może chodzić o uchwałę, ale tu w takim razie niech Pani wszystkie sprawy przekaże Pani Naczelnik i ona mi zreferuje jaki jest zakres   

Pani O. G. Pani Naczelnik powiedziałam że nie mogę złożyć wniosku, żeby czekać na to mieszkanie. Dopiero za 10 lat. 

Prezydent Miasta Krzysztof Matyjaszczyk ale proszę to przedstawić Pani Naczelnik i ona wtedy, znając Pani indywidualną sytuację  będzie nam mogła wyjaśnić jak ona wygląda, bo ja dzisiaj nie jestem w stanie  co stoi na przeszkodzie.  

Pan D. Ch. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 53 do protokołu)Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jak po raz kolejny zwracam się z prośba o odwołanie Dyrektora, jak i Zastępcy Dyrektora Częstochowskiego Pogotowia w związku z licznymi nieprawidłowościami, które są  w naszej placówce. Niestety Pani Naczelnik Wydziału Zdrowia z którą miałem spotkanie w ubiegłym roku powiedziała, że po kontroli która była z Urzędu Miasta w naszej placówce, że są tylko drobne nieprawidłowości. Nieprawda, powtórzę nieprawda, bo jest dużo, naprawdę bardzo dużo nieprawidłowości w naszej placówce m.in. wykorzystywania karetek systemu itd.  Na miesiąc listopad, bodajże grudzień 2011 r. nasze pogotowie było na minusie 800 tyś zł. Nie wiem czy Pan Prezydent o tym wie? Także proszę ewentualnie na kolejnej sesji Rady Miasta o odwołanie Prezydenta, jak i Zastępcy Prezydenta częstochowskiego  Pogotowia. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Wysoka Rado, Pani Przewodniczący taka refleksja po dzisiejszych porannych głosowaniach, głównie do Pana Przewodniczącego jako gospodarza. Nie wiem czy Państwo podzielacie moją opinię, ale gdyby nam przyszło nadawać ponownie jakieś honorowe obywatelstwo dla obywatela Miasta Częstochowy to może warto się pokusić o sesję nadzwyczajną. Ona nie musi być długa, jeden punkt, na godzinę, żebyśmy się zebrali, natomiast żeby to się odbywało w warunkach bardziej godnych niż to miało miejsce dzisiaj, bo dzisiaj to mi się wydaje jakby, jest to dla miasta sprawa  poważna moim zdaniem. Kiedy honorujemy kogoś tym honorowym obywatelstwem, kiedy Rada Miasta podejmuje taki akt. Tutaj nie było wątpliwości, podjęliśmy go zgodnie. Natomiast forma dzisiejszych obrad, oczywiście nie z naszej winny to się stało, ale jest to forma takiej sugestii to może odrębna sesje nadzwyczajną poświęconą takiej sytuacji. Dziękuję.   

Radny Jacek Krawczyk w dwóch kwestiach oświadczenia. Pierwsze zgodnie tutaj z Panem Radnym Majerem. Też chciałbym zwrócić uwagę, że to nie była odpowiednia i godna forma umieszczanie w porządku obrad nadania honorowego obywatelstwa dla Pana Rolata, pomiędzy protestującymi, w takiej atmosferze krzyku. Myślę, że to nie była odpowiednia forma i tak jak wspomniał tutaj Pan Radny Majer najlepszym rozwiązaniem byłoby zrobienie osobnej sesji i najlepiej w Ratuszu, w sali ratuszowej, tak jak to było w zeszłej kadencji, kiedy nadawaliśmy honorowe obywatelstwo Panu Pierre i Marie Chaubon, o ile dobrze pamiętam. To była godna oprawa. Natomiast dzisiaj to po prostu była jedna z wielu uchwał, która prześlizgnęła się tylko, że  w pierwszej części. 


Teraz moje drugie oświadczenie. Oświadczam, że złożyłem ponownie projekt uchwały, dzisiaj dot. nadania imienia Marka Czernego dla ronda z wnioskiem o umieszczenie w porządku najbliższej sesji Rady Miasta, tak więc jak nie  rezygnuje składam ponownie. Dziękuję. 

Radny Ryszard Szczuka oświadczam, że proszę Pana Przewodniczącego Rady abyśmy mogli obradować na sali sesyjnej przy otwartych żaluzjach ponieważ obradujemy w dzień. Zawsze nas się ugaszcza tutaj jak w piwnicy. Prosiłbym, żeby sala sesyjna była doświetlona światłem dziennym przy naszych spotkaniach. 

Ad. pkt 34.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XVIII sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy
(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała
(-) Joanna Rekwirewicz

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XVIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 26 stycznia 2012 roku.
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